
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского городского округа

Газета издается с 1965 года              №94 (6810)             22 ноября 2016 года

ВЫЗОВ
ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ 

С МОБИЛЬНЫХ ТЕЛЕФОНОВ:
«МТС»: 901 или 010; «Мотив»: 

901; «Билайн»: 112 или 001 (по-
жарная), 002 (полиция), 003 (ско-
рая); «Мегафон» и «Ютел»: 010 
или 011 (пожарная), 012 (поли-
ция), 013 (скорая).

Единый телефон спасения – 
112. Единая дежурно-диспет-
черская служба по Каменскому 
городскому округу – 32-26-45.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.11.2016 г.            № 1906           п. Мартюш

О назначении публичных слушаний по проекту Решения 
Думы Каменского городского округа «О бюджете муници-
пального образования «Каменский городской округ»  на 2017 
год и плановый период 2018 и 2019 годов»

В целях обсуждения проекта бюджета  муниципального образо-
вания «Каменский городской округ» на 2017  год и плановый период 
2018 и 2019 годов, руководствуясь Федеральным законом от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 
Устава МО «Каменский городской округ», Положением «О порядке 
организации и проведения публичных (общественных) слушаний 
в Каменском городском округе», утвержденным Решением Думы 
Каменского городского округа от 18.12.2014 года № 286 (в ред. 
Решений Думы Каменского городского округа от 29.01.2015 года № 
298, от 30.04.2015 года № 335, от 28.01.2016 года № 439)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Назначить на территории муниципального образования «Ка-

менский городской округ» проведение публичных слушаний по 
проекту Решения Думы Каменского городского округа «О бюджете 
муниципального образования «Каменский городской округ» на 2017 
год и плановый период 2018 и 2019 годов».

Определить дату и время проведения публичных слушаний – 01 
декабря  2016 года,  в 17-00 часов.

Определить место проведения публичных слушаний - зал засе-
даний Администрации муниципального образования «Каменский 
городской округ», по адресу: Свердловская область, г. Каменск-У-
ральский, проспект Победы, 38а (третий этаж).

Предложения по проекту Решения Думы Каменского городского 
округа «О бюджете муниципального образования «Каменский го-
родской округ» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» 
направлять в Финансовое управление Администрации Каменского 
городского округа по адресу: г. Каменск-Уральский, проспект Побе-
ды, 38а, кабинет № 6,  тел. 32-53-06, со дня опубликования проекта 
Решения до 30.11.2016 года.

Для участия в публичных слушаниях приглашаются жители муни-
ципального образования «Каменский городской округ»,  депутаты 
Думы Каменского городского округа, представители Администрации 
Каменского городского округа, отраслевых (функциональных) и 
территориальных органов Администрации Каменского городского 
округа, представители органов государственной власти, обществен-
ных объединений.

Распоряжением Главы Каменского городского округа утвердить 
состав Организационного комитета.

Опубликовать настоящее постановление и проект Решения 
Думы Каменского городского округа «О бюджете муниципального 
образования «Каменский городской округ» на 2017 год и плано-
вый период 2018 и 2019 годов» в газете «Пламя», разместить на 
официальном сайте Администрации Каменского городского округа 
и на официальном сайте Думы Каменского городского округа не 
позднее 22.11.2016 года.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации по вопросам организации 
управления и социальной политике И.В. Кырчикову.

Глава городского округа С.А. Белоусов

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

___________________________ заседание

 РЕШЕНИЕ №                    от ___ декабря 2016 г.                                                   
О бюджете муниципального образования «Каменский город-

ской округ» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
На основании  Бюджетного  кодекса Российской Федерации, За-

кона Свердловской области «Об областном бюджете на 2017 год и 
плановый период 2017 и 2018 годов» от ___________ 2016 года № 
_____, Положения «О бюджетном процессе в муниципальном об-
разовании  Каменский городской округ», утвержденного Решением 
Думы Каменского городского округа от  27.03.2014 года № 212 (в 
ред. Решений Думы Каменского городского округа от 19.03.2015г. № 
314, от 15.10.2015г. № 395, от 12.11.2015г. № 402, от 28.07.2016г. № 
505),  рассмотрев представленный Главой Каменского городского 
округа  проект бюджета муниципального образования «Каменский  
городской округ» на 2017 год  и плановый период 2018 и 2019 годов, 
руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципаль-
ного образования «Каменский городской округ», Дума Каменского 
городского округа Р Е Ш И Л А:

1. Установить:
1.1. Общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Каменский городской округ» (далее – бюджет городского округа): 
1) на 2017 год в сумме 1027732,0 тысяч рублей, в т.ч. объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в форме  дотаций 
–  244636,0 тысяч рублей, субвенций –  342556,9 тысяч рублей, 
субсидий – 104754,0 тысяч рублей;

2) на 2018 год в сумме 978802,6 тысяч рублей, в т.ч. объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в форме  дотаций 
– 207311,0 тысяч рублей, субвенций –  342557,5 тысяч рублей, 
субсидий –  93982,0 тысяч рублей;

3) на 2019 год в сумме  968367,9 тысяч рублей, в т.ч. объем 
межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в форме  дотаций – 
207311,0 тысяч рублей, субвенций –  338187,8ысяч рублей, субси-
дий –  85754,0 тысяч рублей. 

1.2. Общий объем расходов бюджета городского округа: 
1) на 2017 год   в сумме  1033732,0 тысяч рублей;
2) на 2018 год  в сумме  984802,6 тысяч рублей, в том числе общий 

объем условно утвержденных расходов – 14963,0 тысяч рублей;
3) на 2019 год  в сумме  974367,9 тысяч рублей, в том числе 

общий объем условно утвержденных расходов –  28925,0 тысяч 
рублей.

1.3. Дефицит бюджета городского округа:
1) на 2017  год в сумме 6000,0 тысяч рублей  (3,2 процента обще-

го объема доходов  бюджета городского округа без учета  объема 
безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по 
дополнительным нормативам отчислений);

2) на 2018  год в сумме 6000,0 тысяч рублей  (3,2 процента обще-
го объема доходов  бюджета городского округа без учета  объема 
безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по 
дополнительным нормативам отчислений);

3) на 2019  год в сумме   6000,0тысяч рублей  (3,2 процента об-
щего объема доходов  бюджета городского округа без учета  объема 
безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по 
дополнительным нормативам отчислений).

1.4. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из 
бюджета городского округа на исполнение публичных нормативных 
обязательств:

1) на 2017 год  – 76040,0 тысяч рублей;
2) на 2018 год  – 76040,0  тысяч рублей;
3) на 2019 год  –  71662,2 тысяч рублей.
1.5. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Камен-

ского  городского округа:
1) на 2017 год –  43888,0 тысяч рублей;
2) на 2018 год  -  35963,5 тысяч рублей;
3) на 2019 год  -  35963,5 тысяч рублей.
1.6. Предельный объем муниципального долга муниципального 

образования «Каменский городской округ»:
1) на 2017 год в сумме  75000,0 тысяч рублей;
2) на 2018 год в сумме  75000,0 тысяч рублей;
3) на 2019 год в сумме  75000,0 тысяч рублей.
1.7. Верхний предел муниципального внутреннего долга муници-

пального образования по долговым обязательствам МО «Камен-
ский городской округ»:

1) по состоянию  на 1 января  2018  года  в сумме  40000,0 тысяч 
рублей, в том числе верхний предел по  муниципальным гарантиям 
–  30000,0 тысяч  рублей;

2) по состоянию на 1 января  2019  года  в сумме  40000,0  тысяч 
рублей, в том числе верхний предел по  муниципальным гарантиям 
–  28000,0 тысяч  рублей;

3) по состоянию  на 1 января  2020  года  в сумме  40000,0  тысяч 
рублей, в том числе верхний предел по  муниципальным гарантиям 
– 26000,0 тысяч  рублей.

1.8. Объем расходов на обслуживание муниципального долга 
муниципального образования «Каменский городской округ»:

1) на 2017 год в сумме  25,0 тысяч рублей;
2) на 2018 год в сумме  25,0 тысяч рублей;
3) на 2019 год в сумме  25,0тысяч рублей.
1.9. Размер Резервного фонда Администрации Каменского го-

родского округа  на 2017 год  - 30000,0 тысяч рублей.
1.10. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из 

бюджета городского округа на финансовое обеспечение муници-
пальных программ:

1) на 2017 год в сумме  980164,5 тысяч рублей;
2) на 2018 год в сумме  948428,8 тысяч рублей;
3) на 2019 год в сумме  934867,4 тысяч рублей.
1.11. Объем субсидий, предоставляемых из  бюджета городского 

округа юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг (далее - субсидии производителям 
товаров, работ, услуг):

1) на 2017 год – 14569,0 тысяч рублей;
2) на 2018 год – 1569,0 тысяч рублей;
3) на 2019 год – 1569,0 тысяч рублей.
1.12. Фонд софинансирования социальных расходов  сумме  

4321,6 тысячи рублей, в т.ч.:
- на приобретение и (или) замену автобусов для подвоза обуча-

ющихся (воспитанников) в муниципальные общеобразовательные 
учреждения, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛО-
НАСС, тахографами автобусов для подвоза обучающихся (воспи-
танников) в муниципальные общеобразовательные организации, в 
рамках подпрограммы «Укрепление и развитие материально-тех-
нической базы образовательных учреждений в МО «Каменский 
городской округ»- 1500,0 тысяч рублей;

- на капитальный ремонт, приведение в соответствие с требо-
ваниями пожарной безопасности и санитарного законодательства 
зданий и помещений, в которых размещается муниципальный 
загородный оздоровительный лагерь «Колосок», в рамках подпро-
граммы «Развитие системы дополнительного образования, отдыха 
и оздоровления детей в МО «Каменский городской округ»- 1000,0 
тысяч рублей;

- на организацию отдыха и оздоровление детей, в рамках подпро-
граммы «Развитие системы дополнительного образования, отдыха 
и оздоровления детей в МО «Каменский городской округ»- 1821,6 
тысяч рублей.

2. Утвердить:
2.1. Нормативы зачисления доходов, мобилизуемых на террито-

рии Каменского городского округа, нормативы распределения по 
которым не установлены бюджетным законодательством Россий-
ской Федерации и Свердловской области на 2017 год и плановый 
период 2018 и 2019 годов  (приложение 1). 

2.2. Свод доходов  бюджета городского округа на 2017 год  (при-
ложение 2).

2.3. Свод доходов  бюджета городского округа на 2018 и 2019 
годы (приложение 3);

2.4. Перечень главных администраторов доходов бюджета го-
родского округа  (приложение 4).

2.5. Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Каменского городского округа и не программным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам  видов  расходов  классифи-
кации  расходов  бюджетов  на 2017 год (приложение 5).

2.6. Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Каменского городского округа и не программным направлениям де-
ятельности), группам и подгруппам  видов расходов классификации 
расходов бюджета  на 2018 и 2019 годы (приложение 6).

2.7. Ведомственную структуру расходов  бюджета Каменского 
городского округа на 2017 год  (приложение 7).

2.8. Ведомственную структуру расходов  бюджета Каменского 
городского округа на 2018 и 2019 годы (приложение 8).

2.9. Перечень муниципальных программ Каменского городского 
округа, подлежащих реализации в 2017 году (приложение 9).

2.10. Перечень муниципальных программ Каменского городского 
округа, подлежащих реализации в 2018 и 2019 годах (приложение 10).

2.11. Свод источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета городского округа на 2017 год (приложение 11).

2.12. Свод источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета городского округа на 2018 и 2019 годы (приложение 12).

2.13. Перечень главных администраторов источников финанси-
рования дефицита  бюджета городского округа (приложение 13).

2.14. Программу муниципальных внутренних  заимствований 
муниципального образования «Каменский городской округ»  на 
2017 год   (приложение 14). 

2.15. Программу муниципальных внутренних  заимствований 
муниципального образования «Каменский городской округ»  на 
2018 и 2019 годы   (приложение 15). 

2.16. Программу муниципальных гарантий муниципального обра-
зования «Каменский городской округ» на 2017 год (приложение 16).

2.17. Программу муниципальных гарантий муниципального 
образования «Каменский городской округ» на 2018 и 2019 годы 
(приложение 17).

3. Установить, что:
3.1. Доходы  бюджета городского округа, поступающие в 2017 

году и плановом периоде 2018 и 2019 годов, формируются за счет 
доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов 
и сборов по нормативам, установленным законодательными актами 
Российской Федерации, Свердловской области.

3.2. Порядок предоставления из бюджета городского округа  
субсидий производителям товаров, работ, услуг устанавливается 
Думой Каменского городского округа.

3.3. Субсидии производителям товаров, работ и услуг предостав-
ляются главными распорядителями средств бюджета городского 
округа, которым предусмотрены бюджетные ассигнования на пре-
доставление соответствующих субсидий.

3.4. Субсидии производителям товаров, работ, услуг предо-
ставляются в случае, если ими соблюдены условия получения 
соответствующих субсидий, предусмотренные решениями Думы 
Каменского городского округа.

3.5. В случаях, предусмотренных решениями Думы Каменского 
городского округа, субсидии производителям товаров, работ, услуг 
предоставляются по результатам отбора.

3.6. Списание безнадежной к взысканию  задолженности юриди-
ческих лиц перед  бюджетом городского округа по предоставлен-
ным им бюджетным кредитам и пеням за несвоевременный возврат 
бюджетных кредитов, осуществляется в порядке, установленном 
Администрацией  муниципального образования «Каменский го-
родской округ».

3.7. Выделение бюджетных ассигнований на принятие но-
вых видов расходных обязательств или увеличение бюджетных 
ассигнований на исполнение существующих видов расходных 
обязательств в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов 
осуществляется после внесения соответствующих изменений в 
настоящее Решение,  при наличии соответствующих источников 
дополнительных поступлений в бюджет городского округа и (или) 
при сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям 
расходов бюджета городского округа.

3.8. В ходе исполнения бюджета  городского округа показатели 
сводной бюджетной росписи могут быть изменены, в соответствии 
с решением руководителя Финансового управления Администра-
ции Каменского городского округа,  без внесения изменений в 
настоящее Решение, в случаях, предусмотренных Бюджетным 
кодексом Российской Федерации и Положением «О бюджетном 
процессе в муниципальном образовании  Каменский городской 
округ», утвержденным Решением Думы Каменского городского 
округа от  27.03.2014 года № 212 (в ред. Решений Думы Каменского 
городского округа от 19.03.2015г. № 314, от 15.10.2015г. № 395, от 
12.11.2015г. № 402, от 28.07.2016г. № 505).

4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя», раз-

местить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ» и на официальном сайте Думы муни-
ципального образования «Каменский городской округ».

6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на 
постоянный комитет Думы Каменского городского округа по эконо-
мической политике, бюджету и налогам (Лисицина Г. Т.).

Глава Каменского городского округа С.А. Белоусов

Приложение 1
Нормативы зачисления доходов, мобилизуемых 

на территории Каменского городского округа, 
нормативы распределения по которым не установлены
бюджетным законодательством Российской Федерации

и Свердловской области
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

<1*> Примечание. В части доходов бюджета городского округа от прочих 
налогов и сборов (по отмененным налогам и сборам, мобилизуемых на тер-
риториях городский округов), за исключением отмененных налогов и сборов, 
мобилизуемых на территориях городский округов , указанных в строках 2, 3  
настоящей таблицы, поступающих в счет погашения задолженности и пере-
расчетов по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам.

<2*> Примечание. В части прочих неналоговых доходов бюджетов город-
ских округов, за исключением прочих неналоговых доходов, указанных в 
строке 7 настоящей таблицы.

Но-
мер 
стро-
ки

Наименование доходов Норматив зачисления в 
бюджет городского 
округа, в процентах

1 2 3
1 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ,

СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
2 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов 100
3 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на

содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и
другие цели, мобилизуемые на территориях городских округов

100
4 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских

округов  <1*> 100
5 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 100
6 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
7 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 100
8 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов  <2*> 100
9 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

10 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 100



2 22 ноября 2016 г. №94ПЛАМЯ
Приложение 2

Свод доходов  бюджета городского округа на 2017 год
Но-
мер 
стро-
ки

Код классификации 
доходов бюджета

Наименование доходов бюджета Сумма, 
в тысячах 
рублей

1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 335785,1

2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 175630,0
3 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 175630,0
4 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 25921,0

5 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на
территории Российской Федерации 25921,0

6 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 8446,0
7 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением

упрощенной системы налогообложения

1558,0
8 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности 5673,0
9 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 672,0
10 000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением

патентной системы налогообложения
543,0

11 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 17293,0
12 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 6706,0
13 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 10587,0
14 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 16104,5

15 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной
либо иной платы за передачу в
возмездное пользование
государственного и муниципального
имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных) 16104,5

16 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 11772,0

17 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 11772,0

18 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 28162,3

19 000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 
(работ) 27737,5

20 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства 424,8

21 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 52413,4

22 000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 35,4
23 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества,

находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за
исключением движимого имущества
бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных) 50625,4

24 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в государственной и
муниципальной собственности

1752,6
25 000 1 16 00000 00 0000 140 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 38,8
26 000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев 2,0
27 000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за

нарушение законодательства Российской
Федерации о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и
муниципальных нужд 36,8

28 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
4,1

29 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы
4,1

30 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 691946,9
31 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 691946,9

32 000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектовРоссийской
Федерации и муниципальных
образований 244636,0

33 000 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на
выравнивание бюджетной
обеспеченности 244636,0

34 000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные
субсидии) 104754,0

35 000 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов <1> 104754,0

36 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов
РоссийскойФедерации и муниципальных
образований 342556,9

37 000 2 02 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов
на оплату жилищно-коммунальных услуг
отдельным категориям граждан

14968,0
38 000 2 02 03015 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов

на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 1378,9

39 000 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов
на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской
Федерации <2> 76565,0

40 000 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских
округов <3> 249645,0

41 ИТОГО ДОХОДОВ 1027732,0

<1> Примечание. В данной строке отражены поступления в виде субсидий на:
-

22696,0
-

75986,0
- 6072,0

<2> Примечание. В данной строке отражены поступления в виде субвенций на:
-

59539,0
-

200,0
-

0,1
-

7413,0

осуществление государственного полномочия Свердловской области по
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных
услуг

осуществление государственного полномочия Свердловской области по хранению,
комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к
государственной собственности Свердловской области
осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской
области

организацию отдыха детей в каникулярное время

осуществление государственного полномочия Свердловской области по
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг

обеспечение питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях
выравнивание обеспеченности муниципальных районов (городских округов) по
реализации ими их отдельных расходных обязательств

-

0,1
-

7413,0
-

102,3
-

8641,0
-

0,2
-

669,4
<3> Примечание. В данной строке отражены поступления в виде субвенций на:

-

162670,0
-

86975,0

осуществление государственного полномочия Свердловской области по
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных
услуг

осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской
области

финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях
и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях
финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях

осуществление государственного полномочия Свердловской области по созданию
административных комиссий
осуществление государственного полномочия Свердловской области по
предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской области,
меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за
коммунальные услуги
осуществление государственных полномочий Свердловской области по постановке на
учет и учету граждан Российской Федерации, имеющих право на получение
жилищных субсидий на приобретение или строительство жилых помещений в
соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам,
выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей
осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации
проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак

Приложение 3
Свод доходов  бюджета городского округа

на 2018 и 2019 годы
Но-
мер 
стро-
ки

Код классификации доходов 
бюджета

Наименование доходов бюджета 2018 год, 
сумма, 

в тысячах 
рублей

2019 год, 
сумма, 

в тысячах 
рублей

1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 334952,1 337115,1

2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 175630,0 175630,0
3 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 175630,0 175630,0
4 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 25088,0 27251,0

5 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на
территории Российской Федерации 25088,0 27251,0

6 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 8446,0 8446,0
7 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением

упрощенной системы налогообложения

1558,0 1558,0
8 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности 5673,0 5673,0
9 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 672,0 672,0

10 000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением
патентной системы налогообложения

543,0 543,0
11 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 17293,0 17293,0
12 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 6706,0 6706,0
13 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 10587,0 10587,0
14 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 16104,5 16104,5

15 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной
либо иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного и
муниципального имущества (за
исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также
имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных) 16104,5 16104,5

16 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 11772,0 11772,0

17 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 11772,0 11772,0

18 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 28162,3 28162,3

19 000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)
27737,5 27737,5

20 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства 424,8 424,8

21 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 52413,4 52413,4

22 000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 35,4 35,4
23 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества,

находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за
исключением движимого имущества
бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных) 50625,4 50625,4

24 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в государственной и
муниципальной собственности

1752,6 1752,6
25 000 1 16 00000 00 0000 140 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 38,8 38,8
26 000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев 2,0 2,0
27 000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за

нарушение законодательства Российской
Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и
муниципальных нужд 36,8 36,8

28 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
4,1 4,1

29 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы
4,1 4,1

30 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 643850,5 631252,8
31 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 643850,5 631252,8

32 000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных
образований 207311,0 207311,0

33 000 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на
выравнивание бюджетной
обеспеченности 207311,0 207311,0

34 000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные
субсидии) 93982,0 85754,0

35 000 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
округов <1> 93982,0 85754,0

36 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и муниципальных
образований 342557,5 338187,8

37 000 2 02 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов
на оплату жилищно-коммунальных услуг
отдельным категориям граждан

14962,0 14957,0
38 000 2 02 03015 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов

на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 1378,9 1378,9

39 000 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов
на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации <2>

76571,6 72206,9
40 000 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских

округов <3> 249645,0 249645,0
41 ИТОГО ДОХОДОВ 978802,6 968367,9

Приложение 4
Перечень главных администраторов доходов

бюджета городского округа

главного 
администра
тора 
доходов

1 2 4
1 048 Департамент Федеральной службы по надзору в сфере

природопользования по Уральскому федеральному округу

2 048 Плата за негативное воздействие на окружающую среду <1*>

3 100 Управление Федерального казначейства по Свердловской области

4 100 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

5 100 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

6 100 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

7 100 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

8 182 Управление  Федеральной налоговой службы по Свердловской области

9 182 Налог на доходы физических лиц <1*>
10 182 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

<1*>
11 182 Единый сельскохозяйственный налог <1*>

12 182 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
налогооблажения

13 182 Налог на имущество физических лиц 

14 182 Земельный налог

15 182 Налоги на имущество <1*>                   

16 182 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам)
<1*>     

17 901 Администрация муниципального образования "Каменский городской 
округ" 

18 901 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку
рекламной конструкции

19 901 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления
городского округа специального разрешения на движение по
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,
зачисляемая в бюджеты городских округов

20 901 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных
дорог, находящихся в собственности городских округов

21 901 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов городских округов (прочие доходы от оказания
платных услуг (работ) 

22 901 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в
части возврата дебиторской задолженности прошлых лет)

23 901 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских
округов

24 901 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления
городских округов (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных
средств по указанному имуществу

25 901 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного
законодательства (в части  бюджетов городских округов)

26 901 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц,
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба
имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов

27 901 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев
по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов
городских округов

28 901 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного
в результате незаконного и нецелевого использования бюджетных
средств (в части бюджетов городских округов)

29 901 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
для нужд городских округов

30 901 Денежные взысканя (штрафы), установленные законами субъектов
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых
актов, зачисляемые в бюджеты гордских округов

31 901 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 

32 901 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

33 901 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
34 901 Безвозмездные поступления <2*>

35 902 Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации
Каменского городского округа

36 902 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах городских округов, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных
участков (доходы, получаемые в виде арендной платы за указанные
земельные участки)

1 16 21040 04 0000 140

2 00 00000 00 0000 000

1 11 05012 04 0001 120

1 14 02042 04 0000 410

1 16 18040 04 0000 140

1 16 23041 04 0000 140

1 16 32000 04 0000 140

1 16 33040 04 0000 140

1 16 51020 02 0000 140

1 16 90040 04 0000 140

1 17 01040 04 0000 180

1 17 05040 04 0000 180

1 09 07000 00 0000 110

1 08 07150 01 0000 110

1 08 07173 01 0000 110

1 11 09034 04 0000 120

1 13 02994 04 0001 130

1 14 01040 04 0000 410

1 13 01994 04 0004 130

1 05 02000 02 0000 110

1 05 03000 01 0000 110

1 05 04000 02 0000 110

1 06 01000 00 0000 110

1 06 06000 00 0000 110

1 09 04000 00 0000 110

1 12 01000 01 0000 120

1 03 02230 01 0000 110

Коды бюджетной классификации РФ

код вида доходов бюджета и 
соответствующий код  

подвида доходов бюджета

1 03 02240 01 0000 110

1 03 02250 01 0000 110

1 03 02260 01 0000 110

1 01 02000 01 0000 110

Номер 
строки

Наименование главного администратора доходов бюджета или 
наименование дохода бюджета 

3

37 902 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах городских округов, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков (средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных участков)

38 902 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности городских округов (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений) (доходы, получаемые в виде арендной платы за
указанные земельные участки)

39 902 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности городских округов (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений) (средства от продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков)

40 902 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего
пользования местного значения, находящихся в собственности
городских округов

41 902 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну
городских округов (за исключением земельных участков) (доходы от
сдачи в аренду объектов нежилого фонда городских округов,
находящихся в казне городских округов и не являющихся
памятниками истории, культуры и градостроительства )

42 902 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну
городских округов (за исключением земельных участков) (плата за
пользование жилыми помещениями (плата за наём) муниципального
жилищного фонда, находящегося в казне городских округов)

43 902 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну
городских округов (за исключением земельных участков) (прочие
доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в казне
городских округов )

44 902 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных
предприятий, созданных городскими округами

45 902 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
(в части возврата дебиторской задолженности прошлых лет)

46 902 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности городских округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации основных средств по указанному
имуществу (доходы от реализации объектов нежилого фонда)

47 902 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности городских округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации основных средств по указанному
имуществу (прочие доходы от реализации иного имущества,)

48 902 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности городских (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) в части реализации материальных запасов по указанному
имуществу

49 902 Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в
границах городских округов 

50 902 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
собственности городских округов (за исключением земельных
участков муниципальных автономных учреждений) 

51 902 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного
законодательства (в части  бюджетов городских округов)

52 902 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд для нужд городских округов

53 902 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых
актов, зачисляемые в бюджеты городских округов

54 902 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских
округов

55 902 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

56 902 Безвозмездные поступления <2*>

57 906 Управление образования Администрации муниципального
образования "Каменский городской округ"

1 14 02043 04 0002 410

1 14 02043 04 0000 440

1 14 06012 04 0000 430

1 14 06024 04 0000 430

1 16 18040 04 0000 140

1 11 05012 04 0002 120

1 11 05024 04 0001 120

1 11 05024 04 0002 120

1 16 33040 04 0000 140

1 11 05074 04 0003 120

1 11 05074 04 0004 120

1 11 05074 04 0009 120

1 11 07014 04 0000 120

1 17 01040 04 0000 180

2 00 00000 00 0000 000

1 16 51020 02 0000 140

1 16 90040 04 0000 140

1 13 02994 04 0001 130

1 14 02043 04 0001 410

1 11 05027 04 0000 120



322 ноября 2016 г.№94 ПЛАМЯ
48 902 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности городских (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) в части реализации материальных запасов по указанному
имуществу

49 902 Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены
в границах городских округов 

50 902 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
собственности городских округов (за исключением земельных
участков муниципальных автономных учреждений) 

51 902 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного
законодательства (в части  бюджетов городских округов)

52 902 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд для нужд городских округов

53 902 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых
актов, зачисляемые в бюджеты городских округов

54 902 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских
округов

55 902 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

56 902 Безвозмездные поступления <2*>

57 906 Управление образования Администрации муниципального
образования "Каменский городской округ"

58 906 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов городских округов (в части платы за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в казенных муниципальных
образовательных организациях)

59 906 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов городских округов (плата за питание учащихся в
казенных муниципальных общеобразовательных школах)

60 906 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов городских округов (прочие доходы от оказания
платных услуг (работ) 

61 906 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
(в части возврата дебиторской задолженности прошлых лет)

62 906 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном
управлении учреждений, находящихся в ведении органов
управления городских округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части
реализации основных средств по указанному имуществу

63 906 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых
случаев по обязательному страхованию гражданской
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают
получатели средств бюджетов городских округов

64 906 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба,
причиненного в результате незаконного или нецелевого
использования бюджетных средств (в части бюджетов городских
округов)

65 906 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд для нужд городских округов

66 906 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

67 906 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

68 906 Безвозмездные поступления <2*>

69 908 Управление культуры, спорта и делам молодежи Администрации
муниципального образования "Каменский городской округ"

70 908 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
(в части возврата дебиторской задолженности прошлых лет)

71 908 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном
управлении учреждений, находящихся в ведении органов
управления городских округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части
реализации основных средств по указанному имуществу

72 908 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых
случаев по страхованию гражданской ответственности, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов
городских  округов

73 908 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба,
причиненного в результате незаконного или нецелевого
использования бюджетных средств (в части бюджетов городских
округов)

74 908 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд для нужд городских округов

75 908 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых
актов, зачисляемые в бюджеты городских округов

76 908 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

77 908 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

78 908 Безвозмездные поступления <2*>

79 913 Контрольный орган Каменского городского округа 

80 913 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба,
причиненного в результате незаконного и нецелевого использования
бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

81 913 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

82 913 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

83 919 Финансовое управление Администрации Каменского городского
округа

84 919 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного
законодательства (в части  бюджетов городских округов)

85 919 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба,
причиненного в результате незаконного и нецелевого использования
бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

86 919 Денежные взысканя (штрафы), установленные законами субъектов
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых
актов, зачисляемые в бюджеты гордских округов

87 919 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

88 919 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

89 919 Прочие неналоговые доходы  бюджетов городских округов
90 919 Поступления в бюджеты городских округов по решениям о

взыскании средств из иных бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

91 919 Перечисления из бюджетов городских округов по решениям о
взыскании средств, предоставленных из иных бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

92 919 Безвозмездные поступления <2*>

1 16 51020 02 0000 140

1 16 90040 04 0000 140

1 17 01040 04 0000 180

1 17 05040 04 0000 180

2 00 00000 00 0000 000

1 16 18040 04 0000 140

1 18 04100 04 0000 151

1 18 04200 04 0000 151

1 16 32000 04 0000 140

1 17 01040 04 0000 180

1 16 90040 04 0000 140

1 16 32000 04 0000 140

2 00 00000 00 0000 000

1 16 23041 04 0000 140

1 16 32000 04 0000 140

1 16 33040 04 0000 140

1 16 51020 02 0000 140

1 17 01040 04 0000 180

1 17 05040 04 0000 180

1 14 02042 04 0000 410

1 14 02042 04 0000 410

1 16 23041 04 0000 140

1 16 32000 04 0000 140

1 16 33040 04 0000 140

1 17 01040 04 0000 180

1 17 05040 04 0000 180

2 00 00000 00 0000 000

1 13 02994 04 0001 130

1 14 02043 04 0000 440

1 14 06012 04 0000 430

1 14 06024 04 0000 430

1 16 18040 04 0000 140

1 13 01994 04 0004 130

1 16 33040 04 0000 140

1 13 02994 04 0001 130

1 17 01040 04 0000 180

2 00 00000 00 0000 000

1 13 01994 04 0001 130

1 13 01994 04 0003 130

1 16 51020 02 0000 140

1 16 90040 04 0000 140

<1*>

<2*>

Примечание. В части доходов, подлежащих зачислению в бюджет городского округа

Примечание. В части безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования "Каменский 
городской округ"

62 906 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном
управлении учреждений, находящихся в ведении органов
управления городских округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части
реализации основных средств по указанному имуществу

63 906 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых
случаев по обязательному страхованию гражданской
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают
получатели средств бюджетов городских округов

64 906 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба,
причиненного в результате незаконного или нецелевого
использования бюджетных средств (в части бюджетов городских
округов)

65 906 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд для нужд городских округов

66 906 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

67 906 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

68 906 Безвозмездные поступления <2*>

69 908 Управление культуры, спорта и делам молодежи Администрации
муниципального образования "Каменский городской округ"

70 908 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
(в части возврата дебиторской задолженности прошлых лет)

71 908 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном
управлении учреждений, находящихся в ведении органов
управления городских округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части
реализации основных средств по указанному имуществу

72 908 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых
случаев по страхованию гражданской ответственности, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов
городских  округов

73 908 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба,
причиненного в результате незаконного или нецелевого
использования бюджетных средств (в части бюджетов городских
округов)

74 908 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд для нужд городских округов

75 908 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых
актов, зачисляемые в бюджеты городских округов

76 908 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

77 908 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

78 908 Безвозмездные поступления <2*>

79 913 Контрольный орган Каменского городского округа 

80 913 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба,
причиненного в результате незаконного и нецелевого использования
бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

81 913 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

82 913 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

83 919 Финансовое управление Администрации Каменского городского
округа

84 919 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного
законодательства (в части  бюджетов городских округов)

85 919 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба,
причиненного в результате незаконного и нецелевого использования
бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

86 919 Денежные взысканя (штрафы), установленные законами субъектов
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых
актов, зачисляемые в бюджеты гордских округов

87 919 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

1 16 51020 02 0000 140

1 16 90040 04 0000 140

1 16 18040 04 0000 140

1 16 32000 04 0000 140

1 17 01040 04 0000 180

1 16 90040 04 0000 140

1 16 32000 04 0000 140

2 00 00000 00 0000 000

1 16 23041 04 0000 140

1 16 32000 04 0000 140

1 16 33040 04 0000 140

1 16 51020 02 0000 140

1 17 01040 04 0000 180

1 17 05040 04 0000 180

1 14 02042 04 0000 410

1 14 02042 04 0000 410

1 16 23041 04 0000 140

1 16 32000 04 0000 140

1 16 33040 04 0000 140

1 17 01040 04 0000 180

1 17 05040 04 0000 180

2 00 00000 00 0000 000

1 13 02994 04 0001 130

75 908 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых
актов, зачисляемые в бюджеты городских округов

76 908 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

77 908 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

78 908 Безвозмездные поступления <2*>

79 913 Контрольный орган Каменского городского округа 

80 913 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба,
причиненного в результате незаконного и нецелевого использования
бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

81 913 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

82 913 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

83 919 Финансовое управление Администрации Каменского городского
округа

84 919 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного
законодательства (в части  бюджетов городских округов)

85 919 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба,
причиненного в результате незаконного и нецелевого использования
бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

86 919 Денежные взысканя (штрафы), установленные законами субъектов
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых
актов, зачисляемые в бюджеты гордских округов

87 919 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

88 919 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
округов 

89 919 Прочие неналоговые доходы  бюджетов городских округов
90 919 Поступления в бюджеты городских округов по решениям о

взыскании средств из иных бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

91 919 Перечисления из бюджетов городских округов по решениям о
взыскании средств, предоставленных из иных бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

92 919 Безвозмездные поступления <2*>

1 16 51020 02 0000 140

1 16 90040 04 0000 140

1 17 01040 04 0000 180

1 17 05040 04 0000 180

2 00 00000 00 0000 000

1 16 18040 04 0000 140

1 18 04100 04 0000 151

1 18 04200 04 0000 151

1 16 32000 04 0000 140

1 17 01040 04 0000 180

1 16 90040 04 0000 140

1 16 32000 04 0000 140

2 00 00000 00 0000 000

1 16 51020 02 0000 140

1 17 01040 04 0000 180

1 17 05040 04 0000 180

<1*>

<2*>

Примечание. В части доходов, подлежащих зачислению в бюджет городского округа

Примечание. В части безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования "Каменский 
городской округ"

Приложение 5
Распределение бюдженых ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Каменского городского округа
и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2017 год
Номер 
строки

Код
раздела, 

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 
расходов

Сумма,
в тысячах 
рублей

1 2 3 4 5 6
1 Всего расходов 1033732,0
2 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 119472,3

3 0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 1550,0

4 0102 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского
округа  до 2020 года" 1550,0

5 0102 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной
программы «Развитие Каменского городского округа до 2020 года 
и прочие мероприятия» 1550,0

6 0102 01О0121010 Содержание Главы муниципального образования 1550,0

7 0102 01О0121010 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1550,0

8 0102 01О0121010 120
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 1550,0

9 0103

Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 3124,0

10 0103 7200000000 Непрограммные направления деятельности 3124,0

11 0103 7200121020
Председатель представительного органа муниципального
образования 1065,0

12 0103 7200121020 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1065,0

13 0103 7200121020 120
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 1065,0

14 0103 7200121040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
(центральный аппарат) 2059,0

15 0103 7200121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1486,3

16 0103 7200121040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 1486,3

17 0103 7200121040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 571,5

18 0103 7200121040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 571,5

19 0103 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2
20 0103 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2

21 0104

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 54892,0

22 0104 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского
округа  до 2020 года" 44925,0

23 0104 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной
программы «Развитие Каменского городского округа до 2020 года 
и прочие мероприятия» 44925,0

24 0104 01О0221040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
(центральный аппарат) 24125,0

25 0104 01О0221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 18864,6

26 0104 01О0221040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 18864,6

27 0104 01О0221040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 5259,4

28 0104 01О0221040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 5259,4

29 0104 01О0221040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
30 0104 01О0221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0

31 0104 01О0321050
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
(территориальные органы) 20800,0

32 0104 01О0321050 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 14651,0

33 0104 01О0321050 120
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 14651,0

34 0104 01О0321050 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 6148,2

35 0104 01О0321050 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 6148,2

36 0104 01О0321050 800 Иные бюджетные ассигнования 0,8
37 0104 01О0321050 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,8

38 0104 0200000000

Муниципальная программа «Управление муниципальной
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией 
имущества Каменского городского округа до 2020 года» 5663,0

39 0104 0230000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной
программы  «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией муниципального 
имущества Каменского городского округа до 2020 года» 5663,0

40 0104 0230121040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
(центральный аппарат) 5663,0

41 0104 0230121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 4776,1

42 0104 0230121040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 4776,1

43 0104 0230121040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 885,9

44 0104 0230121040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 885,9

45 0104 0230121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
46 0104 0230121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0

47 0104 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 2604,0

48 0104 0450000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы в МО "Каменский городской округ" "Развитие системы
образования в МО "Каменский городской округ" до 2020 года" 2604,0

49 0104 0450221040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
(центральный аппарат) 2604,0

50 0104 0450221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 2440,3

51 0104 0450221040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 2440,3

39 0104 0230000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы  «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией муниципального 
имущества Каменского городского округа до 2020 года» 5663,0

40 0104 0230121040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 5663,0

41 0104 0230121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 4776,1

42 0104 0230121040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 4776,1

43 0104 0230121040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 885,9

44 0104 0230121040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 885,9

45 0104 0230121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
46 0104 0230121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0

47 0104 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 2604,0

48 0104 0450000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы в МО "Каменский городской округ" "Развитие системы 
образования в МО "Каменский городской округ" до 2020 года" 2604,0

49 0104 0450221040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 2604,0

50 0104 0450221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 2440,3

51 0104 0450221040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 2440,3

52 0104 0450221040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 148,3

53 0104 0450221040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 148,3

54 0104 0450221040 800 Иные бюджетные ассигнования 15,4
55 0104 0450221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 15,4

56 0104 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года" 1700,0

57 0104 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие 
культуры, физической культуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры и спорта в 
Каменском городском округе до 2020 года" 1700,0

58 0104 0560221040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 1700,0

59 0104 0560221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 1629,0

60 0104 0560221040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1629,0

61 0104 0560221040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 70,0

62 0104 0560221040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 70,0

63 0104 0560221040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
64 0104 0560221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0

65 0106

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 9984,0

66 0106 0300000000
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Каменского городского округа до 2020г» 8655,0

67 0106 0330000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами Каменского 
городского округа до 2020г.» 8655,0

68 0106 0330121040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 8655,0

69 0106 0330121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 8031,9

70 0106 0330121040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 8031,9

71 0106 0330121040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 623,0

72 0106 0330121040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 623,0

73 0106 0330121040 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1
74 0106 0330121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1
75 0106 7200000000 Непрограммные направления деятельности 1329,0

76 0106 7200121030 Руководитель контрольного органа муниципального образования 716,0

77 0106 7200121030 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 716,0

78 0106 7200121030 120
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 716,0

79 0106 7200121040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 613,0

80 0106 7200121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 568,0

81 0106 7200121040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 568,0

82 0106 7200121040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 43,9

83 0106 7200121040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 43,9

84 0106 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1
85 0106 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1
86 0111 Резервные фонды 30000,0
87 0111 7200000000 Непрограммные направления деятельности 30000,0
88 0111 7209020700 Резервный фонд местных администраций 30000,0
89 0111 7209020700 800 Иные бюджетные ассигнования 30000,0
90 0111 7209020700 870 Резервные средства 30000,0
91 0113 Другие общегосударственные вопросы 19922,3

92 0113 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 17556,2



4 22 ноября 2016 г. №94ПЛАМЯ

80 0106 7200121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 568,0

81 0106 7200121040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 568,0

82 0106 7200121040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 43,9

83 0106 7200121040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 43,9

84 0106 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1
85 0106 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1
86 0111 Резервные фонды 30000,0
87 0111 7200000000 Непрограммные направления деятельности 30000,0
88 0111 7209020700 Резервный фонд местных администраций 30000,0
89 0111 7209020700 800 Иные бюджетные ассигнования 30000,0
90 0111 7209020700 870 Резервные средства 30000,0
91 0113 Другие общегосударственные вопросы 19922,3

92 0113 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 17556,2

93 0113 0150000000

Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе 
Муниципального управления Каменского городского округа и 
противодействие коррупции» 404,0

94 0113 0150121000

Организация дополнительного профессионального образования 
на курсах повышения квалификации муниципальных служащих 178,6

95 0113 0150121000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 76,0

96 0113 0150121000 120
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 76,0

97 0113 0150121000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 102,6

98 0113 0150121000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 102,6

99 0113 0150321000 Диспансеризация муниципальных служащих 215,4

100 0113 0150321000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 215,4

101 0113 0150321000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 215,4

102 0113 0150421000

Изготовление анкет для проведения социологического опроса
уровня восприятия коррупции в Каменском городском округе, 
проведение социологического опроса 10,0

103 0113 0150421000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,0

104 0113 0150421000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10,0

105 0113 0160000000
Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском 
округе» 160,0

106 0113 0160220000
Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций 160,0

107 0113 0160220000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 160,0

108 0113 0160220000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 160,0

109 0113 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие Каменского городского округа до 2020 года 
и прочие мероприятия» 16992,2

110 0113 01О0420000
Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 4300,0

111 0113 01О0420000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 4192,4

112 0113 01О0420000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4192,4

113 0113 01О0420000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 106,5

114 0113 01О0420000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 106,5

115 0113 01О0420000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1
116 0113 01О0420000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1
117 0113 01О0520000 Организация деятельности муниципального архива 1403,1

118 0113 01О0520000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1114,9

119 0113 01О0520000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1114,9

120 0113 01О0520000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 288,1

121 0113 01О0520000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 288,1

122 0113 01О0520000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1
123 0113 01О0520000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1
124 0113 01О0620000 Выполнение обязательств муниципального образования 440,5

125 0113 01О0620000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 290,5

126 0113 01О0620000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 290,5

127 0113 01О0620000 800 Иные бюджетные ассигнования 150,0
128 0113 01О0620000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 150,0

129 0113 01О0720000

Управление информационными технологиями, создание и 
техническое сопровождение информационно-коммуникационной 
инфраструктуры в сфере реализации муниципальной программы 1970,0

130 0113 01О0720000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1970,0

131 0113 01О0720000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1970,0

132 0113 01О0941100

Осуществление государственного полномочия по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области 0,1

133 0113 01О0941100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,1

134 0113 01О0941100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0,1

135 0113 01О1041200
Осуществление государственного полномочия по созданию 
административных комиссий 102,3

136 0113 01О1041200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 102,3

137 0113 01О1041200 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 102,3

138 0113 01О1146100

Осуществление государственного полномочия по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности Свердловской 
области 200,0

139 0113 01О1146100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,0

140 0113 01О1146100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200,0

141 0113 01О1520000 Приобретение и содержание муниципального имущества 3600,0

142 0113 01О1520000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3600,0

143 0113 01О1520000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3600,0

144 0113 01О1641500

Осуществление государственных полномочий Свердловской 
области по постановке на учет и учету граждан Российской 
Федерации, имеющих право на получение жилищных субсидий на 
приобретение или строительство жилых помещений в соответствии 
с федеральным законом о жилищных субсидиях гражданам, 
выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей 0,2

145 0113 01О1641500 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,2

146 0113 01О1641500 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0,2

147 0113 01О1920000
Обеспечение деятельности организаций в области строительства и 
капитального ремонта 4976,0

145 0113 01О1641500 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0,2

146 0113 01О1641500 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0,2

147 0113 01О1920000
Обеспечение деятельности организаций в области строительства и
капитального ремонта 4976,0

148 0113 01О1920000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 4535,4

149 0113 01О1920000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4535,4

150 0113 01О1920000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 440,3

151 0113 01О1920000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 440,3

152 0113 01О1920000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,3
153 0113 01О1920000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,3

154 0113 0200000000

Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией имущества 
Каменского городского округа до 2020 года» 604,0

155 0113 0230000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальной собственностью, земельными 
ресурсами и приватизацией муниципального имущества Каменского 
городского округа до 2020 года» 604,0

156 0113 0230221000

Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 
переподготовке и повышению квалификации муниципальных 
служащих 20,0

157 0113 0230221000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 6,0

158 0113 0230221000 120
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов 6,0

159 0113 0230221000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 14,0

160 0113 0230221000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 14,0

161 0113 0230321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 44,0

162 0113 0230321000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 44,0

163 0113 0230321000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 44,0

164 0113 0230420000

Управление информационными технологиями, создание и 
техническое сопровождение информационно-коммуникационной 
инфраструктуры в сфере реализации муниципальной программы 540,0

165 0113 0230420000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 540,0

166 0113 0230420000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 540,0

167 0113 0300000000
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Каменского городского округа до 2020г» 998,0

168 0113 0330000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами Каменского городского 
округа до 2020г.» 998,0

169 0113 0330221000

Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 
переподготовке и повышению квалификации муниципальных 
служащих в сфере повышения эффективности бюджетных расходов 40,0

170 0113 0330221000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 15,0

171 0113 0330221000 120
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов 15,0

172 0113 0330221000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 25,0

173 0113 0330221000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 25,0

174 0113 0330320000

Управление информационными технологиями, создание и 
техническое сопровождение информационно-коммуникационной 
инфраструктуры в сфере реализации муниципальной программы 890,0

175 0113 0330320000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 890,0

176 0113 0330320000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 890,0

177 0113 0330421000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 68,0

178 0113 0330421000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 68,0

179 0113 0330421000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 68,0

180 0113 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 64,0

181 0113 0420000000
Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО
"Каменский городской округ" 50,0

182 0113 0421020000

Организация мероприятий по профилактике социально опасных 
заболеваний и формирование здорового образа жизни 50,0

183 0113 0421020000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 50,0

184 0113 0421020000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 50,0

185 0113 0450000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
в МО "Каменский городской округ" "Развитие системы образования в 
МО "Каменский городской округ" до 2020 года" 14,0

186 0113 0450321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 14,0

187 0113 0450321000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 14,0

188 0113 0450321000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 14,0

189 0113 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года" 150,0

190 0113 0530000000
Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского
городского округа" 30,0

191 0113 0530220000

Организация мероприятий по профилактике социально опасных 
заболеваний и формирование здорового образа жизни 30,0

192 0113 0530220000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 30,0

193 0113 0530220000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0

194 0113 0540000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 100,0

195 0113 0540520000
Организация мероприятий по совершенствованию гармонизации 
межнациональных и межэтнических отношений 100,0

196 0113 0540520000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 100,0

197 0113 0540520000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 100,0

198 0113 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие 
культуры, физической культуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры и спорта в 
Каменском городском округе до 2020 года" 10,0

199 0113 0560421000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 10,0

200 0113 0560421000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 10,0

201 0113 0560421000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 10,0

202 0113 0570000000
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском
городском округе" 10,0

203 0113 0570320000

Организация мероприятий по профилактике социально опасных 
заболеваний и формирование здорового образа жизни 10,0

204 0113 0570320000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 10,0

205 0113 0570320000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 10,0

206 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 550,1
207 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 100,1

208 0113 7209020080 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 56,9

209 0113 7209020080 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 56,9

210 0113 7209020080 800 Иные бюджетные ассигнования 43,2
211 0113 7209020080 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 43,2

212 0113 7209020090

Исполнение судебных актов по искам к муниципальному  
образованию о возмещении вреда, причиненного гражданину или 
юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) 
органов местного самоуправления либо должностных лиц этих 
органов 450,0

213 0113 7209020090 800 Иные бюджетные ассигнования 450,0
214 0113 7209020090 830 Исполнение судебных актов 450,0
215 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1378,9
216 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1378,9

217 0203 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа 
до 2020 года" 1378,9

218 0203 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия» 1378,9

219 0203 01О1251180
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 1378,9

220 0203 01О1251180 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 1246,4

221 0203 01О1251180 120
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов 1246,4

222 0203 01О1251180 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 132,5

223 0203 01О1251180 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 132,5



522 ноября 2016 г.№94 ПЛАМЯ
207 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 100,1

208 0113 7209020080 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 56,9

209 0113 7209020080 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 56,9

210 0113 7209020080 800 Иные бюджетные ассигнования 43,2
211 0113 7209020080 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 43,2

212 0113 7209020090

Исполнение судебных актов по искам к муниципальному  
образованию о возмещении вреда, причиненного гражданину или 
юридическому лицу в результате незаконных действий 
(бездействия) органов местного самоуправления либо должностных 
лиц этих органов 450,0

213 0113 7209020090 800 Иные бюджетные ассигнования 450,0
214 0113 7209020090 830 Исполнение судебных актов 450,0
215 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1378,9
216 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1378,9

217 0203 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 1378,9

218 0203 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие Каменского городского округа до 2020 года и 
прочие мероприятия» 1378,9

219 0203 01О1251180
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 1378,9

220 0203 01О1251180 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 1246,4

221 0203 01О1251180 120
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1246,4

222 0203 01О1251180 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 132,5

223 0203 01О1251180 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 132,5

224 0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 13478,0

225 0309
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 5119,0

226 0309 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 5119,0

227 0309 0170000000

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности в 
Каменском городском округе» 5119,0

228 0309 0170223000 Мероприятия по гражданской обороне 300,0

229 0309 0170223000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 300,0

230 0309 0170223000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 300,0

231 0309 0170323000
Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 450,0

232 0309 0170323000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 450,0

233 0309 0170323000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 450,0

234 0309 0170423000
Обеспечение деятельности Единой дежурной диспетчерской 
службы 4369,0

235 0309 0170423000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 3551,6

236 0309 0170423000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3551,6

237 0309 0170423000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 816,2

238 0309 0170423000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 816,2

239 0309 0170423000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2
240 0309 0170423000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2
241 0310 Обеспечение пожарной безопасности 7773,0

242 0310 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 7773,0

243 0310 0170000000

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности в 
Каменском городском округе» 7773,0

244 0310 0170123000
Мероприятия по осуществлению первичных мер пожарной 
безопасности 1361,0

245 0310 0170123000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1361,0

246 0310 0170123000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1361,0

247 0310 0170523000 Обеспечение деятельности муниципальных пожарных постов 5912,0

248 0310 0170523000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 5382,0

249 0310 0170523000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5382,0

250 0310 0170523000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 529,0

251 0310 0170523000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 529,0

252 0310 0170523000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
253 0310 0170523000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0

254 0310 0170623000
Оказание поддержки общественным объединениям добровольной 
пожарной охраны 500,0

255 0310 0170623000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 500,0

256 0310 0170623000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 500,0

257 0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 586,0

258 0314 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 261,0

259 0314 0140000000

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма и 
экстремизма, совершенствование гармонизации межнациональных 
и межэтнических отношений в Каменском городском округе 261,0

260 0314 0140123000

Оказание содействия общественным объединениям граждан, 
участвующим в охране общественного порядка на территории 
Каменского городского округа МООКГО «ДНД» 232,0

261 0314 0140123000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 232,0

262 0314 0140123000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 232,0

263 0314 0140223000

Организация информационно-пропагандистской работы и 
мероприятий, направленных на профилактику пьянства, 
алкоголизма, наркомании и токсикомании 9,0

264 0314 0140223000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 9,0

265 0314 0140223000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9,0

266 0314 0140323000

Организация информационно-пропагандистской работы и 
мероприятий, направленных на профилактику терроризма и 
экстремизма 20,0

267 0314 0140323000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 20,0

268 0314 0140323000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 20,0

269 0314 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 225,0

270 0314 0420000000
Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО 
"Каменский городской округ" 225,0

271 0314 0420823000 Организация мероприятий по профилактике правонарушений 25,0

272 0314 0420823000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 25,0

273 0314 0420823000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 25,0

274 0314 0420923000
Организация мероприятий по профилактике терроризма и 
экстремизма 200,0

275 0314 0420923000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200,0

276 0314 0420923000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200,0

277 0314 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года" 100,0

278 0314 0540000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 100,0

279 0314 0540423000
Организация мероприятий по профилактике терроризма и 
экстремизма 100,0

280 0314 0540423000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 100,0

281 0314 0540423000 620 Субсидии автономным учреждениям 100,0
282 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 59230,4
283 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 849,4

277 0314 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года" 100,0

278 0314 0540000000
Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском 
округе" 100,0

279 0314 0540423000
Организация мероприятий по профилактике терроризма и 
экстремизма 100,0

280 0314 0540423000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 100,0

281 0314 0540423000 620 Субсидии автономным учреждениям 100,0
282 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 59230,4
283 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 849,4

284 0405 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 849,4

285 0405 01Б0000000
Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в 
Каменском городском округе» 669,4

286 0405 01Б0542П00

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области   по организации проведения мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных собак 669,4

287 0405 01Б0542П00 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 669,4

288 0405 01Б0542П00 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 669,4

289 0405 01П0000000

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства и поддержка сельского хозяйства в 
Каменском городском округе» 180,0

290 0405 01П0520000
Поведение мероприятий по поощрению и популяризации 
достижений в сельском хозяйстве 180,0

291 0405 01П0520000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 180,0

292 0405 01П0520000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 180,0

293 0406 Водное хозяйство 630,0

294 0406 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 630,0

295 0406 01Б0000000
Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в 
Каменском городском округе» 630,0

296 0406 01Б0224000
Содержание и текущий ремонт гидротехнических сооружений 
(плотины), оплата страховых взносов, паспортизация объектов 630,0

297 0406 01Б0224000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 630,0

298 0406 01Б0224000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 630,0

299 0407 Лесное хозяйство 1350,0

300 0407 0200000000

Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией 
имущества Каменского городского округа до 2020 года» 1350,0

301 0407 0220000000

Подпрограмма «Создание автоматизированной системы 
земельного кадастра и учета объектов недвижимости Каменского 
городского округа» 1350,0

302 0407 0220324000 Организация использования и охраны городских лесов 1350,0

303 0407 0220324000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1350,0

304 0407 0220324000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1350,0

305 0408 Транспорт 1519,0

306 0408 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 1519,0

307 0408 0180000000
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в 
Каменском городском округе» 1519,0

308 0408 0180724000
Предоставление субсидии на проведение отдельных мероприятий 
по другим видам транспорта 1519,0

309 0408 0180724000 800 Иные бюджетные ассигнования 1519,0

310 0408 0180724000 810

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 1519,0

311 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 43888,0

312 0409 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 43888,0

313 0409 0180000000
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в 
Каменском городском округе» 43888,0

314 0409 0180124000
Организация условий для функционирования автогородка в пгт 
Мартюш 50,0

315 0409 0180124000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 50,0

316 0409 0180124000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50,0

317 0409 0180224000
Обучение водителей и специалистов по линии организации и 
обеспечения безопасности дорожного движения 65,0

318 0409 0180224000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 65,0

319 0409 0180224000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65,0

320 0409 0180324000

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Каменского городского округа и искусственных 
сооружений расположенных на них 15072,0

321 0409 0180324000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15072,0

322 0409 0180324000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15072,0

323 0409 0180424000

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Каменского городского округа и искусственных 
сооружений расположенных на них 13280,3

324 0409 0180424000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13280,3

325 0409 0180424000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13280,3

326 0409 0180524000

Эксплуатационное содержание и ремонт линий наружного 
уличного освещения улично-дорожной сети муниципального 
образования "Каменский городской округ" 4347,2

327 0409 0180524000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4347,2

328 0409 0180524000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4347,2

329 0409 0180624000

Содержание и совершенствование технических средств 
организации дорожного движения на улично-дорожной сети 
муниципального образования "Каменский городской округ", в том 
числе дорожных знаков (шт.), искусственных неровностей (м2), 
пешеходных ограждений (м), нерегулируемых пешеходных 
переходов (м2) 3149,0

330 0409 0180624000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3149,0

331 0409 0180624000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3149,0

332 0409 0180824000

Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования 
местного значения "д.Беловодье-с.Черемхово" Каменского 
городского округа, в том числе осуществление строительного 
надзора 7924,5

333 0409 0180824000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7924,5

334 0409 0180824000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7924,5

335 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 10994,0

336 0412 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 1157,0

337 0412 01П0000000

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства и поддержка сельского хозяйства в 
Каменском городском округе» 257,0

338 0412 01П0120000

Предоставление субсидий, связанных  с уплатой взноса за участие 
и аренду в выставочно-ярмарочной деятельности, специальная 
оценка рабочих мест, исполнение требований противопожарной 
безопасности 50,0

339 0412 01П0120000 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0

340 0412 01П0120000 810

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 50,0

341 0412 01П0220000 Оказание информационной поддержки субъектам МСП 72,0

342 0412 01П0220000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72,0



6 22 ноября 2016 г. №94ПЛАМЯ

343 0412 01П0220000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 72,0

344 0412 01П0320000
Предоставление образовательных услуг субъектам МСП по 
подготовке, переподготовке, повышении квалификации кадров 60,0

345 0412 01П0320000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 60,0

346 0412 01П0320000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60,0

347 0412 01П0420000

Поддержка субъектов МСП, осуществляющих сельскохозяйственную
деятельность при подготовке, переподготовке специалистов для 
сельского хозяйства 75,0

348 0412 01П0420000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 75,0

349 0412 01П0420000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 75,0

350 0412 01С0000000

Подпрограмма «Мероприятия в области строительства, архитектуры 
и градостроительства в Каменском городском округе» 900,0

351 0412 01С0224000
Создание информационной системы обеспечения градостроительной 
деятельности (Град-Инфо  (Ингео)) 900,0

352 0412 01С0224000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900,0

353 0412 01С0224000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900,0

354 0412 0200000000

Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией имущества 
Каменского городского округа до 2020 года» 9837,0

355 0412 0210000000

Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского 
городского округа» 7826,0

356 0412 0210124000

Расходы на проведение инвентаризационно-технических, 
кадастровых и учетно-технических работ и независимой оценки в 
отношении имущества 1215,0

357 0412 0210124000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1215,0

358 0412 0210124000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1215,0

359 0412 0210224000
Расходы на ремонт и содержание зданий и сооружений, 
находящихся в муниципальной собственности (казна) 2265,0

360 0412 0210224000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2265,0

361 0412 0210224000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2265,0

362 0412 0210324000 Агентское вознаграждение по договору (плата за найм) 120,0

363 0412 0210324000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 120,0

364 0412 0210324000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 120,0

365 0412 0210525000
Ремонт общего имущества в многоквартирном доме и взносы в 
Региональный фонд 4226,0

366 0412 0210525000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4226,0

367 0412 0210525000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4226,0

368 0412 0220000000

Подпрограмма «Создание автоматизированной системы земельного 
кадастра и учета объектов недвижимости Каменского городского 
округа» 2011,0

369 0412 0220124000

Формирование и  рыночная оценка земельных участков 
(кадастровые работы, межевание, паспортизация, развитие 
геодезической сети, оценка земельных участков) 1911,0

370 0412 0220124000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1911,0

371 0412 0220124000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1911,0

372 0412 0220224000
Проведение мероприятий по взысканию недоимки по арендной 
плате, пеней 100,0

373 0412 0220224000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,0

374 0412 0220224000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 100,0

375 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 95427,0
376 0501 Жилищное хозяйство 11495,0

377 0501 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа 
до 2020 года" 11495,0

378 0501 0130000000

Подпрограмма «Улучшение жилищных условий и обеспечение 
жильем граждан, проживающих на территории Каменского 
городского округа» 3695,0

379 0501 0130129000 Приобретение жилых помещений для малоимущих граждан 2615,0

380 0501 0130129000 400
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 2615,0

381 0501 0130129000 410 Бюджетные инвестиции 2615,0

382 0501 0130229000
Расходы на приобретение жилых помещений в муниципальную 
собственность 1080,0

383 0501 0130229000 400
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 1080,0

384 0501 0130229000 410 Бюджетные инвестиции 1080,0

385 0501 01В0000000

Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного 
жилищного фонда в Каменском городском округе» 7800,0

386 0501 01В0225000

Приобретение  жилья на вторичном рынке для переселения граждан 
из жилых помещений, признанными непригодными для проживания 5410,0

387 0501 01В0225000 400
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 5410,0

388 0501 01В0225000 410 Бюджетные инвестиции 5410,0

389 0501 01В0325000
Снос жилых помещений, признанных аварийными и подлежащими 
сносу 1000,0

390 0501 01В0325000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1000,0

391 0501 01В0325000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1000,0

392 0501 01В0825000 Проектные работы жилых домов 2-х, 3-х квартирные 1300,0

393 0501 01В0825000 400
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 1300,0

394 0501 01В0825000 410 Бюджетные инвестиции 1300,0

395 0501 01В0925000
Определение процента износа зданий и паспортизация 
муниципального имущества 90,0

396 0501 01В0925000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90,0

397 0501 01В0925000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 90,0

398 0502 Коммунальное хозяйство 54004,0

399 0502 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа 
до 2020 года" 41004,0

400 0502 0190000000

Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры в Каменском городском округе» 23785,0

401 0502 0190125000
Замена объектов коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем 
износа. Проектные работы 2500,0

402 0502 0190125000 400
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 2500,0

403 0502 0190125000 410 Бюджетные инвестиции 2500,0
404 0502 0190525000 Устройство водоразборной колонки 300,0

405 0502 0190525000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 300,0

406 0502 0190525000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 300,0

407 0502 0190625000
Реконструкция системы канализования сточных вод пгт.Мартюш 
Каменского района 13146,0

408 0502 0190625000 400
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 13146,0

409 0502 0190625000 410 Бюджетные инвестиции 13146,0

410 0502 0190725000
Мероприятия по капитальному ремонту объектов коммунальной 
инфраструктуры 7839,0

411 0502 0190725000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7839,0

412 0502 0190725000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7839,0

413 0502 01В0000000

Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного 
жилищного фонда в Каменском городском округе» 3000,0

414 0502 01В0425000
Разработка проектно-сметной документации, строительство 
инженерных сетей в пгт.Мартюш 3000,0

414 0502 01В0425000
Разработка проектно-сметной документации, строительство 
инженерных сетей в пгт.Мартюш 3000,0

415 0502 01В0425000 400
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 3000,0

416 0502 01В0425000 410 Бюджетные инвестиции 3000,0

417 0502 01Г0000000
Подпрограмма «Газификация населенных пунктов в Каменском 
городском округе» 5569,0

418 0502 01Г0125000 Проектирование объектов газификации 5569,0

419 0502 01Г0125000 400
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 5569,0

420 0502 01Г0125000 410 Бюджетные инвестиции 5569,0

421 0502 01Э0000000

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Каменском городском округе» 8650,0

422 0502 01Э0325000

Установка частотно-регулируемых электроприводов сетевых насосов 
на объектах ЖКХ. Замена насосного оборудования КНС 1500,0

423 0502 01Э0325000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1500,0

424 0502 01Э0325000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1500,0

425 0502 01Э0425000
Приобретение и монтаж приборов учета электро, тепло, водо 
носителей 6750,0

426 0502 01Э0425000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6750,0

427 0502 01Э0425000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6750,0

428 0502 01Э1225000
Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения 400,0

429 0502 01Э1225000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 400,0

430 0502 01Э1225000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 400,0

431 0502 7200000000 Непрограммные направления деятельности 13000,0

432 0502 7209020170
Субсидии по капитальному ремонту объектов коммунальной 
инфраструктуры 13000,0

433 0502 7209020170 800 Иные бюджетные ассигнования 13000,0

434 0502 7209020170 810

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 13000,0

435 0503 Благоустройство 18000,0

436 0503 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа 
до 2020 года" 18000,0

437 0503 01Б0000000
Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в 
Каменском городском округе» 18000,0

438 0503 01Б0325000 Благоустройство территории Каменского городского округа 7700,0

439 0503 01Б0325000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7700,0

440 0503 01Б0325000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7700,0

441 0503 01Б0425000
Уличное освещение территории населённых пунктов городского 
округа 10300,0

442 0503 01Б0425000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10300,0

443 0503 01Б0425000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10300,0

444 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 11928,0

445 0505 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа 
до 2020 года" 11928,0

446 0505 0190000000

Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры в Каменском городском округе» 1362,0

447 0505 0190825000
Расходы на приобретение имущества в муниципальную 
собственность 1362,0

448 0505 0190825000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1362,0

449 0505 0190825000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1362,0

450 0505 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие Каменского городского округа до 2020 года и 
прочие мероприятия» 8641,0

451 0505 01О1742700

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному 
освобождению от платы за коммунальные услуги 8641,0

452 0505 01О1742700 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 518,0

453 0505 01О1742700 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 518,0

454 0505 01О1742700 800 Иные бюджетные ассигнования 8123,0

455 0505 01О1742700 810

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 8123,0

456 0505 01Э0000000

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Каменском городском округе» 1925,0

457 0505 01Э0225000
Составление и утверждение энергетического паспорта МО 
«Каменский городской округ» 400,0

458 0505 01Э0225000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 400,0

459 0505 01Э0225000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 400,0

460 0505 01Э0725000
Разработка топливно-энергетического баланса муниципального 
образования 100,0

461 0505 01Э0725000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,0

462 0505 01Э0725000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 100,0

463 0505 01Э1325000 Оформление лицензий на право пользования недрами 1425,0

464 0505 01Э1325000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1425,0

465 0505 01Э1325000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1425,0

466 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1800,0

467 0603
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания 1800,0

468 0603 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа 
до 2020 года" 1800,0

469 0603 01Б0000000
Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в 
Каменском городском округе» 1800,0

470 0603 01Б0126000
Природоохранные мероприятия на территории Каменского 
городского округа 1800,0

471 0603 01Б0126000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1800,0

472 0603 01Б0126000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1800,0

473 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 570352,0
474 0701 Дошкольное образование 202976,6

475 0701 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 202976,6

476 0701 0410000000
Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в МО 
"Каменский городской округ" 202976,6

477 0701 0410127000

Организация предоставления дошкольного образования, создание 
условий для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях 102932,7

478 0701 0410127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 36290,3

479 0701 0410127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 36290,3

480 0701 0410127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 62139,4

481 0701 0410127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 62139,4

482 0701 0410127000 800 Иные бюджетные ассигнования 4503,0
483 0701 0410127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4503,0
484 0701 0410527000 Строительство детского сада на 90 мест в селе Позариха 5115,4

485 0701 0410527000 400
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 5115,4



722 ноября 2016 г.№94 ПЛАМЯ
484 0701 0410527000 Строительство детского сада на 90 мест в селе Позариха 5115,4

485 0701 0410527000 400
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 5115,4

486 0701 0410527000 410 Бюджетные инвестиции 5115,4

487 0701 0410627000
Реконструкция здания бывшей школы в поселке Новый Быт под 
детский сад на 40 мест 6742,6

488 0701 0410627000 400
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 6742,6

489 0701 0410627000 410 Бюджетные инвестиции 6742,6
490 0701 0410827000 Безопасность образовательных учреждений 1210,9

491 0701 0410827000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1210,9

492 0701 0410827000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1210,9

493 0701 0411245110

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда 
работников дошкольных образовательных организаций 85185,9

494 0701 0411245110 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 85185,9

495 0701 0411245110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 85185,9

496 0701 0411345120

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в части финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 1789,1

497 0701 0411345120 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1789,1

498 0701 0411345120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1789,1

499 0702 Общее образование 294413,9

500 0702 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 294413,9

501 0702 0420000000
Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО 
"Каменский городской округ" 286009,1

502 0702 0420127000

Организация предоставления общего образования и создание 
условий для содержания детей в муниципальных образовательных 
организациях 96796,9

503 0702 0420127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 30344,1

504 0702 0420127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 30344,1

505 0702 0420127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35342,4

506 0702 0420127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 35342,4

507 0702 0420127000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 26509,2

508 0702 0420127000 620 Субсидии автономным учреждениям 26509,2
509 0702 0420127000 800 Иные бюджетные ассигнования 4601,2
510 0702 0420127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4601,2
511 0702 0420227000 Организация работы школьных столовых 1143,0

512 0702 0420227000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1143,0

513 0702 0420227000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1143,0

514 0702 0420327000 Безопасность общеобразовательных организаций 2703,2

515 0702 0420327000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1801,2

516 0702 0420327000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1801,2

517 0702 0420327000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 902,0

518 0702 0420327000 620 Субсидии автономным учреждениям 902,0

519 0702 0420445310

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования 
расходов на оплату труда работников общеобразовательных 
организаций 156656,6

520 0702 0420445310 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 105992,8

521 0702 0420445310 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 105992,8

522 0702 0420445310 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 50663,8

523 0702 0420445310 620 Субсидии автономным учреждениям 50663,8

524 0702 0420545320

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования 
расходов на приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек 6013,4

525 0702 0420545320 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4103,4

526 0702 0420545320 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4103,4

527 0702 0420545320 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1910,0

528 0702 0420545320 620 Субсидии автономным учреждениям 1910,0

529 0702 0420645400
Обеспечение питанием обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях 22696,0

530 0702 0420645400 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18760,0

531 0702 0420645400 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18760,0

532 0702 0420645400 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 3936,0

533 0702 0420645400 620 Субсидии автономным учреждениям 3936,0

534 0702 0440000000

Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической 
базы образовательных учреждений в МО "Каменский городской 
округ" 8404,8

535 0702 0440127000

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещаются муниципальные 
образовательные организации 2600,0

536 0702 0440127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2600,0

537 0702 0440127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2600,0

538 0702 0440227000

Совершенствование организации подвоза, приобретение и (или) 
замена, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, 
тахографами автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в 
муниципальные общеобразовательные организации 4304,8

539 0702 0440227000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3482,5

540 0702 0440227000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3482,5

541 0702 0440227000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 822,3

542 0702 0440227000 620 Субсидии автономным учреждениям 822,3

543 0702 0440427000

Приобретение и (или) замена автобусов, оснащение аппаратурой 
спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для 
подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные 
общеобразовательные организации 1500,0

544 0702 0440427000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1500,0

545 0702 0440427000 620 Субсидии автономным учреждениям 1500,0

544 0702 0440427000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 1500,0

545 0702 0440427000 620 Субсидии автономным учреждениям 1500,0
546 0703 Дополнительное образование детей 37843,8

547 0703 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 13543,8

548 0703 0430000000

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, 
отдыха и оздоровления детей в МО "Каменский городской округ" 13543,8

549 0703 0430127000
Организация предоставления дополнительного образования в 
муниципальных  учреждениях  образования 13476,8

550 0703 0430127000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 13476,8

551 0703 0430127000 620 Субсидии автономным учреждениям 13476,8
552 0703 0430327000 Безопасность учреждений дополнительного образования 67,0

553 0703 0430327000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 67,0

554 0703 0430327000 620 Субсидии автономным учреждениям 67,0

555 0703 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года" 24300,0

556 0703 0510000000
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере 
культуры" 21000,0

557 0703 0510127000
Организация предоставления дополнительного образования в 
муниципальных учреждениях  культуры 21000,0

558 0703 0510127000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 21000,0

559 0703 0510127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 21000,0

560 0703 0520000000
Подпрограмма "Развитие образования в сфере физической 
культуры и спорта в Каменском городском округе" 3300,0

561 0703 0520127000
Организация предоставления дополнительного образования в 
муниципальных учреждениях   физической культуры 3300,0

562 0703 0520127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 2865,0

563 0703 0520127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2865,0

564 0703 0520127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 423,0

565 0703 0520127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 423,0

566 0703 0520127000 800 Иные бюджетные ассигнования 12,0
567 0703 0520127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 12,0
568 0707 Молодежная политика 13505,2

569 0707 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 13347,2

570 0707 0430000000

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, 
отдыха и оздоровления детей в МО "Каменский городской округ" 13347,2

571 0707 0430227000

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещаются муниципальный загородный 
оздоровительный лагерь "Колосок" 1000,0

572 0707 0430227000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 1000,0

573 0707 0430227000 620 Субсидии автономным учреждениям 1000,0
574 0707 0430427000 Оздоровление детей 6275,2

575 0707 0430427000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1514,5

576 0707 0430427000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1514,5

577 0707 0430427000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 4760,7

578 0707 0430427000 620 Субсидии автономным учреждениям 4760,7
579 0707 0430545600 Организация отдыха детей  в каникулярное время 6072,0

580 0707 0430545600 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5072,0

581 0707 0430545600 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5072,0

582 0707 0430545600 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 1000,0

583 0707 0430545600 620 Субсидии автономным учреждениям 1000,0

584 0707 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года"

158,0

585 0707 0530000000
Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского 
городского округа" 158,0

586 0707 0530127000
Создание условий для организации патриотического воспитания 
молодых граждан 158,0

587 0707 0530127000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 158,0

588 0707 0530127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 158,0
589 0709 Другие вопросы в области образования 21612,5

590 0709 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 21612,5

591 0709 0450000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы в МО "Каменский городской округ" "Развитие системы 
образования в МО "Каменский городской округ" до 2020 года" 21612,5

592 0709 0450127000 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 21612,5

593 0709 0450127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 19493,3

594 0709 0450127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 19493,3

595 0709 0450127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2086,7

596 0709 0450127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2086,7

597 0709 0450127000 800 Иные бюджетные ассигнования 32,5
598 0709 0450127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 32,5
599 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 76100,0
600 0801 Культура 56800,0

601 0801 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года" 56800,0

602 0801 0540000000
Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском 
округе" 56800,0

603 0801 0540128000

Организация библиотечного обслуживания населения, 
формирование и хранение библиотечных фондов  муниципальных 
библиотек 15100,0

604 0801 0540128000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 15100,0

605 0801 0540128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15100,0

606 0801 0540228000
Организация деятельности учреждений культуры и искусства 
культурно-досуговой сферы 39400,0

607 0801 0540228000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 39400,0

608 0801 0540228000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 39400,0
609 0801 0540628000 Капитальный ремонт учреждений культуры 2300,0

610 0801 0540628000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 2300,0

611 0801 0540628000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2300,0
612 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 19300,0

613 0804 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года" 19300,0

614 0804 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие 
культуры, физической культуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры и спорта в 
Каменском городском округе до 2020 года" 19300,0

615 0804 0560128000

Создание материально-технических условий для обеспечения 
деятельности муниципальных учреждений культуры, спорта и 
образовательных учреждений 19300,0

616 0804 0560128000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 18038,0



8 22 ноября 2016 г. №94ПЛАМЯ

614 0804 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие 
культуры, физической культуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры и спорта в 
Каменском городском округе до 2020 года" 19300,0

615 0804 0560128000

Создание материально-технических условий для обеспечения 
деятельности муниципальных учреждений культуры, спорта и 
образовательных учреждений 19300,0

616 0804 0560128000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 18038,0

617 0804 0560128000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18038,0

618 0804 0560128000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1247,0

619 0804 0560128000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1247,0

620 0804 0560128000 800 Иные бюджетные ассигнования 15,0
621 0804 0560128000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 15,0
622 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 88456,4
623 1001 Пенсионное обеспечение 5564,4
624 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 5564,4
625 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 5564,4
626 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5564,4

627 1001 7209020100 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 5564,4

628 1003 Социальное обеспечение населения 78107,6

629 1003 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 78107,6

630 1003 0110000000
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей Каменского 
городского округа» 432,0

631 1003 0110129000 Предоставление социальных выплат 432,0
632 1003 0110129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 432,0

633 1003 0110129000 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 432,0

634 1003 0120000000
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
Каменского городского округа» 500,0

635 1003 0120129000
Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) 
жилья в сельской местности 500,0

636 1003 0120129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 500,0

637 1003 0120129000 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 500,0

638 1003 0160000000
Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском 
округе» 77175,6

639 1003 0160349100

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий гражданам на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг 6996,8

640 1003 0160349100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 95,2

641 1003 0160349100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 95,2

642 1003 0160349100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6901,6
643 1003 0160349100 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 6901,6

644 1003 0160449200

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 55210,8

645 1003 0160449200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 815,9

646 1003 0160449200 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 815,9

647 1003 0160449200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 54394,9
648 1003 0160449200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 54394,9

649 1003 0160552500

Осуществление государственного полномочия Российской Федерации 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Российской Федерации по 
предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 14968,0

650 1003 0160552500 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 224,5

651 1003 0160552500 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 224,5

652 1003 0160552500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14743,5
653 1003 0160552500 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 14743,5
654 1006 Другие вопросы в области социальной политики 4784,4

655 1006 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 4784,4

656 1006 0160000000
Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском 
округе» 4784,4

657 1006 0160120000
Предоставление субсидий социально ориентированным 
некоммерческим организациям 40,0

658 1006 0160120000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 40,0

659 1006 0160120000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 40,0

660 1006 0160349100

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий гражданам на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг 416,2

661 1006 0160349100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 416,2

662 1006 0160349100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 416,2

663 1006 0160449200

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 4328,2

664 1006 0160449200 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 3700,0

665 1006 0160449200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3700,0

666 1006 0160449200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 626,7

667 1006 0160449200 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 626,7

668 1006 0160449200 800 Иные бюджетные ассигнования 1,5
669 1006 0160449200 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,5
670 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 7200,0
671 1101 Физическая культура 7200,0

672 1101 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года" 7200,0

673 1101 0570000000
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском 
городском округе" 6650,0

674 1101 0570128000
Организация и проведение мероприятий в сфере физической  
культуры и спорта 130,0

672 1101 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года" 7200,0

673 1101 0570000000
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
Каменском городском округе" 6650,0

674 1101 0570128000
Организация и проведение мероприятий в сфере физической  
культуры и спорта 130,0

675 1101 0570128000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 130,0

676 1101 0570128000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 130,0

677 1101 0570228000
Организация  предоставления услуг (выполнения работ) в сфере 
физической  культуры и спорта 6520,0

678 1101 0570228000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 4948,0

679 1101 0570228000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4948,0

680 1101 0570228000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1567,0

681 1101 0570228000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1567,0

682 1101 0570228000 800 Иные бюджетные ассигнования 5,0
683 1101 0570228000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5,0

684 1101 0580000000
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры объектов спорта 
Каменского городского округа" 550,0

685 1101 0580128000
Капитальный ремонт спортивных объектов на территории 
Каменского городского округа 550,0

686 1101 0580128000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 550,0

687 1101 0580128000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 550,0

688 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 812,0
689 1202 Периодическая печать и издательства 812,0

690 1202 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 812,0

691 1202 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие Каменского городского округа до 2020 года и
прочие мероприятия» 812,0

692 1202 01О1820000 Поддержка в сфере средств массовой информации 812,0

693 1202 01О1820000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 812,0

694 1202 01О1820000 620 Субсидии автономным учреждениям 812,0

695 1300
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 25,0

696 1301
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального
долга 25,0

697 1301 0300000000
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Каменского городского округа до 2020г» 25,0

698 1301 0320000000 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 25,0

699 1301 0320120000

Исполнение обязательств по обслуживанию  муниципального долга
в соответствии с программой муниципальных заимствований и 
заключенными контрактами (соглашениями) 25,0

700 1301 0320120000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 25,0

Приложение 6
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Каменского городского округа 
и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2018 и 2019 годы

на 2018 год на 2019 год

1 2 3 4 5 6 7
1 Всего расходов 969 839,6 945 442,9
2 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 100 086,3 85 651,0

3 0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 1 371,0 1 371,0

4 0102 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 1 371,0 1 371,0

5 0102 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие Каменского городского округа до 2020 
года и прочие мероприятия» 1 371,0 1 371,0

6 0102 01О0121010 Содержание Главы муниципального образования 1 371,0 1 371,0

7 0102 01О0121010 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 371,0 1 371,0

8 0102 01О0121010 120
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1 371,0 1 371,0

9 0103

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 3 124,0 3 124,0

10 0103 7200000000 Непрограммные направления деятельности 3 124,0 3 124,0

11 0103 7200121020
Председатель представительного органа муниципального 
образования 1 065,0 1 065,0

12 0103 7200121020 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 065,0 1 065,0

13 0103 7200121020 120
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1 065,0 1 065,0

14 0103 7200121040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 2 059,0 2 059,0

15 0103 7200121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 486,3 1 486,3

16 0103 7200121040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1 486,3 1 486,3

17 0103 7200121040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 571,5 571,5

18 0103 7200121040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 571,5 571,5

19 0103 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2 1,2
20 0103 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2 1,2

21 0104

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 54 845,3 54 845,3

22 0104 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 44 925,0 44 925,0

23 0104 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие Каменского городского округа до 2020 
года и прочие мероприятия» 44 925,0 44 925,0

24 0104 01О0221040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 24 125,0 24 125,0

25 0104 01О0221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 18 864,6 18 864,6

26 0104 01О0221040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 18 864,6 18 864,6

27 0104 01О0221040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5 259,4 5 259,4

28 0104 01О0221040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5 259,4 5 259,4

29 0104 01О0221040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 1,0
30 0104 01О0221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 1,0

31 0104 01О0321050
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(территориальные органы) 20 800,0 20 800,0

32 0104 01О0321050 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 14 651,0 14 651,0

33 0104 01О0321050 120
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 14 651,0 14 651,0

34 0104 01О0321050 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6 148,2 6 148,2

35 0104 01О0321050 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6 148,2 6 148,2

36 0104 01О0321050 800 Иные бюджетные ассигнования 0,8 0,8
37 0104 01О0321050 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,8 0,8

38 0104 0200000000

Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией 
имущества Каменского городского округа до 2020 года» 5 663,0 5 663,0

39 0104 0230000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы  «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией муниципального 
имущества Каменского городского округа до 2020 года» 5 663,0 5 663,0

40 0104 0230121040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 5 663,0 5 663,0

41 0104 0230121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 4 776,1 4 776,1

42 0104 0230121040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 4 776,1 4 776,1

43 0104 0230121040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 885,9 885,9

44 0104 0230121040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 885,9 885,9

45 0104 0230121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 1,0
46 0104 0230121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 1,0

47 0104 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в 
МО "Каменский городской округ" до 2020 года" 2 557,3 2 557,3

48 0104 0450000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы в МО "Каменский городской округ" "Развитие 
системы образования в МО "Каменский городской округ" до 
2020 года" 2 557,3 2 557,3

49 0104 0450221040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 2 557,3 2 557,3

50 0104 0450221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 2 440,3 2 440,3

51 0104 0450221040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 2 440,3 2 440,3

52 0104 0450221040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 101,4 101,4

53 0104 0450221040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 101,4 101,4

54 0104 0450221040 800 Иные бюджетные ассигнования 15,6 15,6
55 0104 0450221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 15,6 15,6

56 0104 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года" 1 700,0 1 700,0

57 0104 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие 
культуры, физической культуры, спорта, молодежной 
политики, дополнительного образования в сфере культуры и 
спорта в Каменском городском округе до 2020 года" 1 700,0 1 700,0

58 0104 0560221040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 1 700,0 1 700,0

59 0104 0560221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 629,0 1 629,0

60 0104 0560221040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1 629,0 1 629,0

61 0104 0560221040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 70,0 70,0

62 0104 0560221040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 70,0 70,0

63 0104 0560221040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 1,0
64 0104 0560221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 1,0

65 0106

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 9 984,0 9 984,0

Сумма, в тысячах рублейНомер 
строки

Код
раздела,

подраздела

Код
целевой
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида 
расходов



922 ноября 2016 г.№94 ПЛАМЯ

32 0104 01О0321050 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 14 651,0 14 651,0

33 0104 01О0321050 120
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 14 651,0 14 651,0

34 0104 01О0321050 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6 148,2 6 148,2

35 0104 01О0321050 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6 148,2 6 148,2

36 0104 01О0321050 800 Иные бюджетные ассигнования 0,8 0,8
37 0104 01О0321050 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,8 0,8

38 0104 0200000000

Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией 
имущества Каменского городского округа до 2020 года» 5 663,0 5 663,0

39 0104 0230000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы  «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией муниципального 
имущества Каменского городского округа до 2020 года» 5 663,0 5 663,0

40 0104 0230121040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
(центральный аппарат) 5 663,0 5 663,0

41 0104 0230121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 4 776,1 4 776,1

42 0104 0230121040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 4 776,1 4 776,1

43 0104 0230121040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 885,9 885,9

44 0104 0230121040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 885,9 885,9

45 0104 0230121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 1,0
46 0104 0230121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 1,0

47 0104 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования 
в МО "Каменский городской округ" до 2020 года" 2 557,3 2 557,3

48 0104 0450000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы в МО "Каменский городской округ" "Развитие 
системы образования в МО "Каменский городской округ" до 
2020 года" 2 557,3 2 557,3

49 0104 0450221040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
(центральный аппарат) 2 557,3 2 557,3

50 0104 0450221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 2 440,3 2 440,3

51 0104 0450221040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 2 440,3 2 440,3

52 0104 0450221040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 101,4 101,4

53 0104 0450221040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 101,4 101,4

54 0104 0450221040 800 Иные бюджетные ассигнования 15,6 15,6
55 0104 0450221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 15,6 15,6

56 0104 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском 
городском округе до 2020 года" 1 700,0 1 700,0

57 0104 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы 
"Развитие культуры, физической культуры, спорта, 
молодежной политики, дополнительного образования в 
сфере культуры и спорта в Каменском городском округе до 
2020 года" 1 700,0 1 700,0

58 0104 0560221040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
(центральный аппарат) 1 700,0 1 700,0

59 0104 0560221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 629,0 1 629,0

60 0104 0560221040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1 629,0 1 629,0

61 0104 0560221040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 70,0 70,0

62 0104 0560221040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 70,0 70,0

63 0104 0560221040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 1,0
64 0104 0560221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 1,0

65 0106

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 9 984,0 9 984,0

66 0106 0300000000
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Каменского городского округа до 2020г» 8 655,0 8 655,0

67 0106 0330000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами 
Каменского городского округа до 2020г.» 8 655,0 8 655,0

68 0106 0330121040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
(центральный аппарат) 8 655,0 8 655,0

69 0106 0330121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 8 031,9 8 031,9

70 0106 0330121040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 8 031,9 8 031,9

71 0106 0330121040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 623,0 623,0

72 0106 0330121040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 623,0 623,0

73 0106 0330121040 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1 0,1
74 0106 0330121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1 0,1
75 0106 7200000000 Непрограммные направления деятельности 1 329,0 1 329,0

76 0106 7200121030
Руководитель контрольного органа муниципального 
образования 716,0 716,0

77 0106 7200121030 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 716,0 716,0

78 0106 7200121030 120
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 716,0 716,0

79 0106 7200121040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
(центральный аппарат) 613,0 613,0

80 0106 7200121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 568,0 568,0

81 0106 7200121040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 568,0 568,0

82 0106 7200121040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 43,9 43,9

83 0106 7200121040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 43,9 43,9

84 0106 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1 1,1
85 0106 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1 1,1
86 0111 Резервные фонды 10 835,3 0,0
87 0111 7200000000 Непрограммные направления деятельности 10 835,3 0,0
88 0111 7209020700 Резервный фонд местных администраций 10 835,3 0,0
89 0111 7209020700 800 Иные бюджетные ассигнования 10 835,3 0,0
90 0111 7209020700 870 Резервные средства 10 835,3 0,0
91 0113 Другие общегосударственные вопросы 19 926,7 16 326,7

92 0113 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского 
городского округа  до 2020 года" 17 558,2 13 958,2

93 0113 0150000000

Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе 
Муниципального управления Каменского городского округа 
и противодействие коррупции» 404,0 404,0

94 0113 0150121000

Организация дополнительного профессионального 
образования на курсах повышения квалификации 
муниципальных служащих 178,6 178,6

95 0113 0150121000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 76,0 76,0

92 0113 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 17 558,2 13 958,2

93 0113 0150000000

Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе 
Муниципального управления Каменского городского округа и 
противодействие коррупции» 404,0 404,0

94 0113 0150121000

Организация дополнительного профессионального 
образования на курсах повышения квалификации 
муниципальных служащих 178,6 178,6

95 0113 0150121000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 76,0 76,0

96 0113 0150121000 120
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 76,0 76,0

97 0113 0150121000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 102,6 102,6

98 0113 0150121000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 102,6 102,6

99 0113 0150321000 Диспансеризация муниципальных служащих 215,4 215,4

100 0113 0150321000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 215,4 215,4

101 0113 0150321000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 215,4 215,4

102 0113 0150421000

Изготовление анкет для проведения социологического опроса 
уровня восприятия коррупции в Каменском городском 
округе, проведение социологического опроса 10,0 10,0

103 0113 0150421000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10,0 10,0

104 0113 0150421000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10,0 10,0

105 0113 0160000000
Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском 
городском округе» 160,0 160,0

106 0113 0160220000
Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций 160,0 160,0

107 0113 0160220000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 160,0 160,0

108 0113 0160220000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 160,0 160,0

109 0113 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие Каменского городского округа до 2020 
года и прочие мероприятия» 16 994,2 13 394,2

110 0113 01О0420000
Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 4 300,0 4 300,0

111 0113 01О0420000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 4 192,4 4 192,4

112 0113 01О0420000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 192,4 4 192,4

113 0113 01О0420000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 106,5 106,5

114 0113 01О0420000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 106,5 106,5

115 0113 01О0420000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1 1,1
116 0113 01О0420000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1 1,1
117 0113 01О0520000 Организация деятельности муниципального архива 1 403,1 1 403,1

118 0113 01О0520000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 114,9 1 114,9

119 0113 01О0520000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 114,9 1 114,9

120 0113 01О0520000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 288,1 288,1

121 0113 01О0520000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 288,1 288,1

122 0113 01О0520000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1 0,1
123 0113 01О0520000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1 0,1
124 0113 01О0620000 Выполнение обязательств муниципального образования 440,5 440,5

125 0113 01О0620000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 290,5 290,5

126 0113 01О0620000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 290,5 290,5

127 0113 01О0620000 800 Иные бюджетные ассигнования 150,0 150,0
128 0113 01О0620000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 150,0 150,0

129 0113 01О0720000

Управление информационными технологиями, создание и 
техническое сопровождение информационно-
коммуникационной инфраструктуры в сфере реализации 
муниципальной программы 1 970,0 1 970,0

130 0113 01О0720000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 970,0 1 970,0

131 0113 01О0720000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 970,0 1 970,0

132 0113 01О0941100

Осуществление государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской 
области 0,1 0,1

133 0113 01О0941100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0,1 0,1

134 0113 01О0941100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0,1 0,1

135 0113 01О1041200
Осуществление государственного полномочия по созданию 
административных комиссий 102,3 102,3

136 0113 01О1041200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 102,3 102,3

137 0113 01О1041200 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 102,3 102,3

138 0113 01О1146100

Осуществление государственного полномочия по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных 
документов, относящихся к государственной собственности 
Свердловской области 202,0 202,0

139 0113 01О1146100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 202,0 202,0

140 0113 01О1146100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 202,0 202,0

141 0113 01О1520000 Приобретение и содержание муниципального имущества 3 600,0 0,0

142 0113 01О1520000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 600,0 0,0

143 0113 01О1520000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 600,0 0,0

144 0113 01О1641500

Осуществление государственных полномочий Свердловской 
области по постановке на учет и учету граждан Российской 
Федерации, имеющих право на получение жилищных 
субсидий на приобретение или строительство жилых 
помещений в соответствии с федеральным законом о 
жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей 0,2 0,2

145 0113 01О1641500 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0,2 0,2

146 0113 01О1641500 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0,2 0,2

147 0113 01О1920000
Обеспечение деятельности организаций в области 
строительства и капитального ремонта 4 976,0 4 976,0

148 0113 01О1920000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 4 535,4 4 535,4

149 0113 01О1920000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 535,4 4 535,4

150 0113 01О1920000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440,3 440,3

151 0113 01О1920000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 440,3 440,3

152 0113 01О1920000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,3 0,3
153 0113 01О1920000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,3 0,3

154 0113 0200000000

Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией 
имущества Каменского городского округа до 2020 года» 604,0 604,0

155 0113 0230000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы  «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией муниципального 
имущества Каменского городского округа до 2020 года» 604,0 604,0



10 22 ноября 2016 г. №94ПЛАМЯ

155 0113 0230000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы  «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией муниципального 
имущества Каменского городского округа до 2020 года» 604,0 604,0

156 0113 0230221000

Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 
переподготовке и повышению квалификации муниципальных 
служащих 20,0 20,0

157 0113 0230221000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 6,0 6,0

158 0113 0230221000 120
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 6,0 6,0

159 0113 0230221000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14,0 14,0

160 0113 0230221000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14,0 14,0

161 0113 0230321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 44,0 44,0

162 0113 0230321000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 44,0 44,0

163 0113 0230321000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 44,0 44,0

164 0113 0230420000

Управление информационными технологиями, создание и 
техническое сопровождение информационно-
коммуникационной инфраструктуры в сфере реализации 
муниципальной программы 540,0 540,0

165 0113 0230420000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 540,0 540,0

166 0113 0230420000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 540,0 540,0

167 0113 0300000000
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Каменского городского округа до 2020г» 998,0 998,0

168 0113 0330000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами 
Каменского городского округа до 2020г.» 998,0 998,0

169 0113 0330221000

Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 
переподготовке и повышению квалификации муниципальных 
служащих в сфере повышения эффективности бюджетных 
расходов 40,0 40,0

170 0113 0330221000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 15,0 15,0

171 0113 0330221000 120
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 15,0 15,0

172 0113 0330221000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 25,0 25,0

173 0113 0330221000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 25,0 25,0

174 0113 0330320000

Управление информационными технологиями, создание и 
техническое сопровождение информационно-
коммуникационной инфраструктуры в сфере реализации 
муниципальной программы 890,0 890,0

175 0113 0330320000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 890,0 890,0

176 0113 0330320000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 890,0 890,0

177 0113 0330421000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 68,0 68,0

178 0113 0330421000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 68,0 68,0

179 0113 0330421000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 68,0 68,0

180 0113 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в 
МО "Каменский городской округ" до 2020 года" 66,4 66,4

181 0113 0420000000
Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО 
"Каменский городской округ" 52,2 52,2

182 0113 0421020000
Организация мероприятий по профилактике социально 
опасных заболеваний и формирование здорового образа жизни 52,2 52,2

183 0113 0421020000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 52,2 52,2

184 0113 0421020000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 52,2 52,2

185 0113 0450000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы в МО "Каменский городской округ" "Развитие 
системы образования в МО "Каменский городской округ" до 
2020 года" 14,2 14,2

186 0113 0450321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 14,2 14,2

187 0113 0450321000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14,2 14,2

188 0113 0450321000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14,2 14,2

189 0113 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском 
городском округе до 2020 года" 150,0 150,0

190 0113 0530000000
Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи 
Каменского городского округа" 30,0 30,0

191 0113 0530220000
Организация мероприятий по профилактике социально 
опасных заболеваний и формирование здорового образа жизни 30,0 30,0

192 0113 0530220000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 30,0 30,0

193 0113 0530220000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 30,0

194 0113 0540000000
Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском 
округе" 100,0 100,0

195 0113 0540520000
Организация мероприятий по совершенствованию 
гармонизации межнациональных и межэтнических отношений 100,0 100,0

196 0113 0540520000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 100,0 100,0

197 0113 0540520000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 100,0 100,0

198 0113 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы 
"Развитие культуры, физической культуры, спорта, 
молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 
года" 10,0 10,0

199 0113 0560421000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 10,0 10,0

200 0113 0560421000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10,0 10,0

201 0113 0560421000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10,0 10,0

202 0113 0570000000
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
Каменском городском округе" 10,0 10,0

203 0113 0570320000
Организация мероприятий по профилактике социально 
опасных заболеваний и формирование здорового образа жизни 10,0 10,0

204 0113 0570320000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10,0 10,0

205 0113 0570320000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10,0 10,0

206 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 550,1 550,1
207 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 100,1 100,1

208 0113 7209020080 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 56,9 56,9

209 0113 7209020080 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 56,9 56,9

210 0113 7209020080 800 Иные бюджетные ассигнования 43,2 43,2
211 0113 7209020080 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 43,2 43,2

212 0113 7209020090

Исполнение судебных актов по искам к муниципальному  
образованию о возмещении вреда, причиненного гражданину 
или юридическому лицу в результате незаконных действий 
(бездействия) органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов 450,0 450,0

213 0113 7209020090 800 Иные бюджетные ассигнования 450,0 450,0
214 0113 7209020090 830 Исполнение судебных актов 450,0 450,0
215 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1 378,9 1 378,9
216 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1 378,9 1 378,9

217 0203 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 1 378,9 1 378,9

216 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1 378,9 1 378,9

217 0203 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского 
городского округа  до 2020 года" 1 378,9 1 378,9

218 0203 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие Каменского городского округа до 2020 
года и прочие мероприятия» 1 378,9 1 378,9

219 0203 01О1251180
Осуществление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты 1 378,9 1 378,9

220 0203 01О1251180 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 246,4 1 246,4

221 0203 01О1251180 120
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1 246,4 1 246,4

222 0203 01О1251180 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 132,5 132,5

223 0203 01О1251180 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 132,5 132,5

224 0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 13 480,9 13 480,9

225 0309
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 5 119,0 5 119,0

226 0309 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского 
городского округа  до 2020 года" 5 119,0 5 119,0

227 0309 0170000000

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной 
безопасности в Каменском городском округе» 5 119,0 5 119,0

228 0309 0170223000 Мероприятия по гражданской обороне 300,0 300,0

229 0309 0170223000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 300,0 300,0

230 0309 0170223000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 300,0 300,0

231 0309 0170323000
Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 450,0 450,0

232 0309 0170323000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 450,0 450,0

233 0309 0170323000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 450,0 450,0

234 0309 0170423000
Обеспечение деятельности Единой дежурной диспетчерской
службы 4 369,0 4 369,0

235 0309 0170423000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 3 551,6 3 551,6

236 0309 0170423000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 551,6 3 551,6

237 0309 0170423000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 816,2 816,2

238 0309 0170423000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 816,2 816,2

239 0309 0170423000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2 1,2
240 0309 0170423000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2 1,2
241 0310 Обеспечение пожарной безопасности 7 773,0 7 773,0

242 0310 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского 
городского округа  до 2020 года" 7 773,0 7 773,0

243 0310 0170000000

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной 
безопасности в Каменском городском округе» 7 773,0 7 773,0

244 0310 0170123000
Мероприятия по осуществлению первичных мер пожарной
безопасности 1 361,0 1 361,0

245 0310 0170123000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 361,0 1 361,0

246 0310 0170123000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 361,0 1 361,0

247 0310 0170523000 Обеспечение деятельности муниципальных пожарных постов 5 912,0 5 912,0

248 0310 0170523000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 5 382,0 5 382,0

249 0310 0170523000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 382,0 5 382,0

250 0310 0170523000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 529,0 529,0

251 0310 0170523000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 529,0 529,0

252 0310 0170523000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 1,0
253 0310 0170523000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 1,0

254 0310 0170623000
Оказание поддержки общественным объединениям 
добровольной пожарной охраны 500,0 500,0

255 0310 0170623000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 500,0 500,0

256 0310 0170623000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 500,0 500,0

257 0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 588,9 588,9

258 0314 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского 
городского округа  до 2020 года" 261,0 261,0

259 0314 0140000000

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма 
и экстремизма, совершенствование гармонизации 
межнациональных и межэтнических отношений в 
Каменском городском округе 261,0 261,0

260 0314 0140123000

Оказание содействия общественным объединениям граждан, 
участвующим в охране общественного порядка на 
территории Каменского городского округа МООКГО «ДНД» 232,0 232,0

261 0314 0140123000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 232,0 232,0

262 0314 0140123000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 232,0 232,0

263 0314 0140223000

Организация информационно-пропагандистской работы и 
мероприятий, направленных на профилактику пьянства, 
алкоголизма, наркомании и токсикомании 9,0 9,0

264 0314 0140223000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9,0 9,0

265 0314 0140223000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9,0 9,0

266 0314 0140323000

Организация информационно-пропагандистской работы и 
мероприятий, направленных на профилактику терроризма и 
экстремизма 20,0 20,0

267 0314 0140323000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 20,0 20,0

268 0314 0140323000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 20,0 20,0

269 0314 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования 
в МО "Каменский городской округ" до 2020 года" 227,9 227,9

270 0314 0420000000
Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО 
"Каменский городской округ" 227,9 227,9

271 0314 0420823000
Организация мероприятий по профилактике 
правонарушений 25,3 25,3

272 0314 0420823000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 25,3 25,3

273 0314 0420823000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 25,3 25,3

274 0314 0420923000
Организация мероприятий по профилактике терроризма и 
экстремизма 202,6 202,6

275 0314 0420923000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 202,6 202,6

276 0314 0420923000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 202,6 202,6

277 0314 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском 
городском округе до 2020 года" 100,0 100,0

278 0314 0540000000
Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском 
округе" 100,0 100,0

279 0314 0540423000
Организация мероприятий по профилактике терроризма и 
экстремизма 100,0 100,0

280 0314 0540423000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 100,0 100,0

281 0314 0540423000 620 Субсидии автономным учреждениям 100,0 100,0
282 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 51 310,5 51 312,8
283 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 854,0 856,3

284 0405 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского 
городского округа  до 2020 года" 854,0 856,3

285 0405 01Б0000000
Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей 
среды в Каменском городском округе» 674,0 676,3



1122 ноября 2016 г.№94 ПЛАМЯ

279 0314 0540423000
Организация мероприятий по профилактике терроризма и 
экстремизма 100,0 100,0

280 0314 0540423000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 100,0 100,0

281 0314 0540423000 620 Субсидии автономным учреждениям 100,0 100,0
282 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 51 310,5 51 312,8
283 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 854,0 856,3

284 0405 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 854,0 856,3

285 0405 01Б0000000
Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в
Каменском городском округе» 674,0 676,3

286 0405 01Б0542П00

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области   по организации проведения мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных собак 674,0 676,3

287 0405 01Б0542П00 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 674,0 676,3

288 0405 01Б0542П00 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 674,0 676,3

289 0405 01П0000000

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства и поддержка сельского хозяйства в 
Каменском городском округе» 180,0 180,0

290 0405 01П0520000
Поведение мероприятий по поощрению и популяризации 
достижений в сельском хозяйстве 180,0 180,0

291 0405 01П0520000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 180,0 180,0

292 0405 01П0520000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 180,0 180,0

293 0406 Водное хозяйство 630,0 630,0

294 0406 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 630,0 630,0

295 0406 01Б0000000
Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в
Каменском городском округе» 630,0 630,0

296 0406 01Б0224000
Содержание и текущий ремонт гидротехнических сооружений 
(плотины), оплата страховых взносов, паспортизация объектов 630,0 630,0

297 0406 01Б0224000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 630,0 630,0

298 0406 01Б0224000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 630,0 630,0

299 0407 Лесное хозяйство 1 350,0 1 350,0

300 0407 0200000000

Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией 
имущества Каменского городского округа до 2020 года» 1 350,0 1 350,0

301 0407 0220000000

Подпрограмма «Создание автоматизированной системы 
земельного кадастра и учета объектов недвижимости 
Каменского городского округа» 1 350,0 1 350,0

302 0407 0220324000 Организация использования и охраны городских лесов 1 350,0 1 350,0

303 0407 0220324000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 350,0 1 350,0

304 0407 0220324000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 350,0 1 350,0

305 0408 Транспорт 1 519,0 1 519,0

306 0408 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 1 519,0 1 519,0

307 0408 0180000000
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения 
в Каменском городском округе» 1 519,0 1 519,0

308 0408 0180724000
Предоставление субсидии на проведение отдельных 
мероприятий по другим видам транспорта 1 519,0 1 519,0

309 0408 0180724000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 519,0 1 519,0

310 0408 0180724000 810

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 1 519,0 1 519,0

311 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 35 963,5 35 963,5

312 0409 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 35 963,5 35 963,5

313 0409 0180000000
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения 
в Каменском городском округе» 35 963,5 35 963,5

314 0409 0180124000
Организация условий для функционирования автогородка в пгт 
Мартюш 50,0 50,0

315 0409 0180124000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50,0 50,0

316 0409 0180124000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50,0 50,0

317 0409 0180224000
Обучение водителей и специалистов по линии организации и 
обеспечения безопасности дорожного движения 65,0 65,0

318 0409 0180224000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65,0 65,0

319 0409 0180224000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65,0 65,0

320 0409 0180324000

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Каменского городского округа и 
искусственных сооружений расположенных на них 15 072,0 15 072,0

321 0409 0180324000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 072,0 15 072,0

322 0409 0180324000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 072,0 15 072,0

323 0409 0180424000

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Каменского городского округа и искусственных 
сооружений расположенных на них 13 280,3 13 280,3

324 0409 0180424000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 280,3 13 280,3

325 0409 0180424000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 280,3 13 280,3

326 0409 0180524000

Эксплуатационное содержание и ремонт линий наружного 
уличного освещения улично-дорожной сети муниципального 
образования "Каменский городской округ" 4 347,2 4 347,2

327 0409 0180524000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4 347,2 4 347,2

328 0409 0180524000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4 347,2 4 347,2

329 0409 0180624000

Содержание и совершенствование технических средств 
организации дорожного движения на улично-дорожной сети 
муниципального образования "Каменский городской округ", в 
том числе дорожных знаков (шт.), искусственных неровностей 
(м2), пешеходных ограждений (м), нерегулируемых пешеходных 
переходов (м2) 3 149,0 3 149,0

330 0409 0180624000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 149,0 3 149,0

331 0409 0180624000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 149,0 3 149,0

332 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 10 994,0 10 994,0

333 0412 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 1 157,0 1 157,0

334 0412 01П0000000

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства и поддержка сельского хозяйства в 
Каменском городском округе» 257,0 257,0

335 0412 01П0120000

Предоставление субсидий, связанных  с уплатой взноса за 
участие и аренду в выставочно-ярмарочной деятельности, 
специальная оценка рабочих мест, исполнение требований 
противопожарной безопасности 50,0 50,0

336 0412 01П0120000 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0 50,0

337 0412 01П0120000 810

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 50,0 50,0

338 0412 01П0220000 Оказание информационной поддержки субъектам МСП 72,0 72,0

339 0412 01П0220000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 72,0 72,0

340 0412 01П0220000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 72,0 72,0

341 0412 01П0320000
Предоставление образовательных услуг субъектам МСП по 
подготовке, переподготовке, повышении квалификации кадров 60,0 60,0

342 0412 01П0320000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60,0 60,0

343 0412 01П0320000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60,0 60,0

344 0412 01П0420000

Поддержка субъектов МСП, осуществляющих
сельскохозяйственную деятельность при подготовке, 
переподготовке специалистов для сельского хозяйства 75,0 75,0

345 0412 01П0420000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 75,0 75,0

345 0412 01П0420000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 75,0 75,0

346 0412 01П0420000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 75,0 75,0

347 0412 01С0000000

Подпрограмма «Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства в Каменском городском 
округе» 900,0 900,0

348 0412 01С0224000
Создание информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности (Град-Инфо  (Ингео)) 900,0 900,0

349 0412 01С0224000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900,0 900,0

350 0412 01С0224000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900,0 900,0

351 0412 0200000000

Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией 
имущества Каменского городского округа до 2020 года» 9 837,0 9 837,0

352 0412 0210000000

Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией имущества 
Каменского городского округа» 7 826,0 7 826,0

353 0412 0210124000

Расходы на проведение инвентаризационно-технических, 
кадастровых и учетно-технических работ и независимой 
оценки в отношении имущества 1 215,0 1 215,0

354 0412 0210124000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 215,0 1 215,0

355 0412 0210124000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 215,0 1 215,0

356 0412 0210224000
Расходы на ремонт и содержание зданий и сооружений, 
находящихся в муниципальной собственности (казна) 2 265,0 2 265,0

357 0412 0210224000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 265,0 2 265,0

358 0412 0210224000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 265,0 2 265,0

359 0412 0210324000 Агентское вознаграждение по договору (плата за найм) 120,0 120,0

360 0412 0210324000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 120,0 120,0

361 0412 0210324000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 120,0 120,0

362 0412 0210525000
Ремонт общего имущества в многоквартирном доме и взносы в 
Региональный фонд 4 226,0 4 226,0

363 0412 0210525000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4 226,0 4 226,0

364 0412 0210525000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4 226,0 4 226,0

365 0412 0220000000

Подпрограмма «Создание автоматизированной системы 
земельного кадастра и учета объектов недвижимости 
Каменского городского округа» 2 011,0 2 011,0

366 0412 0220124000

Формирование и  рыночная оценка земельных участков 
(кадастровые работы, межевание, паспортизация, развитие 
геодезической сети, оценка земельных участков) 1 911,0 1 911,0

367 0412 0220124000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 911,0 1 911,0

368 0412 0220124000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 911,0 1 911,0

369 0412 0220224000
Проведение мероприятий по взысканию недоимки по арендной 
плате, пеней 100,0 100,0

370 0412 0220224000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 100,0 100,0

371 0412 0220224000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 100,0 100,0

372 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 69 281,0 63 687,4
373 0501 Жилищное хозяйство 11 495,0 11 495,0

374 0501 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 11 495,0 11 495,0

375 0501 0130000000

Подпрограмма «Улучшение жилищных условий и обеспечение 
жильем граждан, проживающих на территории Каменского 
городского округа» 3 695,0 3 695,0

376 0501 0130129000 Приобретение жилых помещений для малоимущих граждан 2 615,0 2 615,0

377 0501 0130129000 400
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 2 615,0 2 615,0

378 0501 0130129000 410 Бюджетные инвестиции 2 615,0 2 615,0

379 0501 0130229000
Расходы на приобретение жилых помещений в муниципальную
собственность 1 080,0 1 080,0

380 0501 0130229000 400
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 1 080,0 1 080,0

381 0501 0130229000 410 Бюджетные инвестиции 1 080,0 1 080,0

382 0501 01В0000000
Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного 
жилищного фонда в Каменском городском округе» 7 800,0 7 800,0

383 0501 01В0225000

Приобретение  жилья на вторичном рынке для переселения 
граждан из жилых помещений, признанными непригодными 
для проживания 5 410,0 5 410,0

384 0501 01В0225000 400
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 5 410,0 5 410,0

385 0501 01В0225000 410 Бюджетные инвестиции 5 410,0 5 410,0

386 0501 01В0325000
Снос жилых помещений, признанных аварийными и 
подлежащими сносу 1 000,0 1 000,0

387 0501 01В0325000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 000,0 1 000,0

388 0501 01В0325000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 000,0 1 000,0

389 0501 01В0825000 Проектные работы жилых домов 2-х, 3-х квартирные 1 300,0 1 300,0

390 0501 01В0825000 400
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 1 300,0 1 300,0

391 0501 01В0825000 410 Бюджетные инвестиции 1 300,0 1 300,0

392 0501 01В0925000
Определение процента износа зданий и паспортизация 
муниципального имущества 90,0 90,0

393 0501 01В0925000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 90,0 90,0

394 0501 01В0925000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 90,0 90,0

395 0502 Коммунальное хозяйство 27 858,0 22 264,4

396 0502 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 27 858,0 22 264,4

397 0502 0190000000

Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры в Каменском городском 
округе» 10 639,0 10 639,0

398 0502 0190125000
Замена объектов коммунальной инфраструктуры с высоким 
уровнем износа. Проектные работы 2 500,0 2 500,0

399 0502 0190125000 400
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 2 500,0 2 500,0

400 0502 0190125000 410 Бюджетные инвестиции 2 500,0 2 500,0
401 0502 0190525000 Устройство водоразборной колонки 300,0 300,0

402 0502 0190525000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 300,0 300,0

403 0502 0190525000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 300,0 300,0

404 0502 0190725000
Мероприятия по капитальному ремонту объектов 
коммунальной инфраструктуры 7 839,0 7 839,0

405 0502 0190725000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7 839,0 7 839,0

406 0502 0190725000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7 839,0 7 839,0

407 0502 01В0000000
Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного 
жилищного фонда в Каменском городском округе» 3 000,0 3 000,0

408 0502 01В0425000
Разработка проектно-сметной документации, строительство 
инженерных сетей в пгт.Мартюш 3 000,0 3 000,0

409 0502 01В0425000 400
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 3 000,0 3 000,0

410 0502 01В0425000 410 Бюджетные инвестиции 3 000,0 3 000,0

411 0502 01Г0000000
Подпрограмма «Газификация населенных пунктов в 
Каменском городском округе» 5 569,0 5 569,0

412 0502 01Г0125000 Проектирование объектов газификации 5 569,0 5 569,0

413 0502 01Г0125000 400
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 5 569,0 5 569,0

414 0502 01Г0125000 410 Бюджетные инвестиции 5 569,0 5 569,0

415 0502 01Э0000000

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Каменском городском 
округе» 8 650,0 3 056,4

416 0502 01Э0325000

Установка частотно-регулируемых электроприводов сетевых 
насосов на объектах ЖКХ. Замена насосного оборудования 
КНС 1 500,0 1 500,0

417 0502 01Э0325000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 500,0 1 500,0

418 0502 01Э0325000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 500,0 1 500,0

419 0502 01Э0425000
Приобретение и монтаж приборов учета электро, тепло, водо 
носителей 6 750,0 1 156,4

420 0502 01Э0425000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6 750,0 1 156,4

421 0502 01Э0425000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6 750,0 1 156,4

422 0502 01Э1225000
Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения 400,0 400,0



12 22 ноября 2016 г. №94ПЛАМЯ

418 0502 01Э0325000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 500,0 1 500,0

419 0502 01Э0425000
Приобретение и монтаж приборов учета электро, тепло, водо
носителей 6 750,0 1 156,4

420 0502 01Э0425000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6 750,0 1 156,4

421 0502 01Э0425000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6 750,0 1 156,4

422 0502 01Э1225000
Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения 400,0 400,0

423 0502 01Э1225000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 400,0 400,0

424 0502 01Э1225000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 400,0 400,0

425 0503 Благоустройство 18 000,0 18 000,0

426 0503 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского 
городского округа  до 2020 года" 18 000,0 18 000,0

427 0503 01Б0000000
Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей 
среды в Каменском городском округе» 18 000,0 18 000,0

428 0503 01Б0325000 Благоустройство территории Каменского городского округа 7 700,0 7 700,0

429 0503 01Б0325000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7 700,0 7 700,0

430 0503 01Б0325000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7 700,0 7 700,0

431 0503 01Б0425000
Уличное освещение территории населённых пунктов
городского округа 10 300,0 10 300,0

432 0503 01Б0425000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 300,0 10 300,0

433 0503 01Б0425000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 300,0 10 300,0

434 0505
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 11 928,0 11 928,0

435 0505 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского 
городского округа  до 2020 года" 11 928,0 11 928,0

436 0505 0190000000

Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры в Каменском городском 
округе» 1 362,0 1 362,0

437 0505 0190825000
Расходы на приобретение имущества в муниципальную 
собственность 1 362,0 1 362,0

438 0505 0190825000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 362,0 1 362,0

439 0505 0190825000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 362,0 1 362,0

440 0505 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие Каменского городского округа до 2020 
года и прочие мероприятия» 8 641,0 8 641,0

441 0505 01О1742700

Осуществление государственного полномочия Свердловской
области по предоставлению гражданам, проживающим на 
территории Свердловской области, меры социальной 
поддержки по частичному освобождению от платы за 
коммунальные услуги 8 641,0 8 641,0

442 0505 01О1742700 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 518,0 518,0

443 0505 01О1742700 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 518,0 518,0

444 0505 01О1742700 800 Иные бюджетные ассигнования 8 123,0 8 123,0

445 0505 01О1742700 810

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 8 123,0 8 123,0

446 0505 01Э0000000

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Каменском городском 
округе» 1 925,0 1 925,0

447 0505 01Э0225000
Составление и утверждение энергетического паспорта МО
«Каменский городской округ» 400,0 400,0

448 0505 01Э0225000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 400,0 400,0

449 0505 01Э0225000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 400,0 400,0

450 0505 01Э0725000
Разработка топливно-энергетического баланса 
муниципального образования 100,0 100,0

451 0505 01Э0725000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 100,0 100,0

452 0505 01Э0725000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 100,0 100,0

453 0505 01Э1325000 Оформление лицензий на право пользования недрами 1 425,0 1 425,0

454 0505 01Э1325000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 425,0 1 425,0

455 0505 01Э1325000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 425,0 1 425,0

456 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1 800,0 1 800,0

457 0603
Охрана объектов растительного и животного мира и среды 
их обитания 1 800,0 1 800,0

458 0603 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского 
городского округа  до 2020 года" 1 800,0 1 800,0

459 0603 01Б0000000
Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей 
среды в Каменском городском округе» 1 800,0 1 800,0

460 0603 01Б0126000
Природоохранные мероприятия на территории Каменского
городского округа 1 800,0 1 800,0

461 0603 01Б0126000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 800,0 1 800,0

462 0603 01Б0126000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 800,0 1 800,0

463 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 559 900,6 559 900,6
464 0701 Дошкольное образование 193 254,3 193 254,3

465 0701 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования 
в МО "Каменский городской округ" до 2020 года" 193 254,3 193 254,3

466 0701 0410000000
Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования 
в МО "Каменский городской округ" 193 254,3 193 254,3

467 0701 0410127000

Организация предоставления дошкольного образования, 
создание условий для присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных образовательных 
организациях 105 053,0 105 053,0

468 0701 0410127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 36 290,3 36 290,3

469 0701 0410127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 36 290,3 36 290,3

470 0701 0410127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 64 202,3 64 202,3

471 0701 0410127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 64 202,3 64 202,3

472 0701 0410127000 800 Иные бюджетные ассигнования 4 560,4 4 560,4
473 0701 0410127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 560,4 4 560,4
474 0701 0410827000 Безопасность образовательных учреждений 1 226,3 1 226,3

475 0701 0410827000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 226,3 1 226,3

476 0701 0410827000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 226,3 1 226,3

477 0701 0411245110

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда работников 
дошкольных образовательных организаций 85 185,9 85 185,9

478 0701 0411245110 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 85 185,9 85 185,9

479 0701 0411245110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 85 185,9 85 185,9

480 0701 0411345120

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 1 789,1 1 789,1

481 0701 0411345120 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 789,1 1 789,1

482 0701 0411345120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 789,1 1 789,1

483 0702 Общее образование 293 557,2 293 557,2

484 0702 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования 
в МО "Каменский городской округ" до 2020 года" 293 557,2 293 557,2

485 0702 0420000000
Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО 
"Каменский городской округ" 286 564,5 286 564,5

486 0702 0420127000

Организация предоставления общего образования и создание 
условий для содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях 97 303,3 97 303,3

481 0701 0411345120 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 789,1 1 789,1

482 0701 0411345120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 789,1 1 789,1

483 0702 Общее образование 293 557,2 293 557,2

484 0702 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования 
в МО "Каменский городской округ" до 2020 года" 293 557,2 293 557,2

485 0702 0420000000
Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО 
"Каменский городской округ" 286 564,5 286 564,5

486 0702 0420127000

Организация предоставления общего образования и создание 
условий для содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях 97 303,3 97 303,3

487 0702 0420127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 29 976,9 29 976,9

488 0702 0420127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 29 976,9 29 976,9

489 0702 0420127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 35 992,4 35 992,4

490 0702 0420127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 35 992,4 35 992,4

491 0702 0420127000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 26 674,2 26 674,2

492 0702 0420127000 620 Субсидии автономным учреждениям 26 674,2 26 674,2
493 0702 0420127000 800 Иные бюджетные ассигнования 4 659,8 4 659,8
494 0702 0420127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 659,8 4 659,8
495 0702 0420227000 Организация работы школьных столовых 1 157,6 1 157,6

496 0702 0420227000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 157,6 1 157,6

497 0702 0420227000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 157,6 1 157,6

498 0702 0420327000 Безопасность общеобразовательных организаций 2 737,6 2 737,6

499 0702 0420327000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 824,1 1 824,1

500 0702 0420327000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 824,1 1 824,1

501 0702 0420327000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 913,5 913,5

502 0702 0420327000 620 Субсидии автономным учреждениям 913,5 913,5

503 0702 0420445310

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда работников 
общеобразовательных организаций 156 656,6 156 656,6

504 0702 0420445310 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 105 992,8 105 992,8

505 0702 0420445310 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 105 992,8 105 992,8

506 0702 0420445310 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 50 663,8 50 663,8

507 0702 0420445310 620 Субсидии автономным учреждениям 50 663,8 50 663,8

508 0702 0420545320

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 6 013,4 6 013,4

509 0702 0420545320 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4 103,4 4 103,4

510 0702 0420545320 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4 103,4 4 103,4

511 0702 0420545320 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 910,0 1 910,0

512 0702 0420545320 620 Субсидии автономным учреждениям 1 910,0 1 910,0

513 0702 0420645400
Обеспечение питанием обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях 22 696,0 22 696,0

514 0702 0420645400 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 760,0 18 760,0

515 0702 0420645400 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 760,0 18 760,0

516 0702 0420645400 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 3 936,0 3 936,0

517 0702 0420645400 620 Субсидии автономным учреждениям 3 936,0 3 936,0

518 0702 0440000000

Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-
технической базы образовательных учреждений в МО 
"Каменский городской округ" 6 992,7 6 992,7

519 0702 0440127000

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные образовательные организации 2 633,2 2 633,2

520 0702 0440127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 633,2 2 633,2

521 0702 0440127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 633,2 2 633,2

522 0702 0440227000

Совершенствование организации подвоза, приобретение и 
(или) замена, оснащение аппаратурой спутниковой 
навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза 
обучающихся (воспитанников) в муниципальные 
общеобразовательные организации 4 359,5 4 359,5

523 0702 0440227000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 526,9 3 526,9

524 0702 0440227000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 526,9 3 526,9

525 0702 0440227000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 832,6 832,6

526 0702 0440227000 620 Субсидии автономным учреждениям 832,6 832,6
527 0703 Дополнительное образование детей 37 864,3 37 864,3

528 0703 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования 
в МО "Каменский городской округ" до 2020 года" 13 564,3 13 564,3

529 0703 0430000000

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного 
образования, отдыха и оздоровления детей в МО "Каменский 
городской округ" 13 564,3 13 564,3

530 0703 0430127000
Организация предоставления дополнительного образования 
в муниципальных  учреждениях  образования 13 496,4 13 496,4

531 0703 0430127000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 13 496,4 13 496,4

532 0703 0430127000 620 Субсидии автономным учреждениям 13 496,4 13 496,4
533 0703 0430327000 Безопасность учреждений дополнительного образования 67,9 67,9

534 0703 0430327000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 67,9 67,9

535 0703 0430327000 620 Субсидии автономным учреждениям 67,9 67,9

536 0703 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском 
городском округе до 2020 года" 24 300,0 24 300,0

537 0703 0510000000
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в 
сфере культуры" 21 000,0 21 000,0

538 0703 0510127000
Организация предоставления дополнительного образования 
в муниципальных учреждениях  культуры 21 000,0 21 000,0

539 0703 0510127000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 21 000,0 21 000,0

540 0703 0510127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 21 000,0 21 000,0

541 0703 0520000000
Подпрограмма "Развитие образования в сфере физической 
культуры и спорта в Каменском городском округе" 3 300,0 3 300,0

542 0703 0520127000
Организация предоставления дополнительного образования 
в муниципальных учреждениях   физической культуры 3 300,0 3 300,0

543 0703 0520127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 2 865,0 2 865,0

544 0703 0520127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 865,0 2 865,0

545 0703 0520127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 423,0 423,0

546 0703 0520127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 423,0 423,0

547 0703 0520127000 800 Иные бюджетные ассигнования 12,0 12,0
548 0703 0520127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 12,0 12,0
549 0707 Молодежная политика 13 585,3 13 585,3

550 0707 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования 
в МО "Каменский городской округ" до 2020 года" 13 427,3 13 427,3



1322 ноября 2016 г.№94 ПЛАМЯ

542 0703 0520127000
Организация предоставления дополнительного образования в 
муниципальных учреждениях   физической культуры 3 300,0 3 300,0

543 0703 0520127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 2 865,0 2 865,0

544 0703 0520127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 865,0 2 865,0

545 0703 0520127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 423,0 423,0

546 0703 0520127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 423,0 423,0

547 0703 0520127000 800 Иные бюджетные ассигнования 12,0 12,0
548 0703 0520127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 12,0 12,0
549 0707 Молодежная политика 13 585,3 13 585,3

550 0707 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в 
МО "Каменский городской округ" до 2020 года" 13 427,3 13 427,3

551 0707 0430000000

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного 
образования, отдыха и оздоровления детей в МО "Каменский 
городской округ" 13 427,3 13 427,3

552 0707 0430227000

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальный загородный оздоровительный 
лагерь "Колосок" 1 012,8 1 012,8

553 0707 0430227000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 012,8 1 012,8

554 0707 0430227000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 012,8 1 012,8
555 0707 0430427000 Оздоровление детей 6 342,5 6 342,5

556 0707 0430427000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 533,8 1 533,8

557 0707 0430427000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 533,8 1 533,8

558 0707 0430427000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 808,7 4 808,7

559 0707 0430427000 620 Субсидии автономным учреждениям 4 808,7 4 808,7
560 0707 0430545600 Организация отдыха детей  в каникулярное время 6 072,0 6 072,0

561 0707 0430545600 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5 072,0 5 072,0

562 0707 0430545600 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5 072,0 5 072,0

563 0707 0430545600 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 000,0 1 000,0

564 0707 0430545600 620 Субсидии автономным учреждениям 1 000,0 1 000,0

565 0707 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском 
городском округе до 2020 года" 158,0 158,0

566 0707 0530000000
Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи 
Каменского городского округа" 158,0 158,0

567 0707 0530127000
Создание условий для организации патриотического 
воспитания молодых граждан 158,0 158,0

568 0707 0530127000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 158,0 158,0

569 0707 0530127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 158,0 158,0
570 0709 Другие вопросы в области образования 21 639,5 21 639,5

571 0709 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в 
МО "Каменский городской округ" до 2020 года" 21 639,5 21 639,5

572 0709 0450000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы в МО "Каменский городской округ" "Развитие 
системы образования в МО "Каменский городской округ" до 
2020 года" 21 639,5 21 639,5

573 0709 0450127000 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 21 639,5 21 639,5

574 0709 0450127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 19 493,3 19 493,3

575 0709 0450127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 19 493,3 19 493,3

576 0709 0450127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 113,3 2 113,3

577 0709 0450127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 113,3 2 113,3

578 0709 0450127000 800 Иные бюджетные ассигнования 32,9 32,9
579 0709 0450127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 32,9 32,9
580 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 76 100,0 76 100,0
581 0801 Культура 56 800,0 56 800,0

582 0801 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском 
городском округе до 2020 года" 56 800,0 56 800,0

583 0801 0540000000
Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском 
округе" 56 800,0 56 800,0

584 0801 0540128000

Организация библиотечного обслуживания населения, 
формирование и хранение библиотечных фондов  
муниципальных библиотек 15 100,0 15 100,0

585 0801 0540128000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 15 100,0 15 100,0

586 0801 0540128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15 100,0 15 100,0

587 0801 0540228000
Организация деятельности учреждений культуры и искусства 
культурно-досуговой сферы 39 400,0 39 400,0

588 0801 0540228000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 39 400,0 39 400,0

589 0801 0540228000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 39 400,0 39 400,0
590 0801 0540628000 Капитальный ремонт учреждений культуры 2 300,0 2 300,0

591 0801 0540628000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 300,0 2 300,0

592 0801 0540628000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 300,0 2 300,0
593 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 19 300,0 19 300,0

594 0804 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском 
городском округе до 2020 года" 19 300,0 19 300,0

595 0804 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы 
"Развитие культуры, физической культуры, спорта, 
молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 
года" 19 300,0 19 300,0

596 0804 0560128000

Создание материально-технических условий для обеспечения 
деятельности муниципальных учреждений культуры, спорта и 
образовательных учреждений 19 300,0 19 300,0

597 0804 0560128000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 18 038,0 18 038,0

598 0804 0560128000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18 038,0 18 038,0

599 0804 0560128000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 247,0 1 247,0

600 0804 0560128000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 247,0 1 247,0

601 0804 0560128000 800 Иные бюджетные ассигнования 15,0 15,0
602 0804 0560128000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 15,0 15,0
603 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 88 464,4 84 094,3
604 1001 Пенсионное обеспечение 5 572,4 5 572,4
605 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 5 572,4 5 572,4
606 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 5 572,4 5 572,4
607 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5 572,4 5 572,4

608 1001 7209020100 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 5 572,4 5 572,4

609 1003 Социальное обеспечение населения 78 107,6 73 672,7

610 1003 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 78 107,6 73 672,7

611 1003 0110000000
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей 
Каменского городского округа» 432,0 432,0

612 1003 0110129000 Предоставление социальных выплат 432,0 432,0
613 1003 0110129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 432,0 432,0

614 1003 0110129000 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 432,0 432,0

615 1003 0120000000
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
Каменского городского округа» 500,0 500,0

613 1003 0110129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 432,0 432,0

614 1003 0110129000 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 432,0 432,0

615 1003 0120000000
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
Каменского городского округа» 500,0 500,0

616 1003 0120129000
Предоставление социальных выплат на строительство 
(приобретение) жилья в сельской местности 500,0 500,0

617 1003 0120129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 500,0 500,0

618 1003 0120129000 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 500,0 500,0

619 1003 0160000000
Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском 
городском округе» 77 175,6 72 740,7

620 1003 0160349100

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий гражданам 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом Свердловской области «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 6 996,8 6 423,8

621 1003 0160349100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 95,2 95,2

622 1003 0160349100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 95,2 95,2

623 1003 0160349100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6 901,6 6 328,6

624 1003 0160349100 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 6 901,6 6 328,6

625 1003 0160449200

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 55 210,8 51 359,9

626 1003 0160449200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 815,9 759,0

627 1003 0160449200 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 815,9 759,0

628 1003 0160449200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 54 394,9 50 600,9

629 1003 0160449200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 54 394,9 50 600,9

630 1003 0160552500

Осуществление государственного полномочия Российской 
Федерации по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Российской Федерации по 
предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 14 968,0 14 957,0

631 1003 0160552500 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 224,5 224,3

632 1003 0160552500 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 224,5 224,3

633 1003 0160552500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 743,5 14 732,7

634 1003 0160552500 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 14 743,5 14 732,7
635 1006 Другие вопросы в области социальной политики 4 784,4 4 849,2

636 1006 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 4 784,4 4 849,2

637 1006 0160000000
Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском 
городском округе» 4 784,4 4 849,2

638 1006 0160120000
Предоставление субсидий социально ориентированным 
некоммерческим организациям 40,0 40,0

639 1006 0160120000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 40,0 40,0

640 1006 0160120000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 40,0 40,0

641 1006 0160349100

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий гражданам 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом Свердловской области «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 416,2 424,1

642 1006 0160349100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 416,2 424,1

643 1006 0160349100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 416,2 424,1

644 1006 0160449200

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 4 328,2 4 385,1

645 1006 0160449200 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 3 700,0 3 700,0

646 1006 0160449200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 700,0 3 700,0

647 1006 0160449200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 626,7 683,6

648 1006 0160449200 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 626,7 683,6

649 1006 0160449200 800 Иные бюджетные ассигнования 1,5 1,5
650 1006 0160449200 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,5 1,5
651 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 7 200,0 7 200,0
652 1101 Физическая культура 7 200,0 7 200,0

653 1101 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском 
городском округе до 2020 года" 7 200,0 7 200,0

654 1101 0570000000
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
Каменском городском округе" 6 650,0 6 650,0

655 1101 0570128000
Организация и проведение мероприятий в сфере физической  
культуры и спорта 130,0 130,0

656 1101 0570128000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 130,0 130,0

657 1101 0570128000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 130,0 130,0

658 1101 0570228000
Организация  предоставления услуг (выполнения работ) в 
сфере физической  культуры и спорта 6 520,0 6 520,0

659 1101 0570228000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 4 948,0 4 948,0

660 1101 0570228000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 948,0 4 948,0

661 1101 0570228000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 567,0 1 567,0

662 1101 0570228000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 567,0 1 567,0

663 1101 0570228000 800 Иные бюджетные ассигнования 5,0 5,0
664 1101 0570228000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5,0 5,0

665 1101 0580000000
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры объектов спорта 
Каменского городского округа" 550,0 550,0

666 1101 0580128000
Капитальный ремонт спортивных объектов на территории 
Каменского городского округа 550,0 550,0

667 1101 0580128000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 550,0 550,0



14 22 ноября 2016 г. №94ПЛАМЯ

666 1101 0580128000
Капитальный ремонт спортивных объектов на территории 
Каменского городского округа 550,0 550,0

667 1101 0580128000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 550,0 550,0

668 1101 0580128000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 550,0 550,0

669 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 812,0 812,0
670 1202 Периодическая печать и издательства 812,0 812,0

671 1202 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 812,0 812,0

672 1202 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие Каменского городского округа до 2020 
года и прочие мероприятия» 812,0 812,0

673 1202 01О1820000 Поддержка в сфере средств массовой информации 812,0 812,0

674 1202 01О1820000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 812,0 812,0

675 1202 01О1820000 620 Субсидии автономным учреждениям 812,0 812,0

676 1300
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 25,0 25,0

677 1301
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 25,0 25,0

678 1301 0300000000
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Каменского городского округа до 2020г» 25,0 25,0

679 1301 0320000000 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 25,0 25,0

680 1301 0320120000

Исполнение обязательств по обслуживанию  муниципального 
долга  в соответствии с программой муниципальных 
заимствований и заключенными контрактами 
(соглашениями) 25,0 25,0

681 1301 0320120000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 25,0 25,0

Приложение 7
Ведомственная структура расходов Каменского городского округа на 2017 год

Номер 
строки

Код 
ведомства

Код
раздела,

подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного распорядителя бюджетных средств, 
раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов

Сумма,
в тысячах 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
1 Всего расходов 1033732,0

2 901
Администрация  муниципального образования "Каменский 
городской округ" 341138,7

3 901 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 94476,2

4 901 0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального образования 1550,0

5 901 0102 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа 
до 2020 года" 1550,0

6 901 0102 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия» 1550,0

7 901 0102 01О0121010 Содержание Главы муниципального образования 1550,0

8 901 0102 01О0121010 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 1550,0

9 901 0102 01О0121010 120
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов 1550,0

10 901 0104

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 44925,0

11 901 0104 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа 
до 2020 года" 44925,0

12 901 0104 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия» 44925,0

13 901 0104 01О0221040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
(центральный аппарат) 24125,0

14 901 0104 01О0221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 18864,6

15 901 0104 01О0221040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов 18864,6

16 901 0104 01О0221040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 5259,4

17 901 0104 01О0221040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 5259,4

18 901 0104 01О0221040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
19 901 0104 01О0221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0

20 901 0104 01О0321050
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
(территориальные органы) 20800,0

21 901 0104 01О0321050 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 14651,0

22 901 0104 01О0321050 120
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов 14651,0

23 901 0104 01О0321050 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 6148,2

24 901 0104 01О0321050 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 6148,2

25 901 0104 01О0321050 800 Иные бюджетные ассигнования 0,8
26 901 0104 01О0321050 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,8
27 901 0111 Резервные фонды 30000,0
28 901 0111 7200000000 Непрограммные направления деятельности 30000,0
29 901 0111 7209020700 Резервный фонд местных администраций 30000,0
30 901 0111 7209020700 800 Иные бюджетные ассигнования 30000,0
31 901 0111 7209020700 870 Резервные средства 30000,0
32 901 0113 Другие общегосударственные вопросы 18001,2

33 901 0113 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа 
до 2020 года" 17556,2

34 901 0113 0150000000

Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе
Муниципального управления Каменского городского округа и 
противодействие коррупции» 404,0

35 901 0113 0150121000
Организация дополнительного профессионального образования на
курсах повышения квалификации муниципальных служащих 178,6

36 901 0113 0150121000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 76,0

37 901 0113 0150121000 120
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов 76,0

38 901 0113 0150121000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 102,6

39 901 0113 0150121000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 102,6

40 901 0113 0150321000 Диспансеризация муниципальных служащих 215,4

41 901 0113 0150321000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 215,4

42 901 0113 0150321000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 215,4

43 901 0113 0150421000

Изготовление анкет для проведения социологического опроса уровня
восприятия коррупции в Каменском городском округе, проведение 
социологического опроса 10,0

44 901 0113 0150421000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 10,0

45 901 0113 0150421000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 10,0

46 901 0113 0160000000
Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском
округе» 160,0

47 901 0113 0160220000 Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 160,0

48 901 0113 0160220000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 160,0

49 901 0113 0160220000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 160,0

50 901 0113 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия» 16992,2

51 901 0113 01О0420000 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 4300,0

52 901 0113 01О0420000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 4192,4

53 901 0113 01О0420000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4192,4

54 901 0113 01О0420000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 106,5

55 901 0113 01О0420000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 106,5

56 901 0113 01О0420000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1
57 901 0113 01О0420000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1
58 901 0113 01О0520000 Организация деятельности муниципального архива 1403,1

59 901 0113 01О0520000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 1114,9

60 901 0113 01О0520000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1114,9

61 901 0113 01О0520000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 288,1

62 901 0113 01О0520000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 288,1

63 901 0113 01О0520000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1
64 901 0113 01О0520000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1
65 901 0113 01О0620000 Выполнение обязательств муниципального образования 440,5

53 901 0113 01О0420000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4192,4

54 901 0113 01О0420000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 106,5

55 901 0113 01О0420000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 106,5

56 901 0113 01О0420000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1
57 901 0113 01О0420000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1
58 901 0113 01О0520000 Организация деятельности муниципального архива 1403,1

59 901 0113 01О0520000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 1114,9

60 901 0113 01О0520000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1114,9

61 901 0113 01О0520000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 288,1

62 901 0113 01О0520000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 288,1

63 901 0113 01О0520000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1
64 901 0113 01О0520000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1
65 901 0113 01О0620000 Выполнение обязательств муниципального образования 440,5

66 901 0113 01О0620000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 290,5

67 901 0113 01О0620000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 290,5

68 901 0113 01О0620000 800 Иные бюджетные ассигнования 150,0
69 901 0113 01О0620000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 150,0

70 901 0113 01О0720000

Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в 
сфере реализации муниципальной программы 1970,0

71 901 0113 01О0720000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1970,0

72 901 0113 01О0720000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1970,0

73 901 0113 01О0941100

Осуществление государственного полномочия по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области 0,1

74 901 0113 01О0941100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0,1

75 901 0113 01О0941100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,1

76 901 0113 01О1041200
Осуществление государственного полномочия по созданию 
административных комиссий 102,3

77 901 0113 01О1041200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 102,3

78 901 0113 01О1041200 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 102,3

79 901 0113 01О1146100

Осуществление государственного полномочия по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности Свердловской области 200,0

80 901 0113 01О1146100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 200,0

81 901 0113 01О1146100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,0

82 901 0113 01О1520000 Приобретение и содержание муниципального имущества 3600,0

83 901 0113 01О1520000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 3600,0

84 901 0113 01О1520000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3600,0

85 901 0113 01О1641500

Осуществление государственных полномочий Свердловской области по 
постановке на учет и учету граждан Российской Федерации, имеющих 
право на получение жилищных субсидий на приобретение или 
строительство жилых помещений в соответствии с федеральным законом 
о жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей 0,2

86 901 0113 01О1641500 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0,2

87 901 0113 01О1641500 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,2

88 901 0113 01О1920000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 4535,4

89 901 0113 01О1920000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4535,4

90 901 0113 01О1920000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 440,3

91 901 0113 01О1920000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 440,3

92 901 0113 01О1920000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,3
93 901 0113 01О1920000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,3

94 901 0113 01О1920000
Обеспечение деятельности организаций в области строительства и 
капитального ремонта 4976,0

95 901 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 445,0

96 901 0113 7209020090

Исполнение судебных актов по искам к муниципальному  образованию о 
возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в 
результате незаконных действий (бездействия) органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов 445,0

97 901 0113 7209020090 800 Иные бюджетные ассигнования 445,0
98 901 0113 7209020090 830 Исполнение судебных актов 445,0
99 901 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1378,9

100 901 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1378,9

101 901 0203 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 1378,9

102 901 0203 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия» 1378,9

103 901 0203 01О1251180
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 1378,9

104 901 0203 01О1251180 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 1246,4

105 901 0203 01О1251180 120
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1246,4

106 901 0203 01О1251180 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 132,5

107 901 0203 01О1251180 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 132,5

108 901 0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 13153,0

109 901 0309
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 5119,0

110 901 0309 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 5119,0

111 901 0309 0170000000

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности в 
Каменском городском округе» 5119,0

112 901 0309 0170223000 Мероприятия по гражданской обороне 300,0

113 901 0309 0170223000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 300,0

114 901 0309 0170223000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 300,0

115 901 0309 0170323000
Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 450,0

116 901 0309 0170323000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 450,0

117 901 0309 0170323000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 450,0

118 901 0309 0170423000 Обеспечение деятельности Единой дежурной диспетчерской службы 4369,0

119 901 0309 0170423000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 3551,6

120 901 0309 0170423000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3551,6

121 901 0309 0170423000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 816,2

122 901 0309 0170423000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 816,2

123 901 0309 0170423000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2
124 901 0309 0170423000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2
125 901 0310 Обеспечение пожарной безопасности 7773,0

126 901 0310 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 7773,0

127 901 0310 0170000000

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности в 
Каменском городском округе» 7773,0

128 901 0310 0170123000 Мероприятия по осуществлению первичных мер пожарной безопасности 1361,0

129 901 0310 0170123000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1361,0



1522 ноября 2016 г.№94 ПЛАМЯ

130 901 0310 0170123000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1361,0

131 901 0310 0170523000 Обеспечение деятельности муниципальных пожарных постов 5912,0

132 901 0310 0170523000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 5382,0

133 901 0310 0170523000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5382,0

134 901 0310 0170523000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 529,0

135 901 0310 0170523000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 529,0

136 901 0310 0170523000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
137 901 0310 0170523000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0

138 901 0310 0170623000
Оказание поддержки общественным объединениям добровольной 
пожарной охраны 500,0

139 901 0310 0170623000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 500,0

140 901 0310 0170623000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 500,0

141 901 0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 261,0

142 901 0314 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 261,0

143 901 0314 0140000000

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма и 
экстремизма, совершенствование гармонизации межнациональных и 
межэтнических отношений в Каменском городском округе 261,0

144 901 0314 0140123000

Оказание содействия общественным объединениям граждан, 
участвующим в охране общественного порядка на территории 
Каменского городского округа МООКГО «ДНД» 232,0

145 901 0314 0140123000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 232,0

146 901 0314 0140123000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 232,0

147 901 0314 0140223000

Организация информационно-пропагандистской работы и 
мероприятий, направленных на профилактику пьянства, алкоголизма, 
наркомании и токсикомании 9,0

148 901 0314 0140223000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9,0

149 901 0314 0140223000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9,0

150 901 0314 0140323000

Организация информационно-пропагандистской работы и 
мероприятий, направленных на профилактику терроризма и 
экстремизма 20,0

151 901 0314 0140323000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20,0

152 901 0314 0140323000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 20,0

153 901 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 48043,4
154 901 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 849,4

155 901 0405 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 849,4

156 901 0405 01Б0000000
Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в 
Каменском городском округе» 669,4

157 901 0405 01Б0542П00

Осуществление государственного полномочия Свердловской области   
по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных собак 669,4

158 901 0405 01Б0542П00 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 669,4

159 901 0405 01Б0542П00 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 669,4

160 901 0405 01П0000000

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства и поддержка сельского хозяйства в Каменском 
городском округе» 180,0

161 901 0405 01П0520000
Поведение мероприятий по поощрению и популяризации достижений 
в сельском хозяйстве 180,0

162 901 0405 01П0520000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 180,0

163 901 0405 01П0520000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 180,0

164 901 0406 Водное хозяйство 630,0

165 901 0406 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 630,0

166 901 0406 01Б0000000
Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в 
Каменском городском округе» 630,0

167 901 0406 01Б0224000
Содержание и текущий ремонт гидротехнических сооружений 
(плотины), оплата страховых взносов, паспортизация объектов 630,0

168 901 0406 01Б0224000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 630,0

169 901 0406 01Б0224000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 630,0

170 901 0408 Транспорт 1519,0

171 901 0408 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 1519,0

172 901 0408 0180000000
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в 
Каменском городском округе» 1519,0

173 901 0408 0180724000
Предоставление субсидии на проведение отдельных мероприятий по 
другим видам транспорта 1519,0

174 901 0408 0180724000 800 Иные бюджетные ассигнования 1519,0

175 901 0408 0180724000 810

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 1519,0

176 901 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 43888,0

177 901 0409 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 43888,0

178 901 0409 0180000000
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в 
Каменском городском округе» 43888,0

179 901 0409 0180124000
Организация условий для функционирования автогородка в пгт 
Мартюш 50,0

180 901 0409 0180124000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 50,0

181 901 0409 0180124000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50,0

182 901 0409 0180224000
Обучение водителей и специалистов по линии организации и 
обеспечения безопасности дорожного движения 65,0

183 901 0409 0180224000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 65,0

184 901 0409 0180224000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 65,0

185 901 0409 0180324000

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения Каменского городского округа и искусственных сооружений 
расположенных на них 15072,0

186 901 0409 0180324000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15072,0

187 901 0409 0180324000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15072,0

188 901 0409 0180424000

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Каменского городского округа и искусственных сооружений 
расположенных на них 13280,3

189 901 0409 0180424000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13280,3

190 901 0409 0180424000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13280,3

191 901 0409 0180524000

Эксплуатационное содержание и ремонт линий наружного уличного 
освещения улично-дорожной сети муниципального образования 
"Каменский городской округ" 4347,2

192 901 0409 0180524000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4347,2

193 901 0409 0180524000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4347,2

194 901 0409 0180624000

Содержание и совершенствование технических средств организации 
дорожного движения на улично-дорожной сети муниципального 
образования "Каменский городской округ", в том числе дорожных 
знаков (шт.), искусственных неровностей (м2), пешеходных 
ограждений (м), нерегулируемых пешеходных переходов (м2) 3149,0

195 901 0409 0180624000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3149,0

196 901 0409 0180624000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3149,0

197 901 0409 0180824000

Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования 
местного значения "д.Беловодье-с.Черемхово" Каменского городского 
округа, в том числе осуществление строительного надзора 7924,5

198 901 0409 0180824000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7924,5

199 901 0409 0180824000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7924,5

200 901 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1157,0

201 901 0412 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 1157,0

202 901 0412 01П0000000

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства и поддержка сельского хозяйства в Каменском 
городском округе» 257,0

203 901 0412 01П0120000

Предоставление субсидий, связанных  с уплатой взноса за участие и 
аренду в выставочно-ярмарочной деятельности, специальная оценка 
рабочих мест, исполнение требований противопожарной безопасности 50,0

201 901 0412 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 1157,0

202 901 0412 01П0000000

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства и поддержка сельского хозяйства в Каменском 
городском округе» 257,0

203 901 0412 01П0120000

Предоставление субсидий, связанных  с уплатой взноса за участие и 
аренду в выставочно-ярмарочной деятельности, специальная оценка 
рабочих мест, исполнение требований противопожарной безопасности 50,0

204 901 0412 01П0120000 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0

205 901 0412 01П0120000 810

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 50,0

206 901 0412 01П0220000 Оказание информационной поддержки субъектам МСП 72,0

207 901 0412 01П0220000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72,0

208 901 0412 01П0220000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72,0

209 901 0412 01П0320000
Предоставление образовательных услуг субъектам МСП по подготовке, 
переподготовке, повышении квалификации кадров 60,0

210 901 0412 01П0320000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 60,0

211 901 0412 01П0320000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 60,0

212 901 0412 01П0420000

Поддержка субъектов МСП, осуществляющих сельскохозяйственную 
деятельность при подготовке, переподготовке специалистов для сельского 
хозяйства 75,0

213 901 0412 01П0420000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 75,0

214 901 0412 01П0420000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 75,0

215 901 0412 01С0000000
Подпрограмма «Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства в Каменском городском округе» 900,0

216 901 0412 01С0224000
Создание информационной системы обеспечения градостроительной 
деятельности (Град-Инфо  (Ингео)) 900,0

217 901 0412 01С0224000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900,0

218 901 0412 01С0224000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900,0

219 901 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 95427,0
220 901 0501 Жилищное хозяйство 11495,0

221 901 0501 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 11495,0

222 901 0501 0130000000
Подпрограмма «Улучшение жилищных условий и обеспечение жильем 
граждан, проживающих на территории Каменского городского округа» 3695,0

223 901 0501 0130129000 Приобретение жилых помещений для малоимущих граждан 2615,0

224 901 0501 0130129000 400
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 2615,0

225 901 0501 0130129000 410 Бюджетные инвестиции 2615,0

226 901 0501 0130229000
Расходы на приобретение жилых помещений в муниципальную 
собственность 1080,0

227 901 0501 0130229000 400
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 1080,0

228 901 0501 0130229000 410 Бюджетные инвестиции 1080,0

229 901 0501 01В0000000
Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного 
жилищного фонда в Каменском городском округе» 7800,0

230 901 0501 01В0225000
Приобретение  жилья на вторичном рынке для переселения граждан из 
жилых помещений, признанными непригодными для проживания 5410,0

231 901 0501 01В0225000 400
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 5410,0

232 901 0501 01В0225000 410 Бюджетные инвестиции 5410,0

233 901 0501 01В0325000 Снос жилых помещений, признанных аварийными и подлежащими сносу 1000,0

234 901 0501 01В0325000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1000,0

235 901 0501 01В0325000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1000,0

236 901 0501 01В0825000 Проектные работы жилых домов 2-х, 3-х квартирные 1300,0

237 901 0501 01В0825000 400
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 1300,0

238 901 0501 01В0825000 410 Бюджетные инвестиции 1300,0

239 901 0501 01В0925000
Определение процента износа зданий и паспортизация муниципального 
имущества 90,0

240 901 0501 01В0925000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90,0

241 901 0501 01В0925000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90,0

242 901 0502 Коммунальное хозяйство 54004,0

243 901 0502 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 41004,0

244 901 0502 0190000000
Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры в Каменском городском округе» 23785,0

245 901 0502 0190125000
Замена объектов коммунальной инфраструктуры с высоким уровнем 
износа. Проектные работы 2500,0

246 901 0502 0190125000 400
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 2500,0

247 901 0502 0190125000 410 Бюджетные инвестиции 2500,0
248 901 0502 0190525000 Устройство водоразборной колонки 300,0

249 901 0502 0190525000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 300,0

250 901 0502 0190525000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 300,0

251 901 0502 0190625000
Реконструкция системы канализования сточных вод пгт.Мартюш 
Каменского района 13146,0

252 901 0502 0190625000 400
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 13146,0

253 901 0502 0190625000 410 Бюджетные инвестиции 13146,0

254 901 0502 0190725000
Мероприятия по капитальному ремонту объектов коммунальной 
инфраструктуры 7839,0

255 901 0502 0190725000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7839,0

256 901 0502 0190725000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7839,0

257 901 0502 01В0000000
Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного 
жилищного фонда в Каменском городском округе» 3000,0

258 901 0502 01В0425000
Разработка проектно-сметной документации, строительство инженерных 
сетей в пгт.Мартюш 3000,0

259 901 0502 01В0425000 400
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 3000,0

260 901 0502 01В0425000 410 Бюджетные инвестиции 3000,0

261 901 0502 01Г0000000
Подпрограмма «Газификация населенных пунктов в Каменском 
городском округе» 5569,0

262 901 0502 01Г0125000 Проектирование объектов газификации 5569,0

263 901 0502 01Г0125000 400
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 5569,0

264 901 0502 01Г0125000 410 Бюджетные инвестиции 5569,0

265 901 0502 01Э0000000
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Каменском городском округе» 8650,0

266 901 0502 01Э0325000
Установка частотно-регулируемых электроприводов сетевых насосов на
объектах ЖКХ. Замена насосного оборудования КНС 1500,0

267 901 0502 01Э0325000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1500,0

268 901 0502 01Э0325000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1500,0

269 901 0502 01Э0425000 Приобретение и монтаж приборов учета электро, тепло, водо носителей 6750,0

270 901 0502 01Э0425000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6750,0

271 901 0502 01Э0425000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6750,0

272 901 0502 01Э1225000 Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 400,0

273 901 0502 01Э1225000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 400,0

274 901 0502 01Э1225000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 400,0

275 901 0502 7200000000 Непрограммные направления деятельности 13000,0

276 901 0502 7209020170
Субсидии по капитальному ремонту объектов коммунальной 
инфраструктуры 13000,0

277 901 0502 7209020170 800 Иные бюджетные ассигнования 13000,0

278 901 0502 7209020170 810

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 13000,0

279 901 0503 Благоустройство 18000,0

280 901 0503 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 18000,0

281 901 0503 01Б0000000
Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в 
Каменском городском округе» 18000,0

282 901 0503 01Б0325000 Благоустройство территории Каменского городского округа 7700,0

283 901 0503 01Б0325000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7700,0

284 901 0503 01Б0325000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7700,0

285 901 0503 01Б0425000 Уличное освещение территории населённых пунктов городского округа 10300,0

286 901 0503 01Б0425000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10300,0



16 22 ноября 2016 г. №94ПЛАМЯ

283 901 0503 01Б0325000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7700,0

284 901 0503 01Б0325000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7700,0

285 901 0503 01Б0425000
Уличное освещение территории населённых пунктов городского 
округа 10300,0

286 901 0503 01Б0425000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10300,0

287 901 0503 01Б0425000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10300,0

288 901 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 11928,0

289 901 0505 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 11928,0

290 901 0505 0190000000
Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры в Каменском городском округе» 1362,0

291 901 0505 0190825000 Расходы на приобретение имущества в муниципальную собственность 1362,0

292 901 0505 0190825000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1362,0

293 901 0505 0190825000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1362,0

294 901 0505 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия» 8641,0

295 901 0505 01О1742700

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам, проживающим на территории 
Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному 
освобождению от платы за коммунальные услуги 8641,0

296 901 0505 01О1742700 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 518,0

297 901 0505 01О1742700 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 518,0

298 901 0505 01О1742700 800 Иные бюджетные ассигнования 8123,0

299 901 0505 01О1742700 810

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг 8123,0

300 901 0505 01Э0000000
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Каменском городском округе» 1925,0

301 901 0505 01Э0225000
Составление и утверждение энергетического паспорта МО 
«Каменский городской округ» 400,0

302 901 0505 01Э0225000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 400,0

303 901 0505 01Э0225000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 400,0

304 901 0505 01Э0725000
Разработка топливно-энергетического баланса муниципального 
образования 100,0

305 901 0505 01Э0725000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,0

306 901 0505 01Э0725000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 100,0

307 901 0505 01Э1325000 Оформление лицензий на право пользования недрами 1425,0

308 901 0505 01Э1325000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1425,0

309 901 0505 01Э1325000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1425,0

310 901 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1800,0

311 901 0603
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания 1800,0

312 901 0603 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 1800,0

313 901 0603 01Б0000000
Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в 
Каменском городском округе» 1800,0

314 901 0603 01Б0126000
Природоохранные мероприятия на территории Каменского городского 
округа 1800,0

315 901 0603 01Б0126000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1800,0

316 901 0603 01Б0126000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1800,0

317 901 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 86048,2
318 901 1001 Пенсионное обеспечение 3156,2
319 901 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 3156,2
320 901 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 3156,2
321 901 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3156,2

322 901 1001 7209020100 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 3156,2

323 901 1003 Социальное обеспечение населения 78107,6

324 901 1003 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 78107,6

325 901 1003 0110000000
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей Каменского 
городского округа» 432,0

326 901 1003 0110129000 Предоставление социальных выплат 432,0
327 901 1003 0110129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 432,0

328 901 1003 0110129000 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 432,0

329 901 1003 0120000000
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
Каменского городского округа» 500,0

330 901 1003 0120129000
Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) 
жилья в сельской местности 500,0

331 901 1003 0120129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 500,0

332 901 1003 0120129000 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 500,0

333 901 1003 0160000000
Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском 
округе» 77175,6

334 901 1003 0160349100

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий гражданам на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг 6996,8

335 901 1003 0160349100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 95,2

336 901 1003 0160349100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 95,2

337 901 1003 0160349100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6901,6
338 901 1003 0160349100 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 6901,6

339 901 1003 0160449200

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 55210,8

340 901 1003 0160449200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 815,9

341 901 1003 0160449200 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 815,9

342 901 1003 0160449200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 54394,9
343 901 1003 0160449200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 54394,9

344 901 1003 0160552500

Осуществление государственного полномочия Российской Федерации 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Российской Федерации по 
предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг 14968,0

345 901 1003 0160552500 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 224,5

346 901 1003 0160552500 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 224,5

347 901 1003 0160552500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14743,5
348 901 1003 0160552500 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 14743,5
349 901 1006 Другие вопросы в области социальной политики 4784,4

350 901 1006 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  
до 2020 года" 4784,4

351 901 1006 0160000000
Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском 
округе» 4784,4

352 901 1006 0160120000
Предоставление субсидий социально ориентированным 
некоммерческим организациям 40,0

353 901 1006 0160120000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 40,0

354 901 1006 0160120000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 40,0

355 901 1006 0160349100

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий гражданам на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг 416,2

354 901 1006 0160120000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 40,0

355 901 1006 0160349100

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий гражданам на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 416,2

356 901 1006 0160349100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 416,2

357 901 1006 0160349100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 416,2

358 901 1006 0160449200

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с 
Законом Свердловской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 4328,2

359 901 1006 0160449200 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 3700,0

360 901 1006 0160449200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3700,0

361 901 1006 0160449200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 626,7

362 901 1006 0160449200 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 626,7

363 901 1006 0160449200 800 Иные бюджетные ассигнования 1,5
364 901 1006 0160449200 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,5
365 901 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 812,0
366 901 1202 Периодическая печать и издательства 812,0

367 901 1202 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 
2020 года" 812,0

368 901 1202 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия» 812,0

369 901 1202 01О1820000 Поддержка в сфере средств массовой информации 812,0

370 901 1202 01О1820000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 812,0

371 901 1202 01О1820000 620 Субсидии автономным учреждениям 812,0

372 902
Комитет по управлению муниципальным имуществом
Администрации Каменского городского округа 17730,0

373 902 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6312,0

374 902 0104

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 5663,0

375 902 0104 0200000000

Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией имущества 
Каменского городского округа до 2020 года» 5663,0

376 902 0104 0230000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы  
«Управление муниципальной собственностью, земельными ресурсами и 
приватизацией муниципального имущества Каменского городского округа
до 2020 года» 5663,0

377 902 0104 0230121040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 5663,0

378 902 0104 0230121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 4776,1

379 902 0104 0230121040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов 4776,1

380 902 0104 0230121040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 885,9

381 902 0104 0230121040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 885,9

382 902 0104 0230121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
383 902 0104 0230121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0
384 902 0113 Другие общегосударственные вопросы 649,0

385 902 0113 0200000000

Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией имущества 
Каменского городского округа до 2020 года» 604,0

386 902 0113 0230000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы  
«Управление муниципальной собственностью, земельными ресурсами и 
приватизацией муниципального имущества Каменского городского округа
до 2020 года» 604,0

387 902 0113 0230221000
Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 
переподготовке и повышению квалификации муниципальных служащих 20,0

388 902 0113 0230221000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 6,0

389 902 0113 0230221000 120
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов 6,0

390 902 0113 0230221000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14,0

391 902 0113 0230221000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14,0

392 902 0113 0230321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 44,0

393 902 0113 0230321000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 44,0

394 902 0113 0230321000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 44,0

395 902 0113 0230420000

Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в 
сфере реализации муниципальной программы 540,0

396 902 0113 0230420000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 540,0

397 902 0113 0230420000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 540,0

398 902 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 45,0
399 902 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 40,0
400 902 0113 7209020080 800 Иные бюджетные ассигнования 40,0
401 902 0113 7209020080 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 40,0

402 902 0113 7209020090

Исполнение судебных актов по искам к муниципальному  образованию о 
возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в 
результате незаконных действий (бездействия) органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов 5,0

403 902 0113 7209020090 800 Иные бюджетные ассигнования 5,0
404 902 0113 7209020090 830 Исполнение судебных актов 5,0
405 902 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11187,0
406 902 0407 Лесное хозяйство 1350,0

407 902 0407 0200000000

Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией имущества 
Каменского городского округа до 2020 года» 1350,0

408 902 0407 0220000000
Подпрограмма «Создание автоматизированной системы земельного 
кадастра и учета объектов недвижимости Каменского городского округа» 1350,0

409 902 0407 0220324000 Организация использования и охраны городских лесов 1350,0

410 902 0407 0220324000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1350,0

411 902 0407 0220324000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1350,0

412 902 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 9837,0

413 902 0412 0200000000

Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией имущества 
Каменского городского округа до 2020 года» 9837,0

414 902 0412 0210000000

Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского 
городского округа» 7826,0

415 902 0412 0210124000
Расходы на проведение инвентаризационно-технических, кадастровых и 
учетно-технических работ и независимой оценки в отношении имущества 1215,0

416 902 0412 0210124000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1215,0

417 902 0412 0210124000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1215,0

418 902 0412 0210224000
Расходы на ремонт и содержание зданий и сооружений, находящихся в 
муниципальной собственности (казна) 2265,0

419 902 0412 0210224000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2265,0

420 902 0412 0210224000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2265,0

421 902 0412 0210324000 Агентское вознаграждение по договору (плата за найм) 120,0

422 902 0412 0210324000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 120,0

423 902 0412 0210324000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 120,0

424 902 0412 0210525000
Ремонт общего имущества в многоквартирном доме и взносы в 
Региональный фонд 4226,0

425 902 0412 0210525000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4226,0

426 902 0412 0210525000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4226,0



1722 ноября 2016 г.№94 ПЛАМЯ

423 902 0412 0210324000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 120,0

424 902 0412 0210525000
Ремонт общего имущества в многоквартирном доме и взносы в 
Региональный фонд 4226,0

425 902 0412 0210525000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4226,0

426 902 0412 0210525000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4226,0

427 902 0412 0220000000

Подпрограмма «Создание автоматизированной системы земельного 
кадастра и учета объектов недвижимости Каменского городского 
округа» 2011,0

428 902 0412 0220124000

Формирование и  рыночная оценка земельных участков (кадастровые 
работы, межевание, паспортизация, развитие геодезической сети, 
оценка земельных участков) 1911,0

429 902 0412 0220124000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1911,0

430 902 0412 0220124000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1911,0

431 902 0412 0220224000
Проведение мероприятий по взысканию недоимки по арендной плате, 
пеней 100,0

432 902 0412 0220224000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,0

433 902 0412 0220224000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 100,0

434 902 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 231,0
435 902 1001 Пенсионное обеспечение 231,0
436 902 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 231,0
437 902 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 231,0
438 902 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 231,0

439 902 1001 7209020100 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 231,0

440 906
Управление образования Администрации муниципального 
образования "Каменский городской округ" 549418,1

441 906 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2668,0

442 906 0104

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 2604,0

443 906 0104 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 2604,0

444 906 0104 0450000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы в 
МО "Каменский городской округ" "Развитие системы образования в 
МО "Каменский городской округ" до 2020 года" 2604,0

445 906 0104 0450221040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 2604,0

446 906 0104 0450221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 2440,3

447 906 0104 0450221040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 2440,3

448 906 0104 0450221040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 148,3

449 906 0104 0450221040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 148,3

450 906 0104 0450221040 800 Иные бюджетные ассигнования 15,4
451 906 0104 0450221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 15,4
452 906 0113 Другие общегосударственные вопросы 64,0

453 906 0113 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 64,0

454 906 0113 0420000000
Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО 
"Каменский городской округ" 50,0

455 906 0113 0421020000
Организация мероприятий по профилактике социально опасных 
заболеваний и формирование здорового образа жизни 50,0

456 906 0113 0421020000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 50,0

457 906 0113 0421020000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50,0

458 906 0113 0450000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы в 
МО "Каменский городской округ" "Развитие системы образования в 
МО "Каменский городской округ" до 2020 года" 14,0

459 906 0113 0450321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 14,0

460 906 0113 0450321000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14,0

461 906 0113 0450321000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14,0

462 906 0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 225,0

463 906 0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 225,0

464 906 0314 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 225,0

465 906 0314 0420000000
Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО 
"Каменский городской округ" 225,0

466 906 0314 0420823000 Организация мероприятий по профилактике правонарушений 25,0

467 906 0314 0420823000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25,0

468 906 0314 0420823000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 25,0

469 906 0314 0420923000 Организация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 200,0

470 906 0314 0420923000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,0

471 906 0314 0420923000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200,0

472 906 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 545894,0
473 906 0701 Дошкольное образование 202976,6

474 906 0701 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 202976,6

475 906 0701 0410000000
Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в МО 
"Каменский городской округ" 202976,6

476 906 0701 0410127000

Организация предоставления дошкольного образования, создание 
условий для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях 102932,7

477 906 0701 0410127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 36290,3

478 906 0701 0410127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 36290,3

479 906 0701 0410127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 62139,4

480 906 0701 0410127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 62139,4

481 906 0701 0410127000 800 Иные бюджетные ассигнования 4503,0
482 906 0701 0410127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4503,0
483 906 0701 0410527000 Строительство детского сада на 90 мест в селе Позариха 5115,4

484 906 0701 0410527000 400
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 5115,4

485 906 0701 0410527000 410 Бюджетные инвестиции 5115,4

486 906 0701 0410627000
Реконструкция здания бывшей школы в поселке Новый Быт под 
детский сад на 40 мест 6742,6

487 906 0701 0410627000 400
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 6742,6

488 906 0701 0410627000 410 Бюджетные инвестиции 6742,6
489 906 0701 0410827000 Безопасность образовательных учреждений 1210,9

490 906 0701 0410827000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1210,9

491 906 0701 0410827000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1210,9

492 906 0701 0411245110

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в части финансирования расходов на оплату труда 
работников дошкольных образовательных организаций 85185,9

493 906 0701 0411245110 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 85185,9

494 906 0701 0411245110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 85185,9

495 906 0701 0411345120

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях в части финансирования расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 1789,1

496 906 0701 0411345120 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1789,1

497 906 0701 0411345120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1789,1

498 906 0702 Общее образование 294413,9

499 906 0702 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 294413,9

500 906 0702 0420000000
Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО 
"Каменский городской округ" 286009,1

501 906 0702 0420127000

Организация предоставления общего образования и создание условий 
для содержания детей в муниципальных образовательных 
организациях 96796,9

498 906 0702 Общее образование 294413,9

499 906 0702 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 294413,9

500 906 0702 0420000000
Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО 
"Каменский городской округ" 286009,1

501 906 0702 0420127000

Организация предоставления общего образования и создание условий 
для содержания детей в муниципальных образовательных 
организациях 96796,9

502 906 0702 0420127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 30344,1

503 906 0702 0420127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 30344,1

504 906 0702 0420127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35342,4

505 906 0702 0420127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 35342,4

506 906 0702 0420127000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 26509,2

507 906 0702 0420127000 620 Субсидии автономным учреждениям 26509,2
508 906 0702 0420127000 800 Иные бюджетные ассигнования 4601,2
509 906 0702 0420127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4601,2
510 906 0702 0420227000 Организация работы школьных столовых 1143,0

511 906 0702 0420227000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1143,0

512 906 0702 0420227000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1143,0

513 906 0702 0420327000 Безопасность общеобразовательных организаций 2703,2

514 906 0702 0420327000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1801,2

515 906 0702 0420327000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1801,2

516 906 0702 0420327000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 902,0

517 906 0702 0420327000 620 Субсидии автономным учреждениям 902,0

518 906 0702 0420445310

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования расходов 
на оплату труда работников общеобразовательных организаций 156656,6

519 906 0702 0420445310 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 105992,8

520 906 0702 0420445310 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 105992,8

521 906 0702 0420445310 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 50663,8

522 906 0702 0420445310 620 Субсидии автономным учреждениям 50663,8

523 906 0702 0420545320

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части финансирования расходов 
на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек 6013,4

524 906 0702 0420545320 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4103,4

525 906 0702 0420545320 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4103,4

526 906 0702 0420545320 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1910,0

527 906 0702 0420545320 620 Субсидии автономным учреждениям 1910,0

528 906 0702 0420645400
Обеспечение питанием обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях 22696,0

529 906 0702 0420645400 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18760,0

530 906 0702 0420645400 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18760,0

531 906 0702 0420645400 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 3936,0

532 906 0702 0420645400 620 Субсидии автономным учреждениям 3936,0

533 906 0702 0440000000
Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической базы 
образовательных учреждений в МО "Каменский городской округ" 8404,8

534 906 0702 0440127000

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные 
организации 2600,0

535 906 0702 0440127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2600,0

536 906 0702 0440127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2600,0

537 906 0702 0440227000

Совершенствование организации подвоза, приобретение и (или) 
замена, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, 
тахографами автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в 
муниципальные общеобразовательные организации 4304,8

538 906 0702 0440227000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3482,5

539 906 0702 0440227000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3482,5

540 906 0702 0440227000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 822,3

541 906 0702 0440227000 620 Субсидии автономным учреждениям 822,3

542 906 0702 0440427000

Приобретение и (или) замена автобусов, оснащение аппаратурой 
спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для 
подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные 
общеобразовательные организации 1500,0

543 906 0702 0440427000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1500,0

544 906 0702 0440427000 620 Субсидии автономным учреждениям 1500,0
545 906 0703 Дополнительное образование детей 13543,8

546 906 0703 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 13543,8

547 906 0703 0430000000
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, 
отдыха и оздоровления детей в МО "Каменский городской округ" 13543,8

548 906 0703 0430127000
Организация предоставления дополнительного образования в 
муниципальных  учреждениях  образования 13476,8

549 906 0703 0430127000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 13476,8

550 906 0703 0430127000 620 Субсидии автономным учреждениям 13476,8
551 906 0703 0430327000 Безопасность учреждений дополнительного образования 67,0

552 906 0703 0430327000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 67,0

553 906 0703 0430327000 620 Субсидии автономным учреждениям 67,0
554 906 0707 Молодежная политика 13347,2

555 906 0707 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 13347,2

556 906 0707 0430000000
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, 
отдыха и оздоровления детей в МО "Каменский городской округ" 13347,2

557 906 0707 0430227000

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и 
помещений, в которых размещаются муниципальный загородный 
оздоровительный лагерь "Колосок" 1000,0

558 906 0707 0430227000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1000,0

559 906 0707 0430227000 620 Субсидии автономным учреждениям 1000,0
560 906 0707 0430427000 Оздоровление детей 6275,2

561 906 0707 0430427000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1514,5

562 906 0707 0430427000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1514,5

563 906 0707 0430427000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 4760,7

564 906 0707 0430427000 620 Субсидии автономным учреждениям 4760,7
565 906 0707 0430545600 Организация отдыха детей  в каникулярное время 6072,0

566 906 0707 0430545600 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5072,0

567 906 0707 0430545600 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5072,0

568 906 0707 0430545600 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1000,0

569 906 0707 0430545600 620 Субсидии автономным учреждениям 1000,0
570 906 0709 Другие вопросы в области образования 21612,5

571 906 0709 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 21612,5

572 906 0709 0450000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы в 
МО "Каменский городской округ" "Развитие системы образования в 
МО "Каменский городской округ" до 2020 года" 21612,5

573 906 0709 0450127000 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 21612,5



18 22 ноября 2016 г. №94ПЛАМЯ

571 906 0709 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО
"Каменский городской округ" до 2020 года" 21612,5

572 906 0709 0450000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы в 
МО "Каменский городской округ" "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 21612,5

573 906 0709 0450127000 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 21612,5

574 906 0709 0450127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 19493,3

575 906 0709 0450127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 19493,3

576 906 0709 0450127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 2086,7

577 906 0709 0450127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 2086,7

578 906 0709 0450127000 800 Иные бюджетные ассигнования 32,5
579 906 0709 0450127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 32,5
580 906 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 631,1
581 906 1001 Пенсионное обеспечение 631,1
582 906 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 631,1
583 906 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 631,1
584 906 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 631,1

585 906 1001 7209020100 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных
социальных выплат 631,1

586 908
Управление культуры, спорта и делам молодежи Администрации 
муниципального образования "Каменский городской округ" 110021,0

587 908 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1850,0

588 908 0104

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 1700,0

589 908 0104 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта,  молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года" 1700,0

590 908 0104 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие
культуры, физической культуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры и спорта в Каменском 
городском округе до 2020 года" 1700,0

591 908 0104 0560221040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
(центральный аппарат) 1700,0

592 908 0104 0560221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 1629,0

593 908 0104 0560221040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов 1629,0

594 908 0104 0560221040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 70,0

595 908 0104 0560221040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 70,0

596 908 0104 0560221040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0
597 908 0104 0560221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0
598 908 0113 Другие общегосударственные вопросы 150,0

599 908 0113 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта,  молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года" 150,0

600 908 0113 0530000000
Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского
городского округа" 30,0

601 908 0113 0530220000
Организация мероприятий по профилактике социально опасных
заболеваний и формирование здорового образа жизни 30,0

602 908 0113 0530220000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 30,0

603 908 0113 0530220000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0

604 908 0113 0540000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 100,0

605 908 0113 0540520000
Организация мероприятий по совершенствованию гармонизации 
межнациональных и межэтнических отношений 100,0

606 908 0113 0540520000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 100,0

607 908 0113 0540520000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 100,0

608 908 0113 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие
культуры, физической культуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры и спорта в Каменском 
городском округе до 2020 года" 10,0

609 908 0113 0560421000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 10,0

610 908 0113 0560421000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 10,0

611 908 0113 0560421000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 10,0

612 908 0113 0570000000
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском
городском округе" 10,0

613 908 0113 0570320000
Организация мероприятий по профилактике социально опасных
заболеваний и формирование здорового образа жизни 10,0

614 908 0113 0570320000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 10,0

615 908 0113 0570320000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 10,0

616 908 0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 100,0

617 908 0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 100,0

618 908 0314 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта,  молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года" 100,0

619 908 0314 0540000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 100,0

620 908 0314 0540423000 Организация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 100,0

621 908 0314 0540423000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 100,0

622 908 0314 0540423000 620 Субсидии автономным учреждениям 100,0
623 908 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 24458,0
624 908 0703 Дополнительное образование детей 24300,0

625 908 0703 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта,  молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года" 24300,0

626 908 0703 0510000000
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере
культуры" 21000,0

627 908 0703 0510127000
Организация предоставления дополнительного образования в 
муниципальных учреждениях  культуры 21000,0

628 908 0703 0510127000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 21000,0

629 908 0703 0510127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 21000,0

630 908 0703 0520000000
Подпрограмма "Развитие образования в сфере физической культуры и
спорта в Каменском городском округе" 3300,0

631 908 0703 0520127000
Организация предоставления дополнительного образования в 
муниципальных учреждениях   физической культуры 3300,0

632 908 0703 0520127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 2865,0

633 908 0703 0520127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2865,0

634 908 0703 0520127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 423,0

635 908 0703 0520127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 423,0

636 908 0703 0520127000 800 Иные бюджетные ассигнования 12,0
637 908 0703 0520127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 12,0
638 908 0707 Молодежная политика 158,0

639 908 0707 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта,  молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года" 158,0

640 908 0707 0530000000
Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского
городского округа" 158,0

641 908 0707 0530127000
Создание условий для организации патриотического воспитания 
молодых граждан 158,0

642 908 0707 0530127000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 158,0

643 908 0707 0530127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 158,0
644 908 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 76100,0
645 908 0801 Культура 56800,0

646 908 0801 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта,  молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года" 56800,0

647 908 0801 0540000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 56800,0

648 908 0801 0540128000
Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и 
хранение библиотечных фондов  муниципальных библиотек 15100,0

649 908 0801 0540128000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 15100,0

650 908 0801 0540128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15100,0

651 908 0801 0540228000
Организация деятельности учреждений культуры и искусства культурно
досуговой сферы 39400,0

652 908 0801 0540228000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 39400,0

653 908 0801 0540228000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 39400,0

647 908 0801 0540000000 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 56800,0

648 908 0801 0540128000
Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и 
хранение библиотечных фондов  муниципальных библиотек 15100,0

649 908 0801 0540128000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 15100,0

650 908 0801 0540128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15100,0

651 908 0801 0540228000
Организация деятельности учреждений культуры и искусства 
культурно-досуговой сферы 39400,0

652 908 0801 0540228000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 39400,0

653 908 0801 0540228000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 39400,0
654 908 0801 0540628000 Капитальный ремонт учреждений культуры 2300,0

655 908 0801 0540628000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 2300,0

656 908 0801 0540628000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2300,0
657 908 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 19300,0

658 908 0804 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта,  молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года" 19300,0

659 908 0804 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие 
культуры, физической культуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры и спорта в Каменском 
городском округе до 2020 года" 19300,0

660 908 0804 0560128000

Создание материально-технических условий для обеспечения 
деятельности муниципальных учреждений культуры, спорта и 
образовательных учреждений 19300,0

661 908 0804 0560128000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 18038,0

662 908 0804 0560128000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18038,0

663 908 0804 0560128000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1247,0

664 908 0804 0560128000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1247,0

665 908 0804 0560128000 800 Иные бюджетные ассигнования 15,0
666 908 0804 0560128000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 15,0
667 908 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 313,0
668 908 1001 Пенсионное обеспечение 313,0
669 908 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 313,0
670 908 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 313,0
671 908 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 313,0

672 908 1001 7209020100 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 313,0

673 908 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 7200,0
674 908 1101 Физическая культура 7200,0

675 908 1101 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта,  молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года" 7200,0

676 908 1101 0570000000
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском 
городском округе" 6650,0

677 908 1101 0570128000
Организация и проведение мероприятий в сфере физической  культуры 
и спорта 130,0

678 908 1101 0570128000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 130,0

679 908 1101 0570128000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 130,0

680 908 1101 0570228000
Организация  предоставления услуг (выполнения работ) в сфере 
физической  культуры и спорта 6520,0

681 908 1101 0570228000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 4948,0

682 908 1101 0570228000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4948,0

683 908 1101 0570228000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1567,0

684 908 1101 0570228000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1567,0

685 908 1101 0570228000 800 Иные бюджетные ассигнования 5,0
686 908 1101 0570228000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5,0

687 908 1101 0580000000
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры объектов спорта Каменского 
городского округа" 550,0

688 908 1101 0580128000
Капитальный ремонт спортивных объектов на территории Каменского 
городского округа 550,0

689 908 1101 0580128000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 550,0

690 908 1101 0580128000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 550,0

691 912 Дума муниципального образования "Каменский городской округ" 3754,0
692 912 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3180,9

693 912 0103

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 3124,0

694 912 0103 7200000000 Непрограммные направления деятельности 3124,0

695 912 0103 7200121020 Председатель представительного органа муниципального образования 1065,0

696 912 0103 7200121020 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 1065,0

697 912 0103 7200121020 120
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1065,0

698 912 0103 7200121040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 2059,0

699 912 0103 7200121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 1486,3

700 912 0103 7200121040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 1486,3

701 912 0103 7200121040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 571,5

702 912 0103 7200121040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 571,5

703 912 0103 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2
704 912 0103 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2
705 912 0113 Другие общегосударственные вопросы 56,9
706 912 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 56,9
707 912 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 56,9

708 912 0113 7209020080 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56,9

709 912 0113 7209020080 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 56,9

710 912 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 573,1
711 912 1001 Пенсионное обеспечение 573,1
712 912 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 573,1
713 912 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 573,1
714 912 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 573,1

715 912 1001 7209020100 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 573,1

716 913 Контрольный орган Каменского городского округа 1527,2
717 913 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1332,2

718 913 0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 1329,0

719 913 0106 7200000000 Непрограммные направления деятельности 1329,0
720 913 0106 7200121030 Руководитель контрольного органа муниципального образования 716,0

721 913 0106 7200121030 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 716,0

722 913 0106 7200121030 120
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 716,0

723 913 0106 7200121040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 613,0

724 913 0106 7200121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 568,0

725 913 0106 7200121040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 568,0

726 913 0106 7200121040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 43,9

727 913 0106 7200121040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 43,9

728 913 0106 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1
729 913 0106 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1
730 913 0113 Другие общегосударственные вопросы 3,2
731 913 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 3,2
732 913 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 3,2
733 913 0113 7209020080 800 Иные бюджетные ассигнования 3,2
734 913 0113 7209020080 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,2



1922 ноября 2016 г.№94 ПЛАМЯ

727 913 0106 7200121040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 43,9

728 913 0106 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1
729 913 0106 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1
730 913 0113 Другие общегосударственные вопросы 3,2
731 913 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 3,2
732 913 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 3,2
733 913 0113 7209020080 800 Иные бюджетные ассигнования 3,2
734 913 0113 7209020080 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,2
735 913 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 195,0
736 913 1001 Пенсионное обеспечение 195,0
737 913 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 195,0
738 913 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 195,0
739 913 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 195,0

740 913 1001 7209020100 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 195,0

741 919
Финансовое управление Администрации Каменского городского 
округа 10143,0

742 919 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9653,0

743 919 0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 8655,0

744 919 0106 0300000000
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
Каменского городского округа до 2020г» 8655,0

745 919 0106 0330000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Каменского городского 
округа до 2020г.» 8655,0

746 919 0106 0330121040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 8655,0

747 919 0106 0330121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 8031,9

748 919 0106 0330121040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 8031,9

749 919 0106 0330121040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 623,0

750 919 0106 0330121040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 623,0

751 919 0106 0330121040 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1
752 919 0106 0330121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1
753 919 0113 Другие общегосударственные вопросы 998,0

754 919 0113 0300000000
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
Каменского городского округа до 2020г» 998,0

755 919 0113 0330000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Каменского городского 
округа до 2020г.» 998,0

756 919 0113 0330221000

Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 
переподготовке и повышению квалификации муниципальных служащих в 
сфере повышения эффективности бюджетных расходов 40,0

757 919 0113 0330221000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 15,0

758 919 0113 0330221000 120
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 15,0

759 919 0113 0330221000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25,0

760 919 0113 0330221000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25,0

761 919 0113 0330320000

Управление информационными технологиями, создание и техническое 
сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры в 
сфере реализации муниципальной программы 890,0

762 919 0113 0330320000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 890,0

763 919 0113 0330320000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 890,0

764 919 0113 0330421000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 68,0

765 919 0113 0330421000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68,0

766 919 0113 0330421000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 68,0

767 919 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 465,0
768 919 1001 Пенсионное обеспечение 465,0
769 919 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 465,0
770 919 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 465,0
771 919 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 465,0

772 919 1001 7209020100 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 465,0

773 919 1300
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 25,0

774 919 1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 25,0

775 919 1301 0300000000
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
Каменского городского округа до 2020г» 25,0

776 919 1301 0320000000 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 25,0

777 919 1301 0320120000

Исполнение обязательств по обслуживанию  муниципального долга  в 
соответствии с программой муниципальных заимствований и 
заключенными контрактами (соглашениями) 25,0

778 919 1301 0320120000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 25,0

Приложение 8
Ведомственная структура расходов Каменского городского округа на 2018 и 2019 годы

на 2018 год на 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Всего расходов 969 839,6 945 442,9

2 901
Администрация  муниципального образования 
"Каменский городской округ" 287 731,1 263 334,4

3 901 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 75 134,5 60 699,2

4 901 0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 1 371,0 1 371,0

5 901 0102 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 1 371,0 1 371,0

6 901 0102 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие Каменского городского округа до 2020 
года и прочие мероприятия» 1 371,0 1 371,0

7 901 0102 01О0121010 Содержание Главы муниципального образования 1 371,0 1 371,0

8 901 0102 01О0121010 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 371,0 1 371,0

9 901 0102 01О0121010 120
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1 371,0 1 371,0

10 901 0104

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 44 925,0 44 925,0

11 901 0104 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 44 925,0 44 925,0

12 901 0104 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие Каменского городского округа до 2020 
года и прочие мероприятия» 44 925,0 44 925,0

13 901 0104 01О0221040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(центральный аппарат) 24 125,0 24 125,0

14 901 0104 01О0221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 18 864,6 18 864,6

15 901 0104 01О0221040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 18 864,6 18 864,6

16 901 0104 01О0221040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5 259,4 5 259,4

17 901 0104 01О0221040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5 259,4 5 259,4

18 901 0104 01О0221040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 1,0
19 901 0104 01О0221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 1,0

20 901 0104 01О0321050
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
(территориальные органы) 20 800,0 20 800,0

21 901 0104 01О0321050 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 14 651,0 14 651,0

22 901 0104 01О0321050 120
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 14 651,0 14 651,0

23 901 0104 01О0321050 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6 148,2 6 148,2

24 901 0104 01О0321050 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6 148,2 6 148,2

25 901 0104 01О0321050 800 Иные бюджетные ассигнования 0,8 0,8
26 901 0104 01О0321050 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,8 0,8
27 901 0111 Резервные фонды 10 835,3 0,0
28 901 0111 7200000000 Непрограммные направления деятельности 10 835,3 0,0
29 901 0111 7209020700 Резервный фонд местных администраций 10 835,3 0,0
30 901 0111 7209020700 800 Иные бюджетные ассигнования 10 835,3 0,0
31 901 0111 7209020700 870 Резервные средства 10 835,3 0,0
32 901 0113 Другие общегосударственные вопросы 18 003,2 14 403,2

33 901 0113 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 17 558,2 13 958,2

34 901 0113 0150000000

Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе 
Муниципального управления Каменского городского округа и 
противодействие коррупции» 404,0 404,0

35 901 0113 0150121000

Организация дополнительного профессионального 
образования на курсах повышения квалификации 
муниципальных служащих 178,6 178,6

36 901 0113 0150121000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 76,0 76,0

37 901 0113 0150121000 120
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 76,0 76,0

38 901 0113 0150121000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 102,6 102,6

39 901 0113 0150121000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 102,6 102,6

40 901 0113 0150321000 Диспансеризация муниципальных служащих 215,4 215,4

41 901 0113 0150321000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 215,4 215,4

42 901 0113 0150321000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 215,4 215,4

43 901 0113 0150421000

Изготовление анкет для проведения социологического опроса 
уровня восприятия коррупции в Каменском городском округе, 
проведение социологического опроса 10,0 10,0

44 901 0113 0150421000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10,0 10,0

45 901 0113 0150421000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10,0 10,0

46 901 0113 0160000000
Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском 
городском округе» 160,0 160,0

47 901 0113 0160220000
Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций 160,0 160,0

48 901 0113 0160220000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 160,0 160,0

49 901 0113 0160220000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 160,0 160,0

50 901 0113 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие Каменского городского округа до 2020 
года и прочие мероприятия» 16 994,2 13 394,2

51 901 0113 01О0420000
Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 4 300,0 4 300,0

52 901 0113 01О0420000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 4 192,4 4 192,4

53 901 0113 01О0420000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 192,4 4 192,4

54 901 0113 01О0420000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 106,5 106,5

55 901 0113 01О0420000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 106,5 106,5

56 901 0113 01О0420000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1 1,1
57 901 0113 01О0420000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1 1,1
58 901 0113 01О0520000 Организация деятельности муниципального архива 1 403,1 1 403,1

59 901 0113 01О0520000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 114,9 1 114,9

60 901 0113 01О0520000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 114,9 1 114,9

61 901 0113 01О0520000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 288,1 288,1

Номер 
строки

Код 
ведомства

Код
раздела,

подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование главного распорядителя бюджетных 
средств, раздела, подраздела, целевой статьи или вида 

расходов

Сумма, в тысячах рублей

24 901 0104 01О0321050 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 6 148,2 6 148,2

25 901 0104 01О0321050 800 Иные бюджетные ассигнования 0,8 0,8
26 901 0104 01О0321050 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,8 0,8
27 901 0111 Резервные фонды 10 835,3 0,0
28 901 0111 7200000000 Непрограммные направления деятельности 10 835,3 0,0
29 901 0111 7209020700 Резервный фонд местных администраций 10 835,3 0,0
30 901 0111 7209020700 800 Иные бюджетные ассигнования 10 835,3 0,0
31 901 0111 7209020700 870 Резервные средства 10 835,3 0,0
32 901 0113 Другие общегосударственные вопросы 18 003,2 14 403,2

33 901 0113 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 17 558,2 13 958,2

34 901 0113 0150000000

Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе 
Муниципального управления Каменского городского округа и 
противодействие коррупции» 404,0 404,0

35 901 0113 0150121000
Организация дополнительного профессионального образования 
на курсах повышения квалификации муниципальных служащих 178,6 178,6

36 901 0113 0150121000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 76,0 76,0

37 901 0113 0150121000 120
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 76,0 76,0

38 901 0113 0150121000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 102,6 102,6

39 901 0113 0150121000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 102,6 102,6

40 901 0113 0150321000 Диспансеризация муниципальных служащих 215,4 215,4

41 901 0113 0150321000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 215,4 215,4

42 901 0113 0150321000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 215,4 215,4

43 901 0113 0150421000

Изготовление анкет для проведения социологического опроса
уровня восприятия коррупции в Каменском городском округе, 
проведение социологического опроса 10,0 10,0

44 901 0113 0150421000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 10,0 10,0

45 901 0113 0150421000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 10,0 10,0

46 901 0113 0160000000
Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском 
округе» 160,0 160,0

47 901 0113 0160220000
Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций 160,0 160,0

48 901 0113 0160220000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 160,0 160,0

49 901 0113 0160220000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 160,0 160,0

50 901 0113 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной
программы «Развитие Каменского городского округа до 2020 
года и прочие мероприятия» 16 994,2 13 394,2

51 901 0113 01О0420000
Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями 4 300,0 4 300,0

52 901 0113 01О0420000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 4 192,4 4 192,4

53 901 0113 01О0420000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 192,4 4 192,4

54 901 0113 01О0420000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 106,5 106,5

55 901 0113 01О0420000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 106,5 106,5

56 901 0113 01О0420000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1 1,1
57 901 0113 01О0420000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1 1,1
58 901 0113 01О0520000 Организация деятельности муниципального архива 1 403,1 1 403,1

59 901 0113 01О0520000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 114,9 1 114,9

60 901 0113 01О0520000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 114,9 1 114,9

61 901 0113 01О0520000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 288,1 288,1

62 901 0113 01О0520000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 288,1 288,1

63 901 0113 01О0520000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1 0,1
64 901 0113 01О0520000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1 0,1
65 901 0113 01О0620000 Выполнение обязательств муниципального образования 440,5 440,5

66 901 0113 01О0620000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 290,5 290,5

67 901 0113 01О0620000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 290,5 290,5

68 901 0113 01О0620000 800 Иные бюджетные ассигнования 150,0 150,0
69 901 0113 01О0620000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 150,0 150,0

70 901 0113 01О0720000

Управление информационными технологиями, создание и 
техническое сопровождение информационно-
коммуникационной инфраструктуры в сфере реализации 
муниципальной программы 1 970,0 1 970,0

71 901 0113 01О0720000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 970,0 1 970,0

72 901 0113 01О0720000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1 970,0 1 970,0

73 901 0113 01О0941100

Осуществление государственного полномочия по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области 0,1 0,1

74 901 0113 01О0941100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0,1 0,1

75 901 0113 01О0941100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0,1 0,1

76 901 0113 01О1041200
Осуществление государственного полномочия по созданию
административных комиссий 102,3 102,3

77 901 0113 01О1041200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 102,3 102,3

78 901 0113 01О1041200 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 102,3 102,3

79 901 0113 01О1146100

Осуществление государственного полномочия по хранению,
комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности Свердловской 
области 202,0 202,0

80 901 0113 01О1146100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 202,0 202,0

81 901 0113 01О1146100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 202,0 202,0

82 901 0113 01О1520000 Приобретение и содержание муниципального имущества 3 600,0 0,0

83 901 0113 01О1520000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 3 600,0 0,0

84 901 0113 01О1520000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 3 600,0 0,0

85 901 0113 01О1641500

Осуществление государственных полномочий Свердловской 
области по постановке на учет и учету граждан Российской 
Федерации, имеющих право на получение жилищных субсидий 
на приобретение или строительство жилых помещений в 
соответствии с федеральным законом о жилищных субсидиях 
гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностей 0,2 0,2

86 901 0113 01О1641500 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0,2 0,2

87 901 0113 01О1641500 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0,2 0,2

88 901 0113 01О1920000
Обеспечение деятельности организаций в области строительства
и капитального ремонта 4 976,0 4 976,0

89 901 0113 01О1920000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 4 535,4 4 535,4

90 901 0113 01О1920000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 535,4 4 535,4

91 901 0113 01О1920000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 440,3 440,3

92 901 0113 01О1920000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 440,3 440,3

93 901 0113 01О1920000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,3 0,3
94 901 0113 01О1920000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,3 0,3
95 901 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 445,0 445,0

96 901 0113 7209020090

Исполнение судебных актов по искам к муниципальному  
образованию о возмещении вреда, причиненного гражданину 
или юридическому лицу в результате незаконных действий 
(бездействия) органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов 445,0 445,0

97 901 0113 7209020090 800 Иные бюджетные ассигнования 445,0 445,0
98 901 0113 7209020090 830 Исполнение судебных актов 445,0 445,0
99 901 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 1 378,9 1 378,9
100 901 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1 378,9 1 378,9

101 901 0203 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 1 378,9 1 378,9

102 901 0203 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной
программы «Развитие Каменского городского округа до 2020 
года и прочие мероприятия» 1 378,9 1 378,9

103 901 0203 01О1251180
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 1 378,9 1 378,9

104 901 0203 01О1251180 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 246,4 1 246,4



20 22 ноября 2016 г. №94ПЛАМЯ

102 901 0203 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие Каменского городского округа до 2020 
года и прочие мероприятия» 1 378,9 1 378,9

103 901 0203 01О1251180
Осуществление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты 1 378,9 1 378,9

104 901 0203 01О1251180 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 246,4 1 246,4

105 901 0203 01О1251180 120
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 1 246,4 1 246,4

106 901 0203 01О1251180 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 132,5 132,5

107 901 0203 01О1251180 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 132,5 132,5

108 901 0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 13 153,0 13 153,0

109 901 0309
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 5 119,0 5 119,0

110 901 0309 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского
округа  до 2020 года" 5 119,0 5 119,0

111 901 0309 0170000000

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной 
безопасности в Каменском городском округе» 5 119,0 5 119,0

112 901 0309 0170223000 Мероприятия по гражданской обороне 300,0 300,0

113 901 0309 0170223000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 300,0 300,0

114 901 0309 0170223000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 300,0 300,0

115 901 0309 0170323000
Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 450,0 450,0

116 901 0309 0170323000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 450,0 450,0

117 901 0309 0170323000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 450,0 450,0

118 901 0309 0170423000
Обеспечение деятельности Единой дежурной диспетчерской 
службы 4 369,0 4 369,0

119 901 0309 0170423000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 3 551,6 3 551,6

120 901 0309 0170423000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 551,6 3 551,6

121 901 0309 0170423000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 816,2 816,2

122 901 0309 0170423000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 816,2 816,2

123 901 0309 0170423000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2 1,2
124 901 0309 0170423000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2 1,2
125 901 0310 Обеспечение пожарной безопасности 7 773,0 7 773,0

126 901 0310 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского
округа  до 2020 года" 7 773,0 7 773,0

127 901 0310 0170000000

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной 
безопасности в Каменском городском округе» 7 773,0 7 773,0

128 901 0310 0170123000
Мероприятия по осуществлению первичных мер пожарной 
безопасности 1 361,0 1 361,0

129 901 0310 0170123000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1 361,0 1 361,0

130 901 0310 0170123000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1 361,0 1 361,0

131 901 0310 0170523000 Обеспечение деятельности муниципальных пожарных постов 5 912,0 5 912,0

132 901 0310 0170523000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 5 382,0 5 382,0

133 901 0310 0170523000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5 382,0 5 382,0

134 901 0310 0170523000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 529,0 529,0

135 901 0310 0170523000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 529,0 529,0

136 901 0310 0170523000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 1,0
137 901 0310 0170523000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 1,0

138 901 0310 0170623000
Оказание поддержки общественным объединениям 
добровольной пожарной охраны 500,0 500,0

139 901 0310 0170623000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 500,0 500,0

140 901 0310 0170623000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 500,0 500,0

141 901 0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 261,0 261,0

142 901 0314 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского
округа  до 2020 года" 261,0 261,0

143 901 0314 0140000000

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма и
экстремизма, совершенствование гармонизации 
межнациональных и межэтнических отношений в Каменском 
городском округе 261,0 261,0

144 901 0314 0140123000

Оказание содействия общественным объединениям граждан, 
участвующим в охране общественного порядка на территории 
Каменского городского округа МООКГО «ДНД» 232,0 232,0

145 901 0314 0140123000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 232,0 232,0

146 901 0314 0140123000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 232,0 232,0

147 901 0314 0140223000

Организация информационно-пропагандистской работы и 
мероприятий, направленных на профилактику пьянства, 
алкоголизма, наркомании и токсикомании 9,0 9,0

148 901 0314 0140223000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 9,0 9,0

149 901 0314 0140223000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 9,0 9,0

150 901 0314 0140323000

Организация информационно-пропагандистской работы и 
мероприятий, направленных на профилактику терроризма и 
экстремизма 20,0 20,0

151 901 0314 0140323000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 20,0 20,0

152 901 0314 0140323000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 20,0 20,0

153 901 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 40 123,5 40 125,8
154 901 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 854,0 856,3

155 901 0405 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского
округа  до 2020 года" 854,0 856,3

156 901 0405 01Б0000000
Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды
в Каменском городском округе» 674,0 676,3

157 901 0405 01Б0542П00

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области   по организации проведения мероприятий по отлову и
содержанию безнадзорных собак 674,0 676,3

158 901 0405 01Б0542П00 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 674,0 676,3

159 901 0405 01Б0542П00 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 674,0 676,3

160 901 0405 01П0000000

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего
предпринимательства и поддержка сельского хозяйства в 
Каменском городском округе» 180,0 180,0

161 901 0405 01П0520000
Поведение мероприятий по поощрению и популяризации 
достижений в сельском хозяйстве 180,0 180,0

162 901 0405 01П0520000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 180,0 180,0

163 901 0405 01П0520000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 180,0 180,0

164 901 0406 Водное хозяйство 630,0 630,0

165 901 0406 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского
округа  до 2020 года" 630,0 630,0

166 901 0406 01Б0000000
Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды
в Каменском городском округе» 630,0 630,0

167 901 0406 01Б0224000
Содержание и текущий ремонт гидротехнических сооружений 
(плотины), оплата страховых взносов, паспортизация объектов 630,0 630,0

168 901 0406 01Б0224000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 630,0 630,0

169 901 0406 01Б0224000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 630,0 630,0

170 901 0408 Транспорт 1 519,0 1 519,0

171 901 0408 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского
округа  до 2020 года" 1 519,0 1 519,0

172 901 0408 0180000000
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного
движения в Каменском городском округе» 1 519,0 1 519,0

173 901 0408 0180724000
Предоставление субсидии на проведение отдельных 
мероприятий по другим видам транспорта 1 519,0 1 519,0

174 901 0408 0180724000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 519,0 1 519,0

175 901 0408 0180724000 810

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1 519,0 1 519,0

176 901 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 35 963,5 35 963,5

177 901 0409 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского
округа  до 2020 года" 35 963,5 35 963,5

175 901 0408 0180724000 810

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1 519,0 1 519,0

176 901 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 35 963,5 35 963,5

177 901 0409 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского
округа  до 2020 года" 35 963,5 35 963,5

178 901 0409 0180000000
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного
движения в Каменском городском округе» 35 963,5 35 963,5

179 901 0409 0180124000
Организация условий для функционирования автогородка в
пгт Мартюш 50,0 50,0

180 901 0409 0180124000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 50,0 50,0

181 901 0409 0180124000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 50,0 50,0

182 901 0409 0180224000
Обучение водителей и специалистов по линии организации и 
обеспечения безопасности дорожного движения 65,0 65,0

183 901 0409 0180224000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 65,0 65,0

184 901 0409 0180224000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 65,0 65,0

185 901 0409 0180324000

Содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения Каменского городского округа и 
искусственных сооружений расположенных на них 15 072,0 15 072,0

186 901 0409 0180324000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 15 072,0 15 072,0

187 901 0409 0180324000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 15 072,0 15 072,0

188 901 0409 0180424000

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения Каменского городского округа и искусственных 
сооружений расположенных на них 13 280,3 13 280,3

189 901 0409 0180424000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 13 280,3 13 280,3

190 901 0409 0180424000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 13 280,3 13 280,3

191 901 0409 0180524000

Эксплуатационное содержание и ремонт линий наружного 
уличного освещения улично-дорожной сети муниципального 
образования "Каменский городской округ" 4 347,2 4 347,2

192 901 0409 0180524000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 4 347,2 4 347,2

193 901 0409 0180524000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 4 347,2 4 347,2

194 901 0409 0180624000

Содержание и совершенствование технических средств 
организации дорожного движения на улично-дорожной сети 
муниципального образования "Каменский городской округ", в 
том числе дорожных знаков (шт.), искусственных неровностей 
(м2), пешеходных ограждений (м), нерегулируемых 
пешеходных переходов (м2) 3 149,0 3 149,0

195 901 0409 0180624000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 3 149,0 3 149,0

196 901 0409 0180624000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 3 149,0 3 149,0

197 901 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1 157,0 1 157,0

198 901 0412 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского
округа  до 2020 года" 1 157,0 1 157,0

199 901 0412 01П0000000

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего
предпринимательства и поддержка сельского хозяйства в 
Каменском городском округе» 257,0 257,0

200 901 0412 01П0120000

Предоставление субсидий, связанных  с уплатой взноса за
участие и аренду в выставочно-ярмарочной деятельности, 
специальная оценка рабочих мест, исполнение требований 
противопожарной безопасности 50,0 50,0

201 901 0412 01П0120000 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0 50,0

202 901 0412 01П0120000 810

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 50,0 50,0

203 901 0412 01П0220000 Оказание информационной поддержки субъектам МСП 72,0 72,0

204 901 0412 01П0220000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 72,0 72,0

205 901 0412 01П0220000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 72,0 72,0

206 901 0412 01П0320000

Предоставление образовательных услуг субъектам МСП по
подготовке, переподготовке, повышении квалификации 
кадров 60,0 60,0

207 901 0412 01П0320000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 60,0 60,0

208 901 0412 01П0320000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 60,0 60,0

209 901 0412 01П0420000

Поддержка субъектов МСП, осуществляющих
сельскохозяйственную деятельность при подготовке, 
переподготовке специалистов для сельского хозяйства 75,0 75,0

210 901 0412 01П0420000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 75,0 75,0

211 901 0412 01П0420000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 75,0 75,0

212 901 0412 01С0000000

Подпрограмма «Мероприятия в области строительства,
архитектуры и градостроительства в Каменском городском 
округе» 900,0 900,0

213 901 0412 01С0224000
Создание информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности (Град-Инфо  (Ингео)) 900,0 900,0

214 901 0412 01С0224000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 900,0 900,0

215 901 0412 01С0224000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 900,0 900,0

216 901 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 69 281,0 63 687,4
217 901 0501 Жилищное хозяйство 11 495,0 11 495,0

218 901 0501 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского
округа  до 2020 года" 11 495,0 11 495,0

219 901 0501 0130000000

Подпрограмма «Улучшение жилищных условий и обеспечение
жильем граждан, проживающих на территории Каменского 
городского округа» 3 695,0 3 695,0

220 901 0501 0130129000 Приобретение жилых помещений для малоимущих граждан 2 615,0 2 615,0

221 901 0501 0130129000 400
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 2 615,0 2 615,0

222 901 0501 0130129000 410 Бюджетные инвестиции 2 615,0 2 615,0

223 901 0501 0130229000
Расходы на приобретение жилых помещений в 
муниципальную собственность 1 080,0 1 080,0

224 901 0501 0130229000 400
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 1 080,0 1 080,0

225 901 0501 0130229000 410 Бюджетные инвестиции 1 080,0 1 080,0

226 901 0501 01В0000000
Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного 
жилищного фонда в Каменском городском округе» 7 800,0 7 800,0

227 901 0501 01В0225000

Приобретение  жилья на вторичном рынке для переселения 
граждан из жилых помещений, признанными непригодными 
для проживания 5 410,0 5 410,0

228 901 0501 01В0225000 400
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 5 410,0 5 410,0

229 901 0501 01В0225000 410 Бюджетные инвестиции 5 410,0 5 410,0

230 901 0501 01В0325000
Снос жилых помещений, признанных аварийными и 
подлежащими сносу 1 000,0 1 000,0

231 901 0501 01В0325000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1 000,0 1 000,0

232 901 0501 01В0325000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1 000,0 1 000,0

233 901 0501 01В0825000 Проектные работы жилых домов 2-х, 3-х квартирные 1 300,0 1 300,0

234 901 0501 01В0825000 400
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 1 300,0 1 300,0

235 901 0501 01В0825000 410 Бюджетные инвестиции 1 300,0 1 300,0

236 901 0501 01В0925000
Определение процента износа зданий и паспортизация 
муниципального имущества 90,0 90,0

237 901 0501 01В0925000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 90,0 90,0

238 901 0501 01В0925000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 90,0 90,0

239 901 0502 Коммунальное хозяйство 27 858,0 22 264,4

240 901 0502 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского
округа  до 2020 года" 27 858,0 22 264,4

241 901 0502 0190000000

Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры в Каменском городском 
округе» 10 639,0 10 639,0

242 901 0502 0190125000
Замена объектов коммунальной инфраструктуры с высоким
уровнем износа. Проектные работы 2 500,0 2 500,0

243 901 0502 0190125000 400
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 2 500,0 2 500,0

244 901 0502 0190125000 410 Бюджетные инвестиции 2 500,0 2 500,0
245 901 0502 0190525000 Устройство водоразборной колонки 300,0 300,0

246 901 0502 0190525000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 300,0 300,0

247 901 0502 0190525000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 300,0 300,0

248 901 0502 0190725000
Мероприятия по капитальному ремонту объектов 
коммунальной инфраструктуры 7 839,0 7 839,0

249 901 0502 0190725000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 7 839,0 7 839,0

250 901 0502 0190725000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 7 839,0 7 839,0

251 901 0502 01В0000000
Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного 
жилищного фонда в Каменском городском округе» 3 000,0 3 000,0

252 901 0502 01В0425000
Разработка проектно-сметной документации, строительство
инженерных сетей в пгт.Мартюш 3 000,0 3 000,0

253 901 0502 01В0425000 400
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 3 000,0 3 000,0



2122 ноября 2016 г.№94 ПЛАМЯ

251 901 0502 01В0000000
Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного 
жилищного фонда в Каменском городском округе» 3 000,0 3 000,0

252 901 0502 01В0425000
Разработка проектно-сметной документации, строительство 
инженерных сетей в пгт.Мартюш 3 000,0 3 000,0

253 901 0502 01В0425000 400
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 3 000,0 3 000,0

254 901 0502 01В0425000 410 Бюджетные инвестиции 3 000,0 3 000,0

255 901 0502 01Г0000000
Подпрограмма «Газификация населенных пунктов в Каменском 
городском округе» 5 569,0 5 569,0

256 901 0502 01Г0125000 Проектирование объектов газификации 5 569,0 5 569,0

257 901 0502 01Г0125000 400
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 5 569,0 5 569,0

258 901 0502 01Г0125000 410 Бюджетные инвестиции 5 569,0 5 569,0

259 901 0502 01Э0000000
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Каменском городском округе» 8 650,0 3 056,4

260 901 0502 01Э0325000
Установка частотно-регулируемых электроприводов сетевых 
насосов на объектах ЖКХ. Замена насосного оборудования КНС 1 500,0 1 500,0

261 901 0502 01Э0325000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 500,0 1 500,0

262 901 0502 01Э0325000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1 500,0 1 500,0

263 901 0502 01Э0425000
Приобретение и монтаж приборов учета электро, тепло, водо
носителей 6 750,0 1 156,4

264 901 0502 01Э0425000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 6 750,0 1 156,4

265 901 0502 01Э0425000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 6 750,0 1 156,4

266 901 0502 01Э1225000
Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и
водоотведения 400,0 400,0

267 901 0502 01Э1225000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 400,0 400,0

268 901 0502 01Э1225000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 400,0 400,0

269 901 0503 Благоустройство 18 000,0 18 000,0

270 901 0503 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 18 000,0 18 000,0

271 901 0503 01Б0000000
Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в
Каменском городском округе» 18 000,0 18 000,0

272 901 0503 01Б0325000 Благоустройство территории Каменского городского округа 7 700,0 7 700,0

273 901 0503 01Б0325000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 7 700,0 7 700,0

274 901 0503 01Б0325000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 7 700,0 7 700,0

275 901 0503 01Б0425000
Уличное освещение территории населённых пунктов городского 
округа 10 300,0 10 300,0

276 901 0503 01Б0425000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 10 300,0 10 300,0

277 901 0503 01Б0425000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 10 300,0 10 300,0

278 901 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 11 928,0 11 928,0

279 901 0505 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 11 928,0 11 928,0

280 901 0505 0190000000
Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры в Каменском городском округе» 1 362,0 1 362,0

281 901 0505 0190825000
Расходы на приобретение имущества в муниципальную 
собственность 1 362,0 1 362,0

282 901 0505 0190825000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 362,0 1 362,0

283 901 0505 0190825000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1 362,0 1 362,0

284 901 0505 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной
программы «Развитие Каменского городского округа до 2020 
года и прочие мероприятия» 8 641,0 8 641,0

285 901 0505 01О1742700

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению гражданам, проживающим на 
территории Свердловской области, меры социальной поддержки 
по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги 8 641,0 8 641,0

286 901 0505 01О1742700 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 518,0 518,0

287 901 0505 01О1742700 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 518,0 518,0

288 901 0505 01О1742700 800 Иные бюджетные ассигнования 8 123,0 8 123,0

289 901 0505 01О1742700 810

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 8 123,0 8 123,0

290 901 0505 01Э0000000
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Каменском городском округе» 1 925,0 1 925,0

291 901 0505 01Э0225000
Составление и утверждение энергетического паспорта МО
«Каменский городской округ» 400,0 400,0

292 901 0505 01Э0225000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 400,0 400,0

293 901 0505 01Э0225000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 400,0 400,0

294 901 0505 01Э0725000
Разработка топливно-энергетического баланса муниципального 
образования 100,0 100,0

295 901 0505 01Э0725000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 100,0 100,0

296 901 0505 01Э0725000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 100,0 100,0

297 901 0505 01Э1325000 Оформление лицензий на право пользования недрами 1 425,0 1 425,0

298 901 0505 01Э1325000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 425,0 1 425,0

299 901 0505 01Э1325000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1 425,0 1 425,0

300 901 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1 800,0 1 800,0

301 901 0603
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 
обитания 1 800,0 1 800,0

302 901 0603 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 1 800,0 1 800,0

303 901 0603 01Б0000000
Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в
Каменском городском округе» 1 800,0 1 800,0

304 901 0603 01Б0126000
Природоохранные мероприятия на территории Каменского 
городского округа 1 800,0 1 800,0

305 901 0603 01Б0126000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 800,0 1 800,0

306 901 0603 01Б0126000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1 800,0 1 800,0

307 901 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 86 048,2 81 678,1
308 901 1001 Пенсионное обеспечение 3 156,2 3 156,2
309 901 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 3 156,2 3 156,2
310 901 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 3 156,2 3 156,2
311 901 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3 156,2 3 156,2

312 901 1001 7209020100 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 3 156,2 3 156,2

313 901 1003 Социальное обеспечение населения 78 107,6 73 672,7

314 901 1003 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 78 107,6 73 672,7

315 901 1003 0110000000
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей 
Каменского городского округа» 432,0 432,0

316 901 1003 0110129000 Предоставление социальных выплат 432,0 432,0
317 901 1003 0110129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 432,0 432,0

318 901 1003 0110129000 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 432,0 432,0

319 901 1003 0120000000
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий
Каменского городского округа» 500,0 500,0

320 901 1003 0120129000
Предоставление социальных выплат на строительство
(приобретение) жилья в сельской местности 500,0 500,0

321 901 1003 0120129000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 500,0 500,0

322 901 1003 0120129000 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 500,0 500,0

323 901 1003 0160000000
Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском 
округе» 77 175,6 72 740,7

324 901 1003 0160349100

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий гражданам на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии
с Законом Свердловской области «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 6 996,8 6 423,8

325 901 1003 0160349100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 95,2 95,2

326 901 1003 0160349100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 95,2 95,2

327 901 1003 0160349100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6 901,6 6 328,6
328 901 1003 0160349100 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 6 901,6 6 328,6

329 901 1003 0160449200

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом Свердловской 
области «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием 
Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 55 210,8 51 359,9

329 901 1003 0160449200

у у р р
области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 55 210,8 51 359,9

330 901 1003 0160449200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 815,9 759,0

331 901 1003 0160449200 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 815,9 759,0

332 901 1003 0160449200 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 54 394,9 50 600,9
333 901 1003 0160449200 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 54 394,9 50 600,9

334 901 1003 0160552500

ущ уд р
Федерации по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Российской Федерации по 
предоставлению мер социальной поддержки по оплате 
жилого помещения и коммунальных услуг 14 968,0 14 957,0

335 901 1003 0160552500 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 224,5 224,3

336 901 1003 0160552500 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 224,5 224,3

337 901 1003 0160552500 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 743,5 14 732,7
338 901 1003 0160552500 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 14 743,5 14 732,7
339 901 1006 Другие вопросы в области социальной политики 4 784,4 4 849,2

340 901 1006 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского 
городского округа  до 2020 года" 4 784,4 4 849,2

341 901 1006 0160000000
Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском 
городском округе» 4 784,4 4 849,2

342 901 1006 0160120000
Предоставление субсидий социально ориентированным
некоммерческим организациям 40,0 40,0

343 901 1006 0160120000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 40,0 40,0

344 901 1006 0160120000 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 40,0 40,0

345 901 1006 0160349100

Осуществление государственного полномочия Свердловской
области по предоставлению гражданам субсидий гражданам 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
соответствии с Законом Свердловской области «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской 
области по предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 416,2 424,1

346 901 1006 0160349100 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 416,2 424,1

347 901 1006 0160349100 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 416,2 424,1

348 901 1006 0160449200

у у р р
области по предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг в соответствии с Законом 
Свердловской области «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 4 328,2 4 385,1

349 901 1006 0160449200 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 3 700,0 3 700,0

350 901 1006 0160449200 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3 700,0 3 700,0

351 901 1006 0160449200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 626,7 683,6

352 901 1006 0160449200 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 626,7 683,6

353 901 1006 0160449200 800 Иные бюджетные ассигнования 1,5 1,5
354 901 1006 0160449200 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,5 1,5
355 901 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 812,0 812,0
356 901 1202 Периодическая печать и издательства 812,0 812,0

357 901 1202 0100000000
Муниципальная программа «Развитие Каменского 
городского округа  до 2020 года" 812,0 812,0

358 901 1202 01О0000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной
программы «Развитие Каменского городского округа до 
2020 года и прочие мероприятия» 812,0 812,0

359 901 1202 01О1820000 Поддержка в сфере средств массовой информации 812,0 812,0

360 901 1202 01О1820000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 812,0 812,0

361 901 1202 01О1820000 620 Субсидии автономным учреждениям 812,0 812,0

362 902
Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Администрации Каменского городского округа 17 730,0 17 730,0

363 902 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6 312,0 6 312,0

364 902 0104

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 5 663,0 5 663,0

365 902 0104 0200000000

Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией 
имущества Каменского городского округа до 2020 года» 5 663,0 5 663,0

366 902 0104 0230000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы  «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией муниципального 
имущества Каменского городского округа до 2020 года» 5 663,0 5 663,0

367 902 0104 0230121040
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (центральный аппарат) 5 663,0 5 663,0

368 902 0104 0230121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 4 776,1 4 776,1

369 902 0104 0230121040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 4 776,1 4 776,1

370 902 0104 0230121040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 885,9 885,9

371 902 0104 0230121040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 885,9 885,9

372 902 0104 0230121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 1,0
373 902 0104 0230121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 1,0
374 902 0113 Другие общегосударственные вопросы 649,0 649,0

375 902 0113 0200000000

Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией 
имущества Каменского городского округа до 2020 года» 604,0 604,0

376 902 0113 0230000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы  «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией муниципального 
имущества Каменского городского округа до 2020 года» 604,0 604,0

377 902 0113 0230221000

Организация мероприятий по профессиональной 
подготовке, переподготовке и повышению квалификации 
муниципальных служащих 20,0 20,0

378 902 0113 0230221000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 6,0 6,0

379 902 0113 0230221000 120
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 6,0 6,0

380 902 0113 0230221000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 14,0 14,0

381 902 0113 0230221000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 14,0 14,0

382 902 0113 0230321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 44,0 44,0

383 902 0113 0230321000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 44,0 44,0

384 902 0113 0230321000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 44,0 44,0

385 902 0113 0230420000

Управление информационными технологиями, создание и 
техническое сопровождение информационно-
коммуникационной инфраструктуры в сфере реализации 
муниципальной программы 540,0 540,0

386 902 0113 0230420000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 540,0 540,0

387 902 0113 0230420000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 540,0 540,0

388 902 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 45,0 45,0
389 902 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 40,0 40,0
390 902 0113 7209020080 800 Иные бюджетные ассигнования 40,0 40,0
391 902 0113 7209020080 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 40,0 40,0

392 902 0113 7209020090

Исполнение судебных актов по искам к муниципальному  
образованию о возмещении вреда, причиненного 
гражданину или юридическому лицу в результате 
незаконных действий (бездействия) органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов 5,0 5,0

393 902 0113 7209020090 800 Иные бюджетные ассигнования 5,0 5,0
394 902 0113 7209020090 830 Исполнение судебных актов 5,0 5,0
395 902 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 187,0 11 187,0
396 902 0407 Лесное хозяйство 1 350,0 1 350,0

397 902 0407 0200000000

Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией 
имущества Каменского городского округа до 2020 года» 1 350,0 1 350,0



22 22 ноября 2016 г. №94ПЛАМЯ
389 902 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 40,0 40,0
390 902 0113 7209020080 800 Иные бюджетные ассигнования 40,0 40,0
391 902 0113 7209020080 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 40,0 40,0

392 902 0113 7209020090

Исполнение судебных актов по искам к муниципальному  
образованию о возмещении вреда, причиненного гражданину 
или юридическому лицу в результате незаконных действий 
(бездействия) органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов 5,0 5,0

393 902 0113 7209020090 800 Иные бюджетные ассигнования 5,0 5,0
394 902 0113 7209020090 830 Исполнение судебных актов 5,0 5,0
395 902 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11 187,0 11 187,0
396 902 0407 Лесное хозяйство 1 350,0 1 350,0

397 902 0407 0200000000

Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией 
имущества Каменского городского округа до 2020 года» 1 350,0 1 350,0

398 902 0407 0220000000

Подпрограмма «Создание автоматизированной системы 
земельного кадастра и учета объектов недвижимости Каменского
городского округа» 1 350,0 1 350,0

399 902 0407 0220324000 Организация использования и охраны городских лесов 1 350,0 1 350,0

400 902 0407 0220324000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 350,0 1 350,0

401 902 0407 0220324000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1 350,0 1 350,0

402 902 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 9 837,0 9 837,0

403 902 0412 0200000000

Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией 
имущества Каменского городского округа до 2020 года» 9 837,0 9 837,0

404 902 0412 0210000000

Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью,
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского 
городского округа» 7 826,0 7 826,0

405 902 0412 0210124000

Расходы на проведение инвентаризационно-технических, 
кадастровых и учетно-технических работ и независимой оценки 
в отношении имущества 1 215,0 1 215,0

406 902 0412 0210124000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 215,0 1 215,0

407 902 0412 0210124000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1 215,0 1 215,0

408 902 0412 0210224000
Расходы на ремонт и содержание зданий и сооружений, 
находящихся в муниципальной собственности (казна) 2 265,0 2 265,0

409 902 0412 0210224000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 2 265,0 2 265,0

410 902 0412 0210224000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 2 265,0 2 265,0

411 902 0412 0210324000 Агентское вознаграждение по договору (плата за найм) 120,0 120,0

412 902 0412 0210324000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 120,0 120,0

413 902 0412 0210324000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 120,0 120,0

414 902 0412 0210525000
Ремонт общего имущества в многоквартирном доме и взносы в 
Региональный фонд 4 226,0 4 226,0

415 902 0412 0210525000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 4 226,0 4 226,0

416 902 0412 0210525000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 4 226,0 4 226,0

417 902 0412 0220000000

Подпрограмма «Создание автоматизированной системы 
земельного кадастра и учета объектов недвижимости Каменского
городского округа» 2 011,0 2 011,0

418 902 0412 0220124000

Формирование и  рыночная оценка земельных участков 
(кадастровые работы, межевание, паспортизация, развитие 
геодезической сети, оценка земельных участков) 1 911,0 1 911,0

419 902 0412 0220124000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 911,0 1 911,0

420 902 0412 0220124000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1 911,0 1 911,0

421 902 0412 0220224000
Проведение мероприятий по взысканию недоимки по арендной 
плате, пеней 100,0 100,0

422 902 0412 0220224000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 100,0 100,0

423 902 0412 0220224000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 100,0 100,0

424 902 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 231,0 231,0
425 902 1001 Пенсионное обеспечение 231,0 231,0
426 902 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 231,0 231,0
427 902 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 231,0 231,0
428 902 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 231,0 231,0

429 902 1001 7209020100 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 231,0 231,0

430 906
Управление образования Администрации муниципального 
образования "Каменский городской округ" 538 933,3 538 933,3

431 906 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 623,7 2 623,7

432 906 0104

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 2 557,3 2 557,3

433 906 0104 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в 
МО "Каменский городской округ" до 2020 года" 2 557,3 2 557,3

434 906 0104 0450000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной
программы в МО "Каменский городской округ" "Развитие 
системы образования в МО "Каменский городской округ" до 
2020 года" 2 557,3 2 557,3

435 906 0104 0450221040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
(центральный аппарат) 2 557,3 2 557,3

436 906 0104 0450221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 2 440,3 2 440,3

437 906 0104 0450221040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 2 440,3 2 440,3

438 906 0104 0450221040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 101,4 101,4

439 906 0104 0450221040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 101,4 101,4

440 906 0104 0450221040 800 Иные бюджетные ассигнования 15,6 15,6
441 906 0104 0450221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 15,6 15,6
442 906 0113 Другие общегосударственные вопросы 66,4 66,4

443 906 0113 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в 
МО "Каменский городской округ" до 2020 года" 66,4 66,4

444 906 0113 0420000000
Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО
"Каменский городской округ" 52,2 52,2

445 906 0113 0421020000
Организация мероприятий по профилактике социально опасных 
заболеваний и формирование здорового образа жизни 52,2 52,2

446 906 0113 0421020000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 52,2 52,2

447 906 0113 0421020000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 52,2 52,2

448 906 0113 0450000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной
программы в МО "Каменский городской округ" "Развитие 
системы образования в МО "Каменский городской округ" до 
2020 года" 14,2 14,2

449 906 0113 0450321000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 14,2 14,2

450 906 0113 0450321000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 14,2 14,2

451 906 0113 0450321000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 14,2 14,2

452 906 0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 227,9 227,9

453 906 0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 227,9 227,9

454 906 0314 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в 
МО "Каменский городской округ" до 2020 года" 227,9 227,9

455 906 0314 0420000000
Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО
"Каменский городской округ" 227,9 227,9

456 906 0314 0420823000 Организация мероприятий по профилактике правонарушений 25,3 25,3

457 906 0314 0420823000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 25,3 25,3

458 906 0314 0420823000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 25,3 25,3

459 906 0314 0420923000
Организация мероприятий по профилактике терроризма и 
экстремизма 202,6 202,6

460 906 0314 0420923000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 202,6 202,6

461 906 0314 0420923000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 202,6 202,6

462 906 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 535 442,6 535 442,6
463 906 0701 Дошкольное образование 193 254,3 193 254,3

464 906 0701 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в 
МО "Каменский городской округ" до 2020 года" 193 254,3 193 254,3

465 906 0701 0410000000
Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в 
МО "Каменский городской округ" 193 254,3 193 254,3

466 906 0701 0410127000

Организация предоставления дошкольного образования, 
создание условий для присмотра и ухода за детьми, содержания 
детей в муниципальных образовательных организациях 105 053,0 105 053,0

467 906 0701 0410127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 36 290,3 36 290,3

468 906 0701 0410127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 36 290,3 36 290,3

469 906 0701 0410127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 64 202,3 64 202,3

470 906 0701 0410127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 64 202,3 64 202,3

467 906 0701 0410127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 36 290,3 36 290,3

468 906 0701 0410127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 36 290,3 36 290,3

469 906 0701 0410127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 64 202,3 64 202,3

470 906 0701 0410127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 64 202,3 64 202,3

471 906 0701 0410127000 800 Иные бюджетные ассигнования 4 560,4 4 560,4
472 906 0701 0410127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 560,4 4 560,4
473 906 0701 0410827000 Безопасность образовательных учреждений 1 226,3 1 226,3

474 906 0701 0410827000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1 226,3 1 226,3

475 906 0701 0410827000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1 226,3 1 226,3

476 906 0701 0411245110

Финансовое обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда работников 
дошкольных образовательных организаций 85 185,9 85 185,9

477 906 0701 0411245110 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 85 185,9 85 185,9

478 906 0701 0411245110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 85 185,9 85 185,9

479 906 0701 0411345120

Финансовое обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 1 789,1 1 789,1

480 906 0701 0411345120 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1 789,1 1 789,1

481 906 0701 0411345120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1 789,1 1 789,1

482 906 0702 Общее образование 293 557,2 293 557,2

483 906 0702 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования 
в МО "Каменский городской округ" до 2020 года" 293 557,2 293 557,2

484 906 0702 0420000000
Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО
"Каменский городской округ" 286 564,5 286 564,5

485 906 0702 0420127000

Организация предоставления общего образования и создание
условий для содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях 97 303,3 97 303,3

486 906 0702 0420127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 29 976,9 29 976,9

487 906 0702 0420127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 29 976,9 29 976,9

488 906 0702 0420127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 35 992,4 35 992,4

489 906 0702 0420127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 35 992,4 35 992,4

490 906 0702 0420127000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 26 674,2 26 674,2

491 906 0702 0420127000 620 Субсидии автономным учреждениям 26 674,2 26 674,2
492 906 0702 0420127000 800 Иные бюджетные ассигнования 4 659,8 4 659,8
493 906 0702 0420127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4 659,8 4 659,8
494 906 0702 0420227000 Организация работы школьных столовых 1 157,6 1 157,6

495 906 0702 0420227000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1 157,6 1 157,6

496 906 0702 0420227000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1 157,6 1 157,6

497 906 0702 0420327000 Безопасность общеобразовательных организаций 2 737,6 2 737,6

498 906 0702 0420327000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1 824,1 1 824,1

499 906 0702 0420327000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1 824,1 1 824,1

500 906 0702 0420327000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 913,5 913,5

501 906 0702 0420327000 620 Субсидии автономным учреждениям 913,5 913,5

502 906 0702 0420445310

Финансовое обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях в части 
финансирования расходов на оплату труда работников 
общеобразовательных организаций 156 656,6 156 656,6

503 906 0702 0420445310 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 105 992,8 105 992,8

504 906 0702 0420445310 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 105 992,8 105 992,8

505 906 0702 0420445310 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 50 663,8 50 663,8

506 906 0702 0420445310 620 Субсидии автономным учреждениям 50 663,8 50 663,8

507 906 0702 0420545320

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и финансовое 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях в части 
финансирования расходов на приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 6 013,4 6 013,4

508 906 0702 0420545320 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 4 103,4 4 103,4

509 906 0702 0420545320 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 4 103,4 4 103,4

510 906 0702 0420545320 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 910,0 1 910,0

511 906 0702 0420545320 620 Субсидии автономным учреждениям 1 910,0 1 910,0

512 906 0702 0420645400
Обеспечение питанием обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях 22 696,0 22 696,0

513 906 0702 0420645400 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 18 760,0 18 760,0

514 906 0702 0420645400 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 18 760,0 18 760,0

515 906 0702 0420645400 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 3 936,0 3 936,0

516 906 0702 0420645400 620 Субсидии автономным учреждениям 3 936,0 3 936,0

517 906 0702 0440000000

Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-
технической базы образовательных учреждений в МО 
"Каменский городской округ" 6 992,7 6 992,7

518 906 0702 0440127000

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные образовательные организации 2 633,2 2 633,2

519 906 0702 0440127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 2 633,2 2 633,2

520 906 0702 0440127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 2 633,2 2 633,2

521 906 0702 0440227000

Совершенствование организации подвоза, приобретение и 
(или) замена, оснащение аппаратурой спутниковой 
навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза 
обучающихся (воспитанников) в муниципальные 
общеобразовательные организации 4 359,5 4 359,5

522 906 0702 0440227000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 3 526,9 3 526,9

523 906 0702 0440227000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 3 526,9 3 526,9

524 906 0702 0440227000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 832,6 832,6

525 906 0702 0440227000 620 Субсидии автономным учреждениям 832,6 832,6
526 906 0703 Дополнительное образование детей 13 564,3 13 564,3

527 906 0703 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования 
в МО "Каменский городской округ" до 2020 года" 13 564,3 13 564,3

528 906 0703 0430000000

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного 
образования, отдыха и оздоровления детей в МО 
"Каменский городской округ" 13 564,3 13 564,3

529 906 0703 0430127000
Организация предоставления дополнительного образования 
в муниципальных  учреждениях  образования 13 496,4 13 496,4

530 906 0703 0430127000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 13 496,4 13 496,4

531 906 0703 0430127000 620 Субсидии автономным учреждениям 13 496,4 13 496,4
532 906 0703 0430327000 Безопасность учреждений дополнительного образования 67,9 67,9

533 906 0703 0430327000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 67,9 67,9

534 906 0703 0430327000 620 Субсидии автономным учреждениям 67,9 67,9
535 906 0707 Молодежная политика 13 427,3 13 427,3

536 906 0707 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования 
в МО "Каменский городской округ" до 2020 года" 13 427,3 13 427,3

537 906 0707 0430000000

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного 
образования, отдыха и оздоровления детей в МО 
"Каменский городской округ" 13 427,3 13 427,3

538 906 0707 0430227000

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с 
требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальный загородный оздоровительный 
лагерь "Колосок" 1 012,8 1 012,8

539 906 0707 0430227000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 012,8 1 012,8

540 906 0707 0430227000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 012,8 1 012,8



2322 ноября 2016 г.№94 ПЛАМЯ

533 906 0703 0430327000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 67,9 67,9

534 906 0703 0430327000 620 Субсидии автономным учреждениям 67,9 67,9
535 906 0707 Молодежная политика 13 427,3 13 427,3

536 906 0707 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в 
МО "Каменский городской округ" до 2020 года" 13 427,3 13 427,3

537 906 0707 0430000000

Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования,
отдыха и оздоровления детей в МО "Каменский городской 
округ" 13 427,3 13 427,3

538 906 0707 0430227000

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий 
и помещений, в которых размещаются муниципальный 
загородный оздоровительный лагерь "Колосок" 1 012,8 1 012,8

539 906 0707 0430227000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 012,8 1 012,8

540 906 0707 0430227000 620 Субсидии автономным учреждениям 1 012,8 1 012,8
541 906 0707 0430427000 Оздоровление детей 6 342,5 6 342,5

542 906 0707 0430427000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 533,8 1 533,8

543 906 0707 0430427000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1 533,8 1 533,8

544 906 0707 0430427000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 808,7 4 808,7

545 906 0707 0430427000 620 Субсидии автономным учреждениям 4 808,7 4 808,7
546 906 0707 0430545600 Организация отдыха детей  в каникулярное время 6 072,0 6 072,0

547 906 0707 0430545600 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 5 072,0 5 072,0

548 906 0707 0430545600 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 5 072,0 5 072,0

549 906 0707 0430545600 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 000,0 1 000,0

550 906 0707 0430545600 620 Субсидии автономным учреждениям 1 000,0 1 000,0
551 906 0709 Другие вопросы в области образования 21 639,5 21 639,5

552 906 0709 0400000000
Муниципальная программа "Развитие системы образования в 
МО "Каменский городской округ" до 2020 года" 21 639,5 21 639,5

553 906 0709 0450000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной
программы в МО "Каменский городской округ" "Развитие 
системы образования в МО "Каменский городской округ" до 
2020 года" 21 639,5 21 639,5

554 906 0709 0450127000 Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 21 639,5 21 639,5

555 906 0709 0450127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 19 493,3 19 493,3

556 906 0709 0450127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 19 493,3 19 493,3

557 906 0709 0450127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 2 113,3 2 113,3

558 906 0709 0450127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 2 113,3 2 113,3

559 906 0709 0450127000 800 Иные бюджетные ассигнования 32,9 32,9
560 906 0709 0450127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 32,9 32,9
561 906 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 639,1 639,1
562 906 1001 Пенсионное обеспечение 639,1 639,1
563 906 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 639,1 639,1
564 906 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 639,1 639,1
565 906 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 639,1 639,1

566 906 1001 7209020100 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 639,1 639,1

567 908

Управление культуры, спорта и делам молодежи 
Администрации муниципального образования "Каменский 
городской округ" 110 021,0 110 021,0

568 908 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 850,0 1 850,0

569 908 0104

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 1 700,0 1 700,0

570 908 0104 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года" 1 700,0 1 700,0

571 908 0104 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие 
культуры, физической культуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры и спорта в 
Каменском городском округе до 2020 года" 1 700,0 1 700,0

572 908 0104 0560221040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
(центральный аппарат) 1 700,0 1 700,0

573 908 0104 0560221040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 629,0 1 629,0

574 908 0104 0560221040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 1 629,0 1 629,0

575 908 0104 0560221040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 70,0 70,0

576 908 0104 0560221040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 70,0 70,0

577 908 0104 0560221040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 1,0
578 908 0104 0560221040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0 1,0
579 908 0113 Другие общегосударственные вопросы 150,0 150,0

580 908 0113 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года" 150,0 150,0

581 908 0113 0530000000
Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи
Каменского городского округа" 30,0 30,0

582 908 0113 0530220000
Организация мероприятий по профилактике социально опасных 
заболеваний и формирование здорового образа жизни 30,0 30,0

583 908 0113 0530220000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 30,0 30,0

584 908 0113 0530220000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 30,0

585 908 0113 0540000000
Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском 
округе" 100,0 100,0

586 908 0113 0540520000
Организация мероприятий по совершенствованию гармонизации 
межнациональных и межэтнических отношений 100,0 100,0

587 908 0113 0540520000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 100,0 100,0

588 908 0113 0540520000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 100,0 100,0

589 908 0113 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие 
культуры, физической культуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры и спорта в 
Каменском городском округе до 2020 года" 10,0 10,0

590 908 0113 0560421000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 10,0 10,0

591 908 0113 0560421000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 10,0 10,0

592 908 0113 0560421000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 10,0 10,0

593 908 0113 0570000000
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в
Каменском городском округе" 10,0 10,0

594 908 0113 0570320000
Организация мероприятий по профилактике социально опасных 
заболеваний и формирование здорового образа жизни 10,0 10,0

595 908 0113 0570320000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 10,0 10,0

596 908 0113 0570320000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 10,0 10,0

597 908 0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 100,0 100,0

598 908 0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 100,0 100,0

599 908 0314 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года" 100,0 100,0

600 908 0314 0540000000
Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском 
округе" 100,0 100,0

601 908 0314 0540423000
Организация мероприятий по профилактике терроризма и 
экстремизма 100,0 100,0

602 908 0314 0540423000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 100,0 100,0

603 908 0314 0540423000 620 Субсидии автономным учреждениям 100,0 100,0
604 908 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 24 458,0 24 458,0
605 908 0703 Дополнительное образование детей 24 300,0 24 300,0

606 908 0703 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года" 24 300,0 24 300,0

607 908 0703 0510000000
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере
культуры" 21 000,0 21 000,0

608 908 0703 0510127000
Организация предоставления дополнительного образования в 
муниципальных учреждениях  культуры 21 000,0 21 000,0

609 908 0703 0510127000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 21 000,0 21 000,0

610 908 0703 0510127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 21 000,0 21 000,0

611 908 0703 0520000000
Подпрограмма "Развитие образования в сфере физической 
культуры и спорта в Каменском городском округе" 3 300,0 3 300,0

612 908 0703 0520127000
Организация предоставления дополнительного образования в 
муниципальных учреждениях   физической культуры 3 300,0 3 300,0

611 908 0703 0520000000
Подпрограмма "Развитие образования в сфере физической 
культуры и спорта в Каменском городском округе" 3 300,0 3 300,0

612 908 0703 0520127000
Организация предоставления дополнительного образования в 
муниципальных учреждениях   физической культуры 3 300,0 3 300,0

613 908 0703 0520127000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 2 865,0 2 865,0

614 908 0703 0520127000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 865,0 2 865,0

615 908 0703 0520127000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 423,0 423,0

616 908 0703 0520127000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 423,0 423,0

617 908 0703 0520127000 800 Иные бюджетные ассигнования 12,0 12,0
618 908 0703 0520127000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 12,0 12,0
619 908 0707 Молодежная политика 158 158

620

908 0707 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года"

158 158

621 908 0707 0530000000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи
Каменского городского округа" 158 158

622 908 0707 0530127000 Создание условий для организации патриотического воспитания 
молодых граждан 158 158

623 908 0707 0530127000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 158 158

624 908 0707 0530127000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 158 158
625 908 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 76 100,0 76 100,0
626 908 0801 Культура 56 800,0 56 800,0

627 908 0801 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года" 56 800,0 56 800,0

628 908 0801 0540000000
Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском 
округе" 56 800,0 56 800,0

629 908 0801 0540128000

Организация библиотечного обслуживания населения,
формирование и хранение библиотечных фондов  
муниципальных библиотек 15 100,0 15 100,0

630 908 0801 0540128000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 15 100,0 15 100,0

631 908 0801 0540128000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 15 100,0 15 100,0

632 908 0801 0540228000
Организация деятельности учреждений культуры и искусства
культурно-досуговой сферы 39 400,0 39 400,0

633 908 0801 0540228000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 39 400,0 39 400,0

634 908 0801 0540228000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 39 400,0 39 400,0
635 908 0801 0540628000 Капитальный ремонт учреждений культуры 2 300,0 2 300,0

636 908 0801 0540628000 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 300,0 2 300,0

637 908 0801 0540628000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 300,0 2 300,0
638 908 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 19 300,0 19 300,0

639 908 0804 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года" 19 300,0 19 300,0

640 908 0804 0560000000

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие 
культуры, физической культуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры и спорта в 
Каменском городском округе до 2020 года" 19 300,0 19 300,0

641 908 0804 0560128000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 15,0 15,0

642 908 0804 0560128000

Создание материально-технических условий для обеспечения 
деятельности муниципальных учреждений культуры, спорта и 
образовательных учреждений 19 300,0 19 300,0

643 908 0804 0560128000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 18 038,0 18 038,0

644 908 0804 0560128000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18 038,0 18 038,0

645 908 0804 0560128000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 247,0 1 247,0

646 908 0804 0560128000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1 247,0 1 247,0

647 908 0804 0560128000 800 Иные бюджетные ассигнования 15,0 15,0
648 908 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 313,0 313,0
649 908 1001 Пенсионное обеспечение 313,0 313,0
650 908 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 313,0 313,0
651 908 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 313,0 313,0
652 908 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 313,0 313,0

653 908 1001 7209020100 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 313,0 313,0

654 908 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 7 200,0 7 200,0
655 908 1101 Физическая культура 7 200,0 7 200,0

656 908 1101 0500000000

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года" 7 200,0 7 200,0

657 908 1101 0570000000
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в
Каменском городском округе" 6 650,0 6 650,0

658 908 1101 0570128000
Организация и проведение мероприятий в сфере физической  
культуры и спорта 130,0 130,0

659 908 1101 0570128000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 130,0 130,0

660 908 1101 0570128000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 130,0 130,0

661 908 1101 0570228000
Организация  предоставления услуг (выполнения работ) в сфере
физической  культуры и спорта 6 520,0 6 520,0

662 908 1101 0570228000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 4 948,0 4 948,0

663 908 1101 0570228000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 948,0 4 948,0

664 908 1101 0570228000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 567,0 1 567,0

665 908 1101 0570228000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1 567,0 1 567,0

666 908 1101 0570228000 800 Иные бюджетные ассигнования 5,0 5,0
667 908 1101 0570228000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5,0 5,0

668 908 1101 0580000000
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры объектов спорта
Каменского городского округа" 550,0 550,0

669 908 1101 0580128000
Капитальный ремонт спортивных объектов на территории 
Каменского городского округа 550,0 550,0

670 908 1101 0580128000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 550,0 550,0

671 908 1101 0580128000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 550,0 550,0

672 912
Дума муниципального образования "Каменский городской 
округ" 3 754,0 3 754,0

673 912 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 180,9 3 180,9

674 912 0103

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 3 124,0 3 124,0

675 912 0103 7200000000 Непрограммные направления деятельности 3 124,0 3 124,0

676 912 0103 7200121020
Председатель представительного органа муниципального
образования 1 065,0 1 065,0

677 912 0103 7200121020 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 065,0 1 065,0

678 912 0103 7200121020 120
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 1 065,0 1 065,0

679 912 0103 7200121040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
(центральный аппарат) 2 059,0 2 059,0

680 912 0103 7200121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 1 486,3 1 486,3

681 912 0103 7200121040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 1 486,3 1 486,3

682 912 0103 7200121040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 571,5 571,5

683 912 0103 7200121040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 571,5 571,5

684 912 0103 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,2 1,2
685 912 0103 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2 1,2
686 912 0113 Другие общегосударственные вопросы 56,9 56,9
687 912 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 56,9 56,9
688 912 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 56,9 56,9

689 912 0113 7209020080 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 56,9 56,9

690 912 0113 7209020080 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 56,9 56,9

691 912 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 573,1 573,1
692 912 1001 Пенсионное обеспечение 573,1 573,1
693 912 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 573,1 573,1
694 912 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 573,1 573,1
695 912 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 573,1 573,1

696 912 1001 7209020100 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 573,1 573,1

697 913 Контрольный орган Каменского городского округа 1 527,2 1 527,2
698 913 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 332,2 1 332,2

699 913 0106

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 1 329,0 1 329,0



24 22 ноября 2016 г. №94ПЛАМЯ
693 912 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 573,1 573,1
694 912 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 573,1 573,1
695 912 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 573,1 573,1

696 912 1001 7209020100 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 573,1 573,1

697 913 Контрольный орган Каменского городского округа 1 527,2 1 527,2
698 913 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 332,2 1 332,2

699 913 0106

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 1 329,0 1 329,0

700 913 0106 7200000000 Непрограммные направления деятельности 1 329,0 1 329,0

701 913 0106 7200121030
Руководитель контрольного органа муниципального
образования 716,0 716,0

702 913 0106 7200121030 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 716,0 716,0

703 913 0106 7200121030 120
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 716,0 716,0

704 913 0106 7200121040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
(центральный аппарат) 613,0 613,0

705 913 0106 7200121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 568,0 568,0

706 913 0106 7200121040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 568,0 568,0

707 913 0106 7200121040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 43,9 43,9

708 913 0106 7200121040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 43,9 43,9

709 913 0106 7200121040 800 Иные бюджетные ассигнования 1,1 1,1
710 913 0106 7200121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,1 1,1
711 913 0113 Другие общегосударственные вопросы 3,2 3,2
712 913 0113 7200000000 Непрограммные направления деятельности 3,2 3,2
713 913 0113 7209020080 Выполнение обязательств муниципального образования 3,2 3,2
714 913 0113 7209020080 800 Иные бюджетные ассигнования 3,2 3,2
715 913 0113 7209020080 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3,2 3,2
716 913 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 195,0 195,0
717 913 1001 Пенсионное обеспечение 195,0 195,0
718 913 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 195,0 195,0
719 913 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 195,0 195,0
720 913 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 195,0 195,0

721 913 1001 7209020100 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 195,0 195,0

722 919
Финансовое управление Администрации Каменского 
городского округа 10 143,0 10 143,0

723 919 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9 653,0 9 653,0

724 919 0106

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 8 655,0 8 655,0

725 919 0106 0300000000
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Каменского городского округа до 2020г» 8 655,0 8 655,0

726 919 0106 0330000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной
программы «Управление муниципальными финансами 
Каменского городского округа до 2020г.» 8 655,0 8 655,0

727 919 0106 0330121040
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
(центральный аппарат) 8 655,0 8 655,0

728 919 0106 0330121040 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 8 031,9 8 031,9

729 919 0106 0330121040 120
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 8 031,9 8 031,9

730 919 0106 0330121040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 623,0 623,0

731 919 0106 0330121040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 623,0 623,0

732 919 0106 0330121040 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1 0,1
733 919 0106 0330121040 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1 0,1
734 919 0113 Другие общегосударственные вопросы 998,0 998,0

735 919 0113 0300000000
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Каменского городского округа до 2020г» 998,0 998,0

736 919 0113 0330000000

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной
программы «Управление муниципальными финансами 
Каменского городского округа до 2020г.» 998,0 998,0

737 919 0113 0330221000

Организация мероприятий по профессиональной подготовке, 
переподготовке и повышению квалификации 
муниципальных служащих в сфере повышения 
эффективности бюджетных расходов 40,0 40,0

738 919 0113 0330221000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 15,0 15,0

739 919 0113 0330221000 120
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 15,0 15,0

740 919 0113 0330221000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 25,0 25,0

741 919 0113 0330221000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 25,0 25,0

742 919 0113 0330320000

Управление информационными технологиями, создание и 
техническое сопровождение информационно-
коммуникационной инфраструктуры в сфере реализации 
муниципальной программы 890,0 890,0

743 919 0113 0330320000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 890,0 890,0

744 919 0113 0330320000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 890,0 890,0

745 919 0113 0330421000 Проведение диспансеризации муниципальных служащих 68,0 68,0

746 919 0113 0330421000 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 68,0 68,0

747 919 0113 0330421000 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 68,0 68,0

748 919 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 465,0 465,0
749 919 1001 Пенсионное обеспечение 465,0 465,0
750 919 1001 7200000000 Непрограммные направления деятельности 465,0 465,0
751 919 1001 7209020100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 465,0 465,0
752 919 1001 7209020100 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 465,0 465,0

753 919 1001 7209020100 320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 465,0 465,0

754 919 1300
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 25,0 25,0

755 919 1301
Обслуживание государственного внутреннего и
муниципального долга 25,0 25,0

756 919 1301 0300000000
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Каменского городского округа до 2020г» 25,0 25,0

757 919 1301 0320000000 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 25,0 25,0

758 919 1301 0320120000

Исполнение обязательств по обслуживанию  муниципального
долга  в соответствии с программой муниципальных 
заимствований и заключенными контрактами 
(соглашениями) 25,0 25,0

759 919 1301 0320120000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 25,0 25,0

Приложение 9
Перечень муниципальных программ Каменского городского округа,

подлежащих реализации в 2017 году
Номер
 строки

Наименование целевой статьи Код
целевой
статьи

Объем бюджетных 
ассигнований на 
финансовое 
обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы, в тысячах 

рублей

1 2 3 4
1 Всего расходов 980 164,5

2
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского округа  до 2020 
года" 0100000000 294 537,5

3
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей Каменского городского
округа» 0110000000 432,0

4
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Каменского городского 
округа» 0120000000 500,0

5
Подпрограмма «Улучшение жилищных условий и обеспечение жильем граждан,
проживающих на территории Каменского городского округа» 0130000000 3 695,0

6

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, 
совершенствование гармонизации межнациональных и межэтнических отношений 
в Каменском городском округе 0140000000 261,0

7
Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе Муниципального 
управления Каменского городского округа и противодействие коррупции» 0150000000 404,0

8 Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском округе» 0160000000 82 120,0

5
Подпрограмма «Улучшение жилищных условий и обеспечение жильем граждан, 
проживающих на территории Каменского городского округа» 0130000000 3 695,0

6

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, 
совершенствование гармонизации межнациональных и межэтнических 
отношений в Каменском городском округе 0140000000 261,0

7
Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе Муниципального 
управления Каменского городского округа и противодействие коррупции» 0150000000 404,0

8 Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском округе» 0160000000 82 120,0

9

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций, реализация мер пожарной безопасности в Каменском городском 
округе» 0170000000 12 892,0

10
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Каменском 
городском округе» 0180000000 45 407,0

11
Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры в Каменском городском округе» 0190000000 25 147,0

12
Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в Каменском 
городском округе» 01Б0000000 21 099,4

13
Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда 
в Каменском городском округе» 01В0000000 10 800,0

14
Подпрограмма «Газификация населенных пунктов в Каменском городском 
округе» 01Г0000000 5 569,0

15
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 
Каменского городского округа до 2020 года и прочие мероприятия» 01О0000000 74 299,1

16
Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и 
поддержка сельского хозяйства в Каменском городском округе» 01П0000000 437,0

17
Подпрограмма «Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства в Каменском городском округе» 01С0000000 900,0

18
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Каменском городском округе» 01Э0000000 10 575,0

19

Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского городского 
округа до 2020 года» 0200000000 17 454,0

20
Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью, земельными 
ресурсами и приватизацией имущества Каменского городского округа» 0210000000 7 826,0

21
Подпрограмма «Создание автоматизированной системы земельного кадастра и 
учета объектов недвижимости Каменского городского округа» 0220000000 3 361,0

22

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы  
«Управление муниципальной собственностью, земельными ресурсами и 
приватизацией муниципального имущества Каменского городского округа до 
2020 года» 0230000000 6 267,0

23
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 
Каменского городского округа до 2020г» 0300000000 9 678,0

24 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 0320000000 25,0

25

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Каменского городского округа до 
2020г.» 0330000000 9 653,0

26
Муниципальная программа "Развитие системы образования в МО 
"Каменский городской округ" до 2020 года" 0400000000 548 787,0

27
Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в МО "Каменский 
городской округ" 0410000000 202 976,6

28
Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО "Каменский 
городской округ" 0420000000 286 284,1

29
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и 
оздоровления детей в МО "Каменский городской округ" 0430000000 26 891,0

30
Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической базы 
образовательных учреждений в МО "Каменский городской округ" 0440000000 8 404,8

31

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы в МО 
"Каменский городской округ" "Развитие системы образования в МО "Каменский 
городской округ" до 2020 года" 0450000000 24 230,5

32

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической культуры, 
спорта,  молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 года" 0500000000 109 708,0

33 Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере культуры" 0510000000 21 000,0

34
Подпрограмма "Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в 
Каменском городском округе" 0520000000 3 300,0

35
Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского городского 
округа" 0530000000 188,0

36 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 0540000000 57 000,0

37

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие культуры, 
физической культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском округе до 2020 
года" 0560000000 21 010,0

38
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском городском 
округе" 0570000000 6 660,0

39
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры объектов спорта Каменского 
городского округа" 0580000000 550,0

Приложение 10
Перечень муниципальных программ Каменского городского округа,

подлежащих реализации в 2018 и 2019 годах
Номер
строки

Наименование целевой статьи Код
целевой
статьи

на 2018 год на 2019 год
1 2 3 4 5
1 Всего расходов 948 428,8 934 867,4

2
Муниципальная программа «Развитие Каменского городского 
округа  до 2020 года" 0100000000 273 294,6 259 733,2

3
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей Каменского 
городского округа» 0110000000 432,0 432,0

4
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий 
Каменского городского округа» 0120000000 500,0 500,0

5

Подпрограмма «Улучшение жилищных условий и обеспечение 
жильем граждан, проживающих на территории Каменского 
городского округа» 0130000000 3 695,0 3 695,0

6

Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма и 
экстремизма, совершенствование гармонизации межнациональных и 
межэтнических отношений в Каменском городском округе 0140000000 261,0 261,0

7

Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе 
Муниципального управления Каменского городского округа и 
противодействие коррупции» 0150000000 404,0 404,0

8
Подпрограмма «Социальная поддержка в Каменском городском 
округе» 0160000000 82 120,0 77 749,9

9

Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности в 
Каменском городском округе» 0170000000 12 892,0 12 892,0

10
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в 
Каменском городском округе» 0180000000 37 482,5 37 482,5

11
Подпрограмма «Развитие и модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры в Каменском городском округе» 0190000000 12 001,0 12 001,0

12
Подпрограмма «Благоустройство и охрана окружающей среды в 
Каменском городском округе» 01Б0000000 21 104,0 21 106,3

13
Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного 
жилищного фонда в Каменском городском округе» 01В0000000 10 800,0 10 800,0

14
Подпрограмма «Газификация населенных пунктов в Каменском 
городском округе» 01Г0000000 5 569,0 5 569,0

15

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие Каменского городского округа до 2020 года и прочие 
мероприятия» 01О0000000 74 122,1 70 522,1

16

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства и поддержка сельского хозяйства в Каменском 
городском округе» 01П0000000 437,0 437,0

17
Подпрограмма «Мероприятия в области строительства, архитектуры 
и градостроительства в Каменском городском округе» 01С0000000 900,0 900,0

18
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Каменском городском округе» 01Э0000000 10 575,0 4 981,4

19

Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией 
имущества Каменского городского округа до 2020 года» 0200000000 17 454,0 17 454,0

20

Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского 
городского округа» 0210000000 7 826,0 7 826,0

21

Подпрограмма «Создание автоматизированной системы земельного 
кадастра и учета объектов недвижимости Каменского городского 
округа» 0220000000 3 361,0 3 361,0

22

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы  
«Управление муниципальной собственностью, земельными ресурсами 
и приватизацией муниципального имущества Каменского городского 
округа до 2020 года» 0230000000 6 267,0 6 267,0

23
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Каменского городского округа до 2020г» 0300000000 9 678,0 9 678,0

24 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 0320000000 25,0 25,0

Объем бюджетных ассигнований на 
финансовое обеспечение 

реализации муниципальной 
программы, в тысячах рублей



2522 ноября 2016 г.№94 ПЛАМЯ

18
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Каменском городском округе» 01Э0000000 10 575,0 4 981,4

19

Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью, земельными ресурсами и приватизацией 
имущества Каменского городского округа до 2020 года» 0200000000 17 454,0 17 454,0

20

Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью, 
земельными ресурсами и приватизацией имущества Каменского 
городского округа» 0210000000 7 826,0 7 826,0

21

Подпрограмма «Создание автоматизированной системы земельного 
кадастра и учета объектов недвижимости Каменского городского 
округа» 0220000000 3 361,0 3 361,0

22

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы  
«Управление муниципальной собственностью, земельными ресурсами
и приватизацией муниципального имущества Каменского городского 
округа до 2020 года» 0230000000 6 267,0 6 267,0

23
Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами Каменского городского округа до 2020г» 0300000000 9 678,0 9 678,0

24 Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» 0320000000 25,0 25,0

25

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Каменского городского 
округа до 2020г.» 0330000000 9 653,0 9 653,0

26
Муниципальная программа "Развитие системы образования в 
МО "Каменский городской округ" до 2020 года" 0400000000 538 294,2 538 294,2

27
Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в МО 
"Каменский городской округ" 0410000000 193 254,3 193 254,3

28
Подпрограмма "Развитие системы общего образования в МО 
"Каменский городской округ" 0420000000 286 844,6 286 844,6

29
Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, 
отдыха и оздоровления детей в МО "Каменский городской округ" 0430000000 26 991,6 26 991,6

30

Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической 
базы образовательных учреждений в МО "Каменский городской 
округ" 0440000000 6 992,7 6 992,7

31

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
в МО "Каменский городской округ" "Развитие системы образования в 
МО "Каменский городской округ" до 2020 года" 0450000000 24 211,0 24 211,0

32

Муниципальная программа "Развитие культуры, физической 
культуры, спорта,  молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры и спорта в Каменском городском 
округе до 2020 года" 0500000000 109 708,0 109 708,0

33
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере 
культуры" 0510000000 21 000,0 21 000,0

34
Подпрограмма "Развитие образования в сфере физической культуры и 
спорта в Каменском городском округе" 0520000000 3 300,0 3 300,0

35
Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодежи Каменского 
городского округа" 0530000000 188,0 188,0

36 Подпрограмма "Развитие культуры в Каменском городском округе" 0540000000 57 000,0 57 000,0

37

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы "Развитие 
культуры, физической культуры, спорта, молодежной политики, 
дополнительного образования в сфере культуры и спорта в 
Каменском городском округе до 2020 года" 0560000000 21 010,0 21 010,0

38
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Каменском 
городском округе" 0570000000 6 660,0 6 660,0

39
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры объектов спорта 
Каменского городского округа" 0580000000 550,0 550,0

Приложение 11
Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа

на 2017 год
Номер 
строки

Наименование источников внутреннего финансирования 
дефицита  бюджета городского округа

Код источников финансирования 
дефицита бюджета

Сумма, в 
тысячах рублей

1 2 3 4
1 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
000 01 00 00 00 00 0000 000 6000,0

2 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 6000,0

3 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетами городских
округов в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 710 8315,0

4 Погашение бюджетами городских округов кредитов от
других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810 -2315,0

5 Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0

6 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских округов

000 01 05 02 01 04 0000 510 -1086047,0

7 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских округов

000 01 05 02 01 04 0000 610 1086047,0

8 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов
бюджетов

000 01 06 00 00 00 0000 000 0,0

Исполнение муниципальных гарантий городских округов
в валюте Российской Федерации в случае, если
исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к
возникновению права регрессного требования гаранта к
принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав
требования бенефициара к принципалу

000 01 06 04 01 04 0000 810 -50000,0

9 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных
юридическим лицам из бюджетов городских округов в
валюте Российской Федерации

000 01 06 05 01 04 0000 640 50000,0

Приложение 12
Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа

на 2018-2019 годы
Номер 
строки

Наименование источников внутреннего финансирования дефицита  
бюджета городского округа

Код источников финансирования 
дефицита бюджета

Сумма, в 
тысячах рублей

Сумма, в 
тысячах 
рублей

1 2 3 4 4
1 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
000 01 00 00 00 00 0000 000 6000,0 6000,0

2 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 6000,0 6000,0

3 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте
Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 710 7790,0 8346,0

4 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810 -1790,0 -2346,0

5 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0

6 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
городских округов

000 01 05 02 01 04 0000 510 -1036592,6 -1026713,9

7 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
городских округов

000 01 05 02 01 04 0000 610 1036592,6 1026713,9

8 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 0,0 0,0

9 Исполнение муниципальных гарантий городских округов в валюте
Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом

й

000 01 06 04 01 04 0000 810 -50000,0 -50000,0

10 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам
из бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации

000 01 06 05 01 04 0000 640 50000,0 50000,0

Приложение 13
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

городского округа

Номер 
строки

Код главного 
администрато
ра 
источников 
финансирова
ния дефицита 
бюджета

Наименование главного администратора источникаов 
финансирования дефицита бюджета или источника 

финансирования дефицита бюджета

1 2 4
1 919 Финансовое управление Администрации Каменского

городского округа
2 919 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте
Российской Федерации

3 919 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

4 919 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
городских округов

5 919 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
городских округов

6 919 Исполнение муниципальных гарантий бюджетами городских
округов в валюте Российской Федерации в случае если исполнение
гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к
возникновению права регрессного требования гаранта к
принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования
бенефициара к приципалу

7 919 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим
лицам из бюджетов городских округов в валюте Российской
Федерации

000 01 05 02 01 04 0000 510

000 01 05 02 01 04 0000 610

000 01 06 04 01 04 0000 810

000 01 06 05 01 04 0000 640

Код источников финансирования 
дефицитов бюджетов и соответствующих 
им кодов аналитической группы вида 
источников финансирования дефицитов 

бюджетов

000 01 03 01 00 04 0000 710

000 01 03 01 00 04 0000 810

3

Приложение 14
Программа муниципальных внутренних заимствований

муниципального образования «Каменский городской округ» на 2017 г.
(тыс. руб.) 

Ном
ер 
стро
ки 

Наименование вида 
муниципального  
внутреннего 
заимствования 
муниципального 
образования 
«Каменский 

городской округ» 

Наименование 
использования заемных 

средств 

Максимальный 
размер 

процентов, 
выплата которых 
предусмотрена 
по долговым 
обязательствам 

Объем 
привлече

ния 
 

Объем 
средств, 

направляем
ых на 

погашение 
основной  
суммы 
долга 

1 2 3 4 5 6 
1 Бюджетные кредиты, 

полученные от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 

1.Покрытие временного 
кассового разрыва, 
возникающего при 
исполнении  бюджета  
муниципального 
образования «Каменский 
городской округ». 

0,1 ставки 
рефинансирован

ия ЦБ РФ 

8315,0 2315,0 

 Всего   8315,0 2315,0 
 

Приложение 15
Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования 

«Каменский городской округ»  на 2018  и 2019 годы
(тыс. руб.)

                                                                                                    
 

Ном
ер 
стро
ки 

Наименование вида 
муниципального  
внутреннего 
заимствования 
муниципального 
образования 

«Каменский городской 
округ» 

Наименование использования 
заемных средств 

Максимальный 
размер 

процентов, 
выплата 
которых 

предусмотрена 
по долговым 
обязательствам 

Объем 
привле
чения 

 

Объем 
средств, 

направляем
ых на 

погашение 
основной  
суммы 
долга 

1 2 3 4 5 6 
1 Бюджетные кредиты, 

полученные от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

1.Покрытие временного 
кассового разрыва, 
возникающего при исполнении  
бюджета  муниципального 
образования «Каменский 
городской округ» 

0,1 ставки 
рефинансирова
ния ЦБ РФ 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 2018год   7790,0 1790,0 
 2019год   8346,0 2346,0 

 
 
 
 
 
 

Приложение 16
П Р О Г Р А М М А МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ

Муниципального образования «КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» на 2017 год

ОБЩИЙ ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ НА ИСПОЛНЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ  МО «КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

 ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ, 
В 2017 ГОДУ

                                                   
 

Номер 
строки 

Источники исполнения     
муниципальных гарантий   

 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий  
по возможным гарантийным случаям,  

в тысячах рублей 
1 2 3 
 
1 

Источники финансирования    
дефицита  бюджета городского округа 

 
50000,0 

2 Расходы бюджета 0,0 

Всего  50 000,0 

Приложение 17
П Р О Г Р А М М А МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
НА 2018 И  2019  годы

ОБЩИЙ ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ НА ИСПОЛНЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ МО «КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

 ПО ВОЗМОЖНЫМ ГАРАНТИЙНЫМ СЛУЧАЯМ,
В 2018 И 2019 ГОДАХ                                                   

Номер 
строки 

Источники исполнения     
муниципальных гарантий   

 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий  
по возможным гарантийным случаям,  

в тысячах рублей 
1 2 3 
 
1 

Источники финансирования    
дефицита  бюджета городского округа 
2018 год 
2019 год 

 
 

50 000,00 
50 000,00 

2 Расходы бюджета 0,0 
   

 



26 22 ноября 2016 г. №94ПЛАМЯ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2016 г.              № 1836           п. Мартюш
О внесении изменений в состав административной ко-

миссии МО «Каменский городской округ», утвержденный 
постановлением Главы МО «Каменский городской округ» от 
26.10.2011 года № 1397 «Об утверждении Положения об Ад-
министративной комиссии Каменского городского округа»

В связи с кадровыми изменениями в Администрации Камен-
ского городского округа, руководствуясь Уставом МО «Каменский 
городской округ», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в состав административной комиссии МО 
«Каменский городской округ», утвержденный постановлением 
Главы МО «Каменский городской округ» от 26.10.2011 года № 
1397 «Об утверждении Положения об Административной комис-
сии Каменского городского округа», утвердив его в новой редакции 
(прилагается).

2. Постановление Главы МО «Каменский городской округ» 
от 14.08.2015 г. № 2157 «О внесении изменений в состав ад-
министративной комиссии МО «Каменский городской округ», 
утвержденный постановлением Главы МО «Каменский городской 
округ» от 26.10.2011 года № 1397 «Об утверждении Положения 
об Административной комиссии Каменского городского округа», 
считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его под-
писания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам 
организации управления и социальной политике И.В. Кырчикову.

Глава городского округа С.А. Белоусов

СОСТАВ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ 
МО «КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

Кырчикова Ирина Викторовна - заместитель Главы Администра-
ции по вопросам организации управления и социальной политике, 
председатель комиссии;

Кошкаров Алексей Юрьевич - заместитель Главы Админи-
страции по экономике и финансам; заместитель председателя 
комиссии;

Яровая Оксана Тарасовна - ответственный секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Лугинин Павел Николаевич - заместитель Главы Администра-

ции по строительству, ЖКХ, энергетике и связи;
Вощикова Ирина Валерьевна - главный специалист Администрации;
Суворова Ольга Степановна - ведущий специалист Админи-

страции;
Федосеева Ирина Васильевна - специалист 1 категории  Ко-

митета по архитектуре и градостроительству Администрации;
Хабирова Елена Витальевна - главный специалист Комитета 

по управлению муниципальным имуществом Администрации;
Черемных Вера Павловна - заместитель начальника Финансо-

вого управления Администрации;
Чемезов Виталий Иванович - председатель Думы Каменского 

городского округа (по согласованию);
Смагина Татьяна Евгеньевна - начальник участковых уполномо-

ченных ОП № 22 ММО МВД «Каменск-Уральский», подполковник 
полиции (по согласованию).

@   ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ  
ПО СОГЛАСОВАНИЮ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером – Шульгин Павел Андреевич, № 

квалификационного аттестата кадастрового инженера 66-10-58, 
контактный телефон 8-902-447-70-43, в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 66:12:5908004:96, располо-
женного: обл. Свердловская, р-н Каменский, СТ №7 «Лужки» 
УПКБ «Деталь», у б.н.п. Лужки, уч-к №, дом 100, выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границ и 
площади земельных участков.

Заказчиком кадастровых работ является Загвоздин А.Н. 
(обл. Свердловская, Каменск-Уральский, ул. Советская, 6-50, 
т. 8-952-735-85-62).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы земельного участка состоится по адресу: 
623400, обл. Свердловская, г. Каменск-Уральский, ул. Мусорг-
ского, 16, кабинет №2 «22» декабря 2016 г. в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно оз-
накомиться по адресу: 623400, обл. Свердловская, г. Каменск- 
Уральский, ул. Мусоргского, 16, кабинет № 2.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и 
требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с «22» ноября 
2016 г. по «22» декабря 2016 г. по адресу: обл. Свердловская, г. 
Каменск-Уральский, ул. Мусоргского, 16, кабинет №2. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы: кадастровый 
номер 66:12:5908004:112, обл. Свердловская, р-н Каменский, СТ 
№7 «Лужки» УПКБ «Деталь», у б.н.п. Лужки.

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок.

@
Кадастровым инженером Макаровой Светланой Вла-

димировной (623401, Свердловская область, г. Каменск- 
Уральский, ул. Беляева, №24-32, номер квалификационного 
аттестата 66-10-9, дата выдачи «02» ноября 2010 г., сот. 
8-908-907-97-38, тел. 8(3439)32-73-06, e-mail: makarova.ku@
gmail.com) в отношении земельного участка, расположенно-
го по адресу: Свердловская область, Каменский район, с. 
Большая Грязнуха, ул. Красноармейская, д. 14, выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границы 
и (или) площади земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:12:3001001:78.

Заказчиком кадастровых работ является Черемухин Антон 
Михайлович (тел. 8-906-809-58-64).

Собрание заинтересованных лиц состоится по адресу: 
623400, г. Каменск-Уральский, ул. Тевосяна, д. 11, офис «Ка-
дастровые инженеры» 23.12. 2016 года в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана можно ознакомиться по 
адресу: 623400, г. Каменск-Уральский, ул. Тевосяна, 11 офис 
«Кадастровые  инженеры».

Возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с 22.11.2016 г. по 
22.12.2016 г. по адресу: 623400, г. Каменск-Уральский, ул. 
Тевосяна,  11 офис «Кадастровые инженеры». 

Смежные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границы: кадастровый 
номер 66:12:3001001:55 (Свердловская обл., р-н Каменский, 
с. Большая Грязнуха, ул. Красноармейская, дом 12).

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок. 

@   Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером Андрияновым Василием Алексан-
дровичем, 623418, Свердловская область, г. Каменск-Уральский, 
ул. Прокопьева, д. 5, кв. 36, ostrav01@yandex.ru, +7-908-918-
9350, № квалификационного аттестата: 66-14-771. 

В отношении земельного участка с кадастровым 
№66:12:5701001:ЗУ1, расположенного: Свердловская обл., Ка-
менский р-н, с. Барабановское, ул. Кирова, д. 31, выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границы зе-
мельного участка. Заказчиком кадастровых работ является Алек-
сандрова Е.М., Александров П.М., 623400, Свердловская обл., г. 
Каменск-Уральский, ул. Каменская, д. 65, кв. 68, +7-908-902-6228.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: 623400, Сверд-
ловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Кунавина, д. 2, оф. 202 
БЦ «Петровский» 22.12.2016 г. в 10.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно оз-
накомиться по адресу: 623400, Свердловская обл., г. Каменск- 
Уральский, ул. Кунавина, д. 2, оф. 202 БЦ «Петровский».

Обоснованные возражения относительно местоположения 
границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования 
о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с 22.11.2016 г. по 22.12.2016 
г. по адресу: 623400, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, 
ул. Кунавина, д. 2, оф. 202 БЦ «Петровский».

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границ: 
66:12:5701001:52, Свердловская обл. Каменский р-н, с. Бара-
бановское, ул. Кирова, д. 25.

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы, подтверждающие права на соответствующий 
земельный участок.

Учредители: Администрация МО «Каменский городской округ», Управление делами 
Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области.
Издатель: ГАУПСО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Уральскому феде-
ральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01550 от 04.02.2016.
Адрес редакции и издателя: 623418, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97«а».
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: vestiural@ngs.ru.

Директор Н.В. Казанцева.
Корректура: Е.С. Орловская. Верстка: С.Ф. Ларина.

Подписной индекс: 20306 (1 номер в неделю),  20307 (2 номера в неделю).
Цена свободная.

Газета выходит 2 раза в неделю. Время подписания в печать: по графику – 10.00, фактически – 10.00.
Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., г. Каменск-Уральский, ул. Алюминиевая, 18, 
офис 1. Заказ 1782. Тираж 170.

Редакция не несет от-
ветственности за досто-
верность информации в 
рекламных материалах 
и частных объявлениях. 
Материалы под значком @ 
публикуются на коммерче-
ской основе.

Проект повестки  заседания Думы муниципального
образования «Каменский городской округ»

24 ноября  2016 года, 14.00 час.
г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 38а, здание Администрации 

городского округа
1. О внесении изменений в Генеральный план муниципального 

образования «Каменский городской округ», утвержденный Реше-
нием Думы Каменского городского округа № 78 от 26.12.2012 г. в 
части установления функциональной зоны для проектирования 
и строительства газозаправочной станции.

Докладчик: Андреев Л.И. – председатель Комитета по архитек-
туре и градостроительству;

Содокладчик: Соломеин В.Н. – председатель постоянного Коми-
тета Думы Каменского городского округа по социальной политике.

2. О внесении изменений в Генеральный план муниципального 
образования «Каменский городской округ», утвержденный Реше-
нием Думы Каменского городского округа № 78 от 26.12.2012 г. в 
части установления функциональной зоны «Производственная».

Докладчик: Андреев Л.И. – председатель Комитета по архитек-
туре и градостроительству;

Содокладчик: Соломеин В.Н. – председатель постоянного Коми-
тета Думы Каменского городского округа по социальной политике.

3. О внесении изменений в Генеральный план муниципального 
образования «Каменский городской округ», утвержденный Решени-
ем Думы Каменского городского округа № 78 от 26.12.2012 г. в части 
прохождения трассы «ВЛ 500 кВ Белоярская АЭС-2 – Исеть» с 
установлением функциональной зоны «Инженерно-транспортная».

Докладчик: Андреев Л.И. – председатель Комитета по архитек-
туре и градостроительству;

Содокладчик: Соломеин В.Н. – председатель постоянного Коми-
тета Думы Каменского городского округа по социальной политике.

4. О внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки муниципального образования «Каменский городской 
округ», утвержденные Решением Думы Каменского городского 
округа от 27.06.2013г. № 125 (д. Давыдова).

Докладчик: Андреев Л.И. – председатель Комитета по архитек-
туре и градостроительству;

Содокладчик: Соломеин В.Н. – председатель постоянного Коми-
тета Думы Каменского городского округа по социальной политике.

5. О внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки муниципального образования «Каменский городской 
округ», утвержденные Решением Думы Каменского городского 
округа от 27.06.2013г. № 125 (д. Черноусова).

Докладчик: Андреев Л.И. – председатель Комитета по архитек-
туре и градостроительству;

Содокладчик: Соломеин В.Н. – председатель постоянного Коми-
тета Думы Каменского городского округа по социальной политике.

6. О внесении изменений в Генеральный план муниципального 
образования «Каменский городской округ», утвержденный Реше-
нием Думы Каменского городского округа № 78 от 26.12.2012 г. в 
части установления функциональной зоны - «Инженерно-транс-
портная» под сооружением – ВЛ 35кВ Ларино – Рыбниково.

Докладчик: Андреев Л.И. – председатель Комитета по архитек-
туре и градостроительству;

Содокладчик: Соломеин В.Н. – председатель постоянного Коми-
тета Думы Каменского городского округа по социальной политике.

Председатель Думы Каменского городского округа 
В.И. Чемезов

ИНФОРМАЦИЯ
о результатах конкурса на замещение вакантной

должности муниципальной службы
Администрацией Каменского городского округа 18 ноя-

бря 2016 года проведен конкурс на замещение вакантной 
должности муниципальной службы – начальник Управления 
образования Администрации Каменского городского округа. 

Победителем признана Балакина Елена Геннадьевна
Документы кандидатов, заявившихся на участие в конкур-

се, могут быть возвращены по их письменному заявлению 
по адресу:  623428 Свердловская область, г. Каменск-У-
ральский, пр. Победы, 38а, Администрация Каменского 
городского округа, каб. 19.

Ответственность за незаконное получение
материнского капитала

Материнский капитал предоставляется российским семьям, в 
которых, начиная с 2007 г., появился (родился или был усыновлен) 
второй и следующий за ним ребенок. Указанная выплата ежегодно 
индексируется.

Стоит напомнить, что средства из материнского капитала могут быть 
направлены на: улучшение жилищных условий; образование детей; пен-
сионные накопления; на оплату услуг платных медицинских учреждений.

Вместе с тем встречаются случаи незаконного получения материнского 
капитала. За незаконные действия предусмотрена уголовная ответствен-
ность. Так, Федеральным законом от 29.11.2012 г. №207-ФЗ в Уголовный 
кодекс РФ с 1 января 2013 г. была введена статья 159.2, предусматриваю-
щая уголовную ответственность за мошенничество при получении пособий, 
компенсаций, субсидий и иных социальных выплат. При этом указывается 
не только особая сфера совершения мошеннических действий (социальное 
обеспечение), но и конкретизируется способ совершения таких действий по 
сравнению с общим составом: такие деяния совершаются путем предостав-
ления ложных и (или) недостоверных сведений, а также путем умолчания 
о фактах, влекущих прекращение социальных выплат.

Отдельной категорией можно выделить хищение средств материн-
ского (семейного) капитала. Сам факт незаконного получения государ-
ственного сертификата на материнский капитал не является основанием 
для привлечения к уголовной ответственности по ст. 159.2 Уголовного 
кодекса РФ. Лишь при обращении в соответствующий орган Пенсион-
ного фонда с заявлением о распоряжении средствами материнского 
капитала, используя незаконно полученный сертификат как средство 
обмана, можно говорить о покушении на хищение при получении субси-
дии. Оконченным данное преступление будет с момента перечисления 
денежных средств из бюджета Пенсионного фонда на счета владельца 
сертификата или кредитной организации.

Нарушения требований экологического
и санитарно-эпидемиологического законодательства

Прокуратура Каменского района через суд добилась возложения 
обязанности на МУП «Каменская сетевая компания» устранить на-
рушения природоохранного законодательства, законодательства 
о санитарно-эпидемиологическом благополучии, о водоотведении.

Прокуратура Каменского района по результатам проведенной про-
верки исполнения МУП «Каменская сетевая компания» федерального 
законодательства в жилищно-коммунальной сфере, регулирующего 
вопросы содержания объектов коммунальной инфраструктуры и 
обеспечения их безаварийной эксплуатации, установила нарушения 
требований экологического и санитарно-эпидемиологического законо-
дательства при эксплуатации канализационных сетей в с. Сипавском и 
п. Н. Быту. Проведенной проверкой установлено, что МУП «Каменская 
сетевая компания», оказывая услуги по водоотведению из жилых домов 
в данных населенных пунктах, должно осуществлять прием сточных вод 
в централизованную систему водоотведения, обеспечивая их транспор-
тировку, очистку и сброс в водный объект. При этом МУП «Каменская 
сетевая компания», осуществляя эксплуатацию канализационных сетей, 
договор с ОАО «Водоканал» на прием в канализационные коллектора 
(сети) сточных вод по объектам, расположенным в указанных насе-
ленных пунктах, не имеет. Прокурорской проверкой установлено, что 
принятые МУП «Каменская сетевая компания» в канализационные сети 
сточные воды от многоквартирных домов, расположенных в п. Н. Быту 
и с. Сипавском, сбрасываются без очистки в реки Сипавку (через лог) 
и Синару. Проведенной проверкой также установлено, что нормативы 
допустимого сброса в реки Сипавку и Синару не установлены, сброс 
загрязняющих веществ со сточными водами в данные реки осущест-
вляется без разрешения на сброс, пользование данными водными 
объектами осуществляется в отсутствие решения о предоставлении 
водного объекта в пользование.

Поскольку сброс сточных вод, жидких коммунальных отходов, не 
соответствующих требованиям гигиенических нормативов, в реки Си-
павка и Синара наносит вред окружающей среде и может привести 
к возникновению массовых инфекционных заболеваний, тем самым 
подвергая опасности здоровье жителей МО «Каменский городской 
округ», прокуратурой района в июле 2016 г. в Каменский районный суд 
направлено исковое заявление о признании незаконной деятельности 
МУП «Каменская сетевая компания» по оказанию услуг по водоотве-
дению в п. Н. Быту и с. Сипавском, связанной со сбросом сточных вод, 
жидких коммунальных отходов (хозяйственных бытовых стоков), не 
соответствующих требованиям гигиенических нормативов, в вышеука-
занные водные объекты, незаконной, и обязании прекратить указанную 
экологически вредную деятельность; об обязании получить решение 
о предоставлении данных водных объектов в пользование для сброса 
сточных вод; получить разрешение на сброс загрязняющих веществ в 
данные водные объекты; разработать проект нормативов допустимых 
сбросов веществ и микроорганизмов в реки Сипавка и Синара.

Суд согласился с позицией прокуратуры и вынесенным 08.11.2016 
г. решением заявленные требования удовлетворил в полном объеме. 
Исполнение решения находится на контроле прокуратуры.

Прокуратура Каменского района

Возможность получения
государственных и муниципальных услуг

с помощью портала госуслуг
Единый портал государственных и муниципальных услуг наби-

рает все большую популярность в России в целом и Свердловской 
области в частности. Каждый гражданин, зарегистрировавшись на 
сайте gosuslugi.ru, может получить доступ ко всем самым популяр-
ным и востребованным услугам. 

Преимущество использования портала очевидно - нет необходимости 
личного обращения в орган власти, достаточно лишь пройти простую 
процедуру регистрации на портале государственных услуг, найти тре-
буемую услугу, заполнить заявление и ожидать результат. Оплатить 
штрафы ГИБДД, узнать о своих пенсионных накоплениях, получить 
загранпаспорт, подать налоговую декларацию и множество других услуг 
можно, не выходя из дома, направив заявку в электронном виде с Еди-
ного портала государственных и муниципальных услуг www.gosuslugi.ru.

Чтобы воспользоваться услугами в электронной форме, вам необходи-
мо пройти простую регистрацию на портале госуслуг, заполнить личные 
данные и после завершения проверки данных с паспортом посетить 
пункт подтверждения личности. Такой пункт расположен в здании Ад-
министрации Каменского городского округа по адресу: пр. Победы, 38а, 
кабинет №14 (Анастасия Сергеевна Волкова, тел. 37-03-17), кабинет №8 
(Иван Вадимович Буланчиков, тел. 37-89-03). График приема посетите-
лей: понедельник - четверг с 08.00 до 12.30 и с 13.30 до 17.00, пятница 
с 08.00 до 12.30 и с 13.30 до 16.00.

Администрация МО «Каменский городской округ»

Важно знать

Прокуратура разъясняет


